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صفحه 8

عناوین خبر‌ها

برآوردی از هزینه های برخی ستادهای انتخاباتی در شهرهای 
بزرگ

28 خرداد 1400 ، انتخابات ریاست جمهوری ،  میاندوره ای 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسامی در 
حوزه های فاقد نماینده  و در تهران برای انتخاب یک نماینده 
مجلس و برای انتخاب نماینده اصلح در شورای اسامی  شهر و 
روستا  پای صندوق های رأی گیری خواهند رفت. اين همه هزينه 

غير متعارف در کاندیداتوری شورای شهر چگونه است؟!
فرض کنید اگراین نامزد محترم تصمیم بگیرد برای پرسنل و 
میهمانانش چلوکباب تهیه کند مسلما” هزینه هایش بسیار بالاتراز 
 تهیه خورشت قیمه خواهد شد ، یک نامزد سابق هم تعریف
 می کرد حتی این موضوع که خودکارهای روی میز از چه نوع و 
مارکی باشد ، روی هزینه های ستاد تأثیرات بسزایی خواهد داشت. 
چند تومان ؟ شاید بهتر باشد بگوییم چند میلیون تومان باید خرج 
کنید تا انتخاب شوید ؟ این سوالی است که این روزها خیلی ها به 
دنبال یافتن پاسخش هستند ، البته شاید به جزچهره های شناخته 
شده ای که به خاطراعتبار سیاسی نیازی به طی کردن این مراحل 
و خرج این هزینه ها ندارند ، در واقع برآورد گزارش ما حول چهره 
های کمتر شناخته شده می گردد در واقع با نزدیک شدن به روز 
انتخابات تبلیغات کاندیداها هم به حد اکثر خود می رسد ، تبلیغاتی 
که برای کاندیداها هزینه های سنگینی دارد ، هر چند بعضی از 
آنها ادعا می کنند این هزینه ها توسط دوستانشان یا کمک های 
مردمی تأمین می شود، چند روش متداول برای تبلیغات کاندیداها 
را به عنوان پیش فرض در نظر گرفتیم و به طور تخمینی هزینه 
هرکدام ازآنها را تخمین زدیم . در بخشی دیگراز گزارش هم با یکی 
از کاندیداهای دوره های پیشین صحبت کردیم ودر بر آورد هزینه 
ها از او کمک گرفتیم ، خوبی کسانی که در دوره های قبل کاندیدا 
بوده اند ، این است که حاضرند پس از گذشت چند سال ، از سطربه 
سطر لیست هزینه هایشان مثل رازی سربه مهرپرده بردارند تا با 

این کار، ما به رقم واقعی هزینه های یک کاندیدا نزدیک شویم .
ستاد انتخاباتی ؛ هزینه های تمام نشدنی

اولین قدم یک نامزد انتخاباتی تهیه ساختمان برای ستا د 
انتخاباتی خود است ، از همین ابتدا گزینه های زیادی برای این 
کار وجود دارد وبالطبع هزینه ها هم متفاوت است ، برخی نامزدها 
فقط یک ساختمان تهیه می کنند وبرخی دیگر به جزساختمان 
مرکزی ، چندین ساختمان دیگر نیز اجاره می کنند ، با این حساب 
مسلما” هزینه ها تفاوت های زیادی خواهد داشت ، از طرف دیگر، 
محل قرارگرفتن ساختمان هم ازدیگر نکات مهم درهزینه هاست، 
بالای شهر، پایین شهر ، مرکز شهر و ... همگی در بالا و پایین شدن 
هزینه ها موًثر است. اگر بخواهیم کف هزینه ها فقط برای اجاره 
ساختمان در طول دوره تبلیغات را محاسبه کنیم به رقمی در 
حدود 1300 تا 400 1میلیون تومان خواهیم رسید ، توجه داشته 
 باشید که این رقم بسیار دست پایین در نظر گرفته شده و
هزینه های اجاره محل ستاد برخی نامزدها ، بسیار بالاتر از این 
حرف هاست وبرخی ها می گویند باید روی 700 1– 900 1میلیون 
تومان حساب باز کنیم . اجاره ستاد ، تازه قدم اول ماجرا ست و 
هزینه های جانبی از این جا به بعد تازه شروع می شود ، برگزاری 
همایش ها و سخنرانی ها ، خرید هدیه ، غذا ، هزینه حمل ونقل ، 
اینترنت و ... اینجا هم هزینه ها دارای تفاوت های زیادی هستند 
وبستگی دارند که نامزد محترم چه تدارکاتی برای ستاد خود انجام 
داده باشد ، بگذارید چند مثال ساده و خنده دار بزنیم تا ماجرا 
بیشتر دستتان بیاید ، دربرخی از این ستادها ، پذیرایی و ناهارو 
غذا دربهترین حالت ممکن صورت می گیرد و برای کلیه میهمانان 
این امکانات هم مهیا ست . آگاهان امر می گویند حد اقل این 
هزینه های جانبی حدود 300 1میلیون تومان خواهد بود اما گفته 
می شود در برخی ستادها چنین رقم هایی خنده دار است و هزینه 
این چنینی برخی نامزدها به 800 1میلیون تومان هم می رسد ! 
با حساب رقم اجاره و هزینه های جانبی ، یک ستاد انتخاباتی 
ازحدود 1600 میلیون تومان تا حدود شش میلیارد تومان هزینه 

در بر خواهد داشت ! 
تبلیغات ازنوع روزنامه ، سایت ، پیامک
ادامه دارد

مهد‌‌‌‌ی میرحید‌‌‌‌ری
مد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌یر عامل و سرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌بیر

حداقل خرج کاندیداتوری 
شورای شهر چقدر است؟!

سرمقاله

رهبر انقلاب اسلامی در سخنرانی تلویزیونی
 به‌مناسبت سالگرد  ارتحال امام خمینی)ره(:

 راه جبران ناکارآمدی 
و ضعف‌های مدیریتی 
انتخاب درست است نه 

شرکت نکردن در انتخابات

ترمز رشد نقدینگی ؛ مناظره 1 و 2

عزم جدی فولاد مبارکه  برای اجرای طرح تحول دیجیتال

مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: قطعاً اراده و عزم قطعی فولاد 
مبارکه نه به عنوان یک اقدام ظاهری بلکه به عنوان یک ضرورت 
در جهت استفاده از نسل پنجم تلفن همراه برای اجرای طرح 

تحول دیجیتال بسیار جدی است.
به گزارش خبرنگار فولاد، حمیدرضاعظیمیان در آیین امضای 
تفاهم‌نامه فولاد مبارکه با ایرانسل خاطرنشان کرد: این تفاهم‌نامه 
شروع بسیار خوبی است تا با کمک شرکت ایرانسل پروژه‌های 
طرح تحول دیجیتال در فولاد مبارکه اجرا شوند. قطعاً اراده و 
عزم قطعی فولاد مبارکه نه به عنوان یک اقدام ظاهری بلکه به 
عنوان یک ضرورت در جهت استفاده از نسل پنجم تلفن همراه 

برای اجرای طرح تحول دیجیتال بسیار جدی است.
امروز فولاد مبارکه با این اقدام اراده قطعی خود را برای اجرای 
طرح تحول دیجیتال نشان داد که همراهی شرکت ایرانسل در 
این راستا یاری‌رسان ما خواهد بود. تفاهم‌نامه فولاد مبارکه با 
ایرانسل در راستای هوشمندسازی تولید در این شرکت، پیام 
مهمی برای شرکت‌های دانش‌بنیان، استارتاپ‌ها و شرکت‌های 
فعال در حوزه فناوری اطلاعات دارد تا آن‌ها هم در این راه در 

کنار ما قرار بگیرند.
ضرورت اجرای هرچه سریعتر طرح تحول دیجیتال در 

فولاد مبارکه
شرکت ایرانسل در جهت ارتقای سطح تکنولوژی ارتباطات 
کشور بسیار فعال است و همواره درصدد افزایش راندمان و 
بهره‌وری بوده است، لذا می‌تواند همراه خوبی برای فولاد مبارکه 
باشد‌. آرزو دارم که طرح تحول دیجیتال با سرعت انجام شود و 
تغییرات مدیریتی کشور باعث تغییر در سرعت این طرح نشود. 
اگر بخواهیم فولاد مبارکه با همین قدرت تولید و فروش پابرجا 

باشد لازم است که طرح تحول دیجیتال اجرایی شود.
مدیرعامل شرکت ایرانسل با بیان این که فولاد مبارکه در 
اجرای طرح تحول دیجیتال در کشور پیشتاز است، گفت: فولاد 

مبارکه همواره در مدیریت دانش فعال است و زمینه‌های خوبی 
برای همکاری با ایرانسل دارد که در این راستا نیز هم‌افزایی 
خوبی محقق خواهد شد. به گزارش روابط عمومی فولاد ، بیژن 
عباسی آرند مدیرعامل ایرانسل در آیین امضای تفاهم‌نامه فولاد 
مبارکه و ایرانسل با بیان این که فولاد مبارکه سهم جدی در 
توسعه اقتصادی کشور دارد، بیان داشت: شرکت فولاد مبارکه 
نقش بسیار بزرگی در تأمین نیازهای کشور و صادرات دارد. وی 
با اشاره به تولید محصولات باکیفیت در فولاد مبارکه افزود: 
شرکت فولاد مبارکه در رده‌ها و استانداردهای بین‌المللی در 
حال تولید است. پرسنل فولاد مبارکه توانسته‌اند فولاد مبارکه 

را به عنوان یک مجموعه موفق در سطح کشور سربلند کنند
 فولاد مبارکه با رهبری در جاده‌سازی زیرساخت‌های صنعت 
در طرح تحول دیجیتال به درستی نیاز جدی توسعه آینده 
صنعت را شناسایی و برنامه‌ریزی کرده است. عباسی آرند با بیان 
این که شرکت ایرانسل به عنوان یک همکار در کنار شرکت 
فولاد مبارکه است، تأکید کرد: ایرانسل وارد پانزدهمین سال 

شکل‌گیری شده و شرکت جوانی محسوب می‌شود.
فولاد مبارکه پیشتاز طرح تحول دیجیتال در کشور است

باید بتوانیم با کمک فناوری درصدد ارتقای بهره‌وری و کاهش 
هزینه‌ها در صنایع باشیم تا صنعت بتواند خدمات بهتری در 
اختیار مشتریان خود قرار دهد؛طرح تحول دیجیتال فولاد 

مبارکه قطعاً با کمک فناوری نسل 5 می‌تواند سرعت بگیرد.
با امضای تفاهم‌نامه با فولاد مبارکه درصدد همکاری بیشتر 
با این شرکت هستیم چراکه فولاد مبارکه در اجرای طرح تحول 
دیجیتال در کشور پیشتاز است. فولاد مبارکه همواره در مدیریت 
دانش فعال است و زمینه‌های خوبی برای همکاری با ایرانسل 
دارد که در این راستا نیز هم‌افزایی خوبی محقق خواهد شد. 
-- فناوری نسل ۵ یک فناوری تحول‌ساز و جهشی بزرگ در 
صنعت تلفن همراه است، چراکه در این نسل عمدتاً در حال 

ایجاد زیرساخت تحول صنعتی هستیم.
در نسل 5 تلفن همراه، سرعت بیشتر، تأخیر کمتر و حجم 
تبادل اطلاعات فراهم بوده و زمینه‌ساز زیرساخت تحول دیجیتال 
در حوزه صنعت است که یکی از اهداف طراحان شبکه نسل 
پنجم از ابتدا استفاده از این فناوری در کاربردهای صنعتی 
اتصال‌های انبوه بوده است.  نسل 5 زمینه‌ساز زیرساخت تحول 
دیجیتالی است که برای حوزه‌های صنعتی تعریف شده است و 
ما امیدواریم که این هدف‌گذاری در فولاد مبارکه سنگ بنای 
خوبی برای سایر حوزه‌های صنعتی مثل خودرو، انرژی و 
کشاورزی باشد. پروانه شکل‌گیری و تأسیس ایرانسل در سال 
1384 از طرف وزارت ارتباطات صادر شد و تا یک سال بعد وارد 
فرآیند اجرا و ارائه خدمات گردید. وی با بیان این که ایرانسل به 
عنوان دومین اپراتور بزرگ تلفن همراه در کشور، بزرگترین 
اپراتور دیتا و حوزه دیجیتال است، اذعان داشت: این شرکت با 
بیش از 55 میلیون مشترک، نیمی از ترافیک تلفن همراه کشور 
را پوشش می‌دهد. عباسی آرند با بیان این که ایرانسل در سال 
99 نخستین اپراتوری بود که اولین سایت‌های نسل 5 را وارد 
کشور کرد، تصریح کرد: بیش از 2 سال است که در حال کار 
کردن روی زیرساخت‌های خارجی هستیم. زیرساخت‌های 
کامل دسترسی به نسل 5 در ایرانسل آماده است و در هر جای 
کشور می‌توانیم خدمات خود را ارائه دهیم. مدیرعامل شرکت 
ایریسا گفت: حوزه‌های شناختی طرح لجستیک هوشمند در 
کمیته راهبری فولاد مبارکه به تصویب رسیده و هوشمندسازی 
پایش حمل سرباره در این شرکت به عنوان نخستین زیرشاخه 
لجستیک هوشمند با امضای تفاهم‌نامه با ایرانسل عملیاتی 
خواهد شد. طبق این گزارش ، در آیین امضای تفاهم نامه فولاد 
مبارکه و ایرانسل گفت: امروز نخستین تفاهم‌نامه تحول دیجیتال 
فولاد مبارکه با ایرانسل امضا می‌شود که با امضای این تفاهم‌نامه 
شبکه ارتباطی جزیره‌ای به یک شبکه ارتباطی یکپارچه و 
هماهنگ تبدیل خواهد شد. وی هدف از امضای این تفاهم‌نامه 
را فراهم‌سازی بستر فولاد مبارکه هوشمند در سال ۱۴۰۴ 
دانست و افزود: برای تحقق طرح تحول دیجیتال در فولاد مبارکه 
پروژه‌های مرتبط با خطوط تولید این شرکت هوشمندسازی 
می‌شوند.  برای تحقق چشم‌انداز 5 ساله طرح تحول دیجیتال 
فولاد مبارکه و انقلاب چهارم صنعتی نقشه راه هوشمندسازی 
این شرکت به ما می گوید که چگونه باید این مسیر ۵ ساله را 

طی کنیم. 
هوشمندسازی پایش حمل سرباره در فولاد مبارکه

 حوزه‌های شناختی طرح لجستیک هوشمند در کمیته 
راهبری فولاد مبارکه به تصویب رسید و هوشمندسازی پایش 
حمل سرباره در این شرکت به عنوان نخستین زیرشاخه 
لجستیک هوشمند با امضای تفاهم‌نامه با ایرانسل عملیاتی 

خواهد شد.

 در ۱۵ بهمن سال ۹۹، مناقصه طرح تحول دیجیتال فولاد 
مبارکه با حضور ۵ شرکت برگزار شد و نهایتاً شرکت ایرانسل 
در مناقصه برگزیده  شد که امروز افتخار این را داریم که نخستین 

قرارداد تحول دیجیتال را با شرکت ایرانسل امضا می‌کنیم.
توسعه نسل پنجم ارتباطی و اینترنت ضروری است، نسل 
پنجم از نظر سرعت در مقیاس میلیونی پوشش‌دهی دارد که 
طرح تحول دیجیتال نیز با فازبندی در کمیته راهبری فازبندی 
گردیده است. یکی از اصول مهم برای تحقق فولاد +۲۲ اتصال 
تمام بخش‌های شرکت فولاد مبارکه در شبکه‌ای هماهنگ و 
یک‌پارچه است که با اجرای نخستین گام در ریل‌گذاری تحقق 
سند تحول دیجیتال در کمتر از 3 ماه دیگر شرکت فولادمبارکه 
به عنوان نخستین واحد صنعتی کشور تحت پوشش شبکه 
ارتباطی نسل پنجم قرار می‌گیرد. شرکت فولاد مبارکه برنامه‌ای 
5 ساله در راستای هوشمندسازی این شرکت تعریف کرده و در 
تلاش است با اجرای این برنامه به شرکتی هوشمند مبتنی بر 
نسل چهارم اقتصادی تبدیل شود. بنابراین گزارش ، محسن 
یوسف‌پور مدیرکل راهکارهای سازمانی ایرانسل در آیین امضای 
تفاهم‌نامه فولاد مبارکه با ایرانسل خاطرنشان کرد: فولادمبارکه 
نخستین شرکتی است که در طرح تحول دیجیتال ورود پیدا 
کرده است.  با اجرای طرح تحول دیجیتال پارامترهایی چون 
افزایش بهره‌وری، کاهش میزان مصرف انرژی، بهره‌برداری از 
داده‌های تجمیع شده در سایر سیستم‌ها و فرآیندهای تولید در 
راستای استقرار کارخانه متصل هوشمند، پایش و مدیریت 
هوشمند، دقیق و به موقع فرآیندها و عملیات حمل سرباره، 
پایش و کنترل هزینه های حمل سرباره، افزایش ایمنی در 
فرآیندها و عملیات حمل سرباره، بهبود فرآیندهای تعمیر و 
نگهداری تجهیزات و نخستین گام اجرایی برای تحقق رویای 

»فولاد هوشمند، از سنگ تا رنگ« امکان‌پذیر خواهد بود.
 ایرانسل تجارب بسیاری از شرکای تجاری خود در صنعت 
و عرصه بین‌المللی به دست آورده و امیدوار است بتواند آنها را 
در راستای اجرای طرح تحول دیجیتال فولادمبارکه به کار گیرد.  
نخستین گام اجرایی و روشن در کنار شرکت ایریسا اجرای 
قرارداد پایش حمل سرباره است که برای این منظور ۵ پروژه 
مستقل تعریف شده است؛ طرح تحول دیجیتال در تمامی 

پروژه‌های لجستیک فولاد مبارکه نقش‌آفرینی خواهد کرد.
در این پروژه ردیابی پاتیل‌برها، زمانبندی حرکت پاتیل‌برها، 
تعمیر و نگهداری پاتیل‌برها، ایمنی عملیات، کنترل وضعیت 
کارکرد پاتیل و در نهایت شمارش تعداد دفعات میزان تخلیه 
سرباره در چاله‌ها مد نظر است. اجرای پروژه پایش حمل سرباره 
به این شکل است که ردیابی و تعیین وضعیت مکانیزم‌های حمل 
سرباره در فضای باز و بسته در دستور کار خواهد بود و بر اساس 
این تفاهم‌نامه در تمام این مسیر از ظرفیت شرکت‌های دانش 

بنیان داخلی استفاده کردیم.

درصفحه2
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 حسن روحانی رئیس‌جمهوری در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت تاکید کرد: تولید رمزارز تا پایان شهریور ماه اکیدا ممنوع است و وزارتخانه‌های اطلاعات، ارتباطات و فناوری 
اطلاعات و نیرو مسوول برخورد و قطع برق این مراکز هستند. رئیس‌جمهوری این موضوع را پس از گزارش بانک مرکزی درباره وضعیت عرضه و تقاضای رمزارزها در اقتصاد ایران 
مطرح کرد. رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه آگاهی مردم در این حوزه ضروری است و با توجه به مخاطرات قابل‌توجه در حوزه مبادلات رمزارزها، از ورود غیر‌کارشناسانه در این 
حوزه باید اجتناب شود، تصریح کرد: باید برای قانونمند شدن فعالیت رمزارزها و صیانت از سرمایه مردم در این حوزه هرچه زودتر چاره اندیشید و قوانین و دستورالعمل‌های 
لازم را وضع و ابلاغ کرد. در بخش دیگری از این جلسه، پس از گزارش وزارت صمت از وضعیت قیمت کالاهای اساسی و اقلام مصرفی و ضروری مردم و اقدامات انجام شده برای 
حفظ تعادل در قیمت، حسن روحانی با تاکید بر مصوبه دولت بر کنترل و جدیت در عدم‌افزایش قیمت‌ها گفت: دولت صریحا تاکید و اعلام کرده افزایش قیمت کالاها به‌ویژه 
اقلام ضروری مردم به هیچ وجه پذیرفتنی نیست و وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف است با جدیت و با هماهنگی دستگاه‌های ذی‌ربط، )اصناف و تولیدکنندگان( نسبت به 

کنترل قیمت‌ها و ممانعت از افزایش آنها اقدام کند و مانع از فشار مضاعف به زندگی و معیشت مردم در شرایط کنونی اقتصادی شود./ پایگاه اطلاع رسانی دولت

ماموریت روحانی به 
سه وزارتخانه درباره 
رمزارزها

 480روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری
 در اطلاعیه‌ای اعلام کرد:

مطلبی که درباره صالح و اصلح در رسانه‌های 
اجتماعی منتشر شده است اعتبار ندارد

درپی درج استفتائی از حضرت آیت الله خامنه‌ای 
در برخی صفحات رسانه‌های اجتماعی، روابط عمومی 
دفتر مقام معظم رهبری اعلام کرد: هر متنی که حاکی 
از نوعی ورود در انتخابات باشد از طرف دفتر مردود و 
بی اعتبار است. مطلبی نیز که اخیراً درباره صالح و 

اصلح عنوان شده است، اعتبار ندارد.

اطلاعیه‌ای

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح امروز 
)جمعه( در سالروز عروج ملکوتی امام 
خمینی)ره( در سخنانی تلویزیونی، ابداع و 
تحقق نظریه جمهوری اسامی یعنی تشکیل 
حکومتی بر مبنای اسام ناب و متکی بر 
مردم‌سالاری برخاسته از عمق اسام را 
مهمترین ابتکار امام امام راحلِ عظیم‌الشأن 
خواندند و تأکید کردند: راز پرشکوه ماندگاری 
جمهوری اسلامی و نظام امام خمینی، با وجود 
همه پیش‌بینی‌های دشمنان در باره زوال این 
نظام، همراهی دو کلمه »جمهوری« و 
»اسلامی« یعنی حاکمیت توأمان اسلام و مردم 
است و از این پس نیز همراهی همین دو کلمه 

تضمین پیشرفت مستمر خواهد بود.
رهبر انقاب همچنین با اشاره به تأکید 
همیشگی امام خمینی درباره ضرورت شرکت 
آحاد مردم در انتخابات، انتخاب فردی شایسته 
را راه‌حل نابسامانی‌ها ومشکلات خواندند و با 
بیان نکاتی مهم در باره لزوم پایبندی 
رییس‌جمهور آینده به ایجاد عدالت اجتماعی، 
مبارزه صریح وبدون ملاحظه با فساد وتقویت 
تولید داخلی افزودند: آحاد مردم خود را به 
شرکت در انتخابات و تشویق دیگران به این 

کار ملزم بدانند.
رهبر انقلاب با اشاره به جاری شدن دوباره 
یاد و خاطره امام در ایام رحلت آن بزرگوار 
افزودند: ملت و کشور همیشه به نگاهبانی از 
یاد و رهنمودهای »آن شخصیت عظیم، آن 
رهبر بی‌جایگزین و آن خردمند حکیم و 
برخوردار از اراده پولادین، دل عطوف و ایمان 

عمیق« نیازمند است.
رهبر انقلاب با اشاره به اول انقلاب وحجم 
بی‌سابقه پیش‌بینی‌های مکرر زیاده‌خواهان 
جهانی مبنی بر نابودی دو ماهه، شش ماهه و 
یا حداکثر یک‌ساله جمهوری اسلامی افزودند: 
صلابت و قاطعیت امام و پیروزی‌های درخشان 
ملت در جنگ و مسائل دیگر، این همهمه را 
کمرنگ کرد اما بعد از رحلت امام خمینی، 
دشمنان و بدخواهان بار دیگر به تکرار آرزوی 
خود مبنی بر زوال جمهوری اسلامی پرداختند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، اعلام رسمی یک 
حزب فرسوده و پرمدعا در سال ۶۹، نامه چند 
سال بعد گروهی از نمایندگان مجلس مبنی بر 
رو به پایان بودن مهلت جمهوری اسامی و 
اعلام علنی برخی مقامات آمریکایی‌ مبنی بر 
نرسیدن جمهوری اسلامی به چهل سالگی را 
از نمونه‌های پیشگویی‌های غلط برای زوال 
جمهوری اسلامی بر شمردند و گفتند: این افراد 
و گروهها در پیشگویی‌های خود، علاوه بر بیان 
آرزوهایشان، به شکست و نابودی انقلاب‌های 

جهان نیز استناد می‌کردند. 
رهبر انقلاب افزودند: حتی در داخل کشور 

نیز دو نهضت مشروطیت و نهضت ملی چند 
سال بعد از شکل‌گیری با روی کار آمدن 
دیکتاتوری کاملًا سیاه رضاخان و استبداد 
کودتایی، پیچیده و عمیق محمدرضا شکست 
خوردند بنابراین پیش‌بینی‌ها درباره نابودی 
جمهوری اسامی به این مسائل تاریخی نیز 

متکی بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به شکست 
کامل پیشگویی‌های دشمنان و اقتدار و 
پیشرفت و توسعه مستمر جمهوری اسلامی 
افزودند: راز پرشکوه و افتخارآمیز ماندگاری 
نظامِ امام خمینی، همراهی دو کلمه جمهوری 

و  اسلامی است.

ایشان، ابداع نظریه جمهوری اسلامی را کار 
بزرگ امام خمینی خواندند و افزودند: امام 
بزرگوار این نظریه را در عرصه نظریات سیاسی 
بین المللی وارد کرد و با قدرت مردم و معرفت 
بسیار عمیق خود آن را عینیت بخشید و محقق 
کرد. رهبر انقلاب، شناخت و تسلط جامع امام 
خمینی بر معارف اسامی را پشتوانه ایجاد و 
تحقق نظریه جمهوری اسامی برشمردند و 
گفتند: امام لزوم حاکمیت اسام و اعتقاد به 
مردم را از دل اسام ناب به دست آورده بود و 

به آنها عمیقاً ایمان داشت.
ایشان با اشاره به مخالفان سرسخت دو وجه 
اسامی و مردمی بودن جمهوری اسامی 
افزودند: بخشی از مخالفان حاکمیت اسام، 
»سکولارهای غیرمذهبی« بوده و معتقدند دین 
شأنیت تشکیل نظام سیاسی و مدیریت کشور 
را ندارد و محصور به مسائل فردی و عبادات 
است، البته عده‌ای از سکولارها هم معتقد بودند 

دین اصولاً مضر و افیون جامعه است.
رهبر انقاب افزودند: دسته دیگری از 
مخالفان حاکمیت اسام، به دین اعتقاد دارند 
اما می‌گویند اسلام نباید به سیاست آلوده شود، 
این افراد در واقع »سکولارهای مذهبی« 
هستند و به دخالت و حاکمیت دین در شئون 

زندگی سیاسی- اجتماعی، اعتقادی ندارند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مخالفان مردمی 
بودن جمهوری اسلامی را نیز دو دسته دانستند 

و گفتند: جمعی از این مخالفان، »لیبرال‌های 
سکولار« هستند که می‌گویند دموکراسی و 
مردم‌سالاری را باید لیبرال‌ها و تکنوکرات‌ها 

ایجاد کنند و این مسئله ربطی به دین ندارد.
ایشان خاطرنشان کردند: دسته دوم مخالفان 
مردم‌سالاری دینی، به دین اعتقاد دارند اما 
می‌گویند مردم در حاکمیت دینی هیچ کاره‌ا‌ند 
و دین باید بدون اتکا و نقش‌آفرینی مردم، 
حکومت تشکیل دهد که شکل افراطی این نظر، 
در سال‌های اخیر در شکل‌گیری گروه داعش 

ظاهر شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حاکمیت دین با 
اتکا به مردم را یک استنباط و نظریه عالمانه و 
نه احساسی خواندند و گفتند: مردم‌سالاری 
دینی از متن اسام برخاسته است و هر کس 

انکار کند در قرآن مطالعه و تدبر نکرده است.
ایشان، با استناد به آیات مکرر قرآن مبنی 
بر لزوم اطاعت مردم از رسول اکرم افزودند: در 
صدها آیه قرآن زمینه‌های اطاعت مردم از نبی 
مکرم تشریح شده است که آیات جهاد، اقامه 
قسط و عدل، اجرای حدود، معاملات اجتماعی 
- اقتصادی، قراردادهای بین‌المللی و ده‌ها 
عرصه دیگر از جمله این زمینه‌ها هستند که 
مجموعه همین زمینه‌ها، به معنای تشکیل 

حکومت است.
رهبر انقلاب با استناد به احادیث فراوان و 
سنت رسول اکرم مبنی بر تشکیل حکومت 
افزودند: بعد از رحلت پیامبر با وجود اختلاف 
درباره جانشینی ایشان، احدی از مسلمانان 
شک نداشت که باید حکومت بر اساس دین و 

قرآن ادامه یابد.
رهبر انقاب، در جمع‌بندی این بخش از 
سخنانشان تأکید کردند: بر اساس آیات قرآن 
مجید و احادیث و سنت پیامبر، اگر کسی به 
اسلام اعتقاد داشته باشد باید به حاکمیت اسلام 

هم معتقد باشد.

رهبر انقلاب بعد از تبیین موضوع حاکمیت 
اسام، به موضوع جمهوریت و مردم‌سالاری 
پرداختند و با تأکید بر اینکه اعتبار رأی مردم 
مسئله بسیار مهمی است، گفتند: به این موضوع 

از دو منظر می توان نگریست ۱- از منظر دینی 
و اعتقادی و در چارچوب مسئولیت و حق ۲- از 
این منظر که تحقق عملی حاکمیت دین بدون 

مردم امکان‌پذیر نیست.
ایشان درخصوص رأی مردم از منظر دینی 
و اعتقادی افزودند: در آیات و روایات، آحاد 
مردم و خواص در قبال سرنوشت جامعه و 
همچنین جلوگیری از انحراف و بروز شکاف 
طبقاتی مسئول دانسته شده‌اند و امربه معروف 
نیز یک وظیفه عمومی شمرده شده که یکی از 
مهمترین معروف‌ها برپایی حکومت دینی 
است. همچنین انسانها دارای اراده و حق تعیین 
سرنوشت هستند که حاکمیت مردم یکی از 

نمودهای حق تعیین سرنوشت است.
رهبر انقلاب به موضوع مردم‌سالاری دینی 
از منظر نیاز حکومت‌ها به پشتوانه مردمی نیز 
اشاره کردند و گفتند: حکومت‌ها بدون پشتوانه 
مردمی، چاره‌ای جز روی آوردن به زور و ظلم 
نخواهند داشت و از آنجا که در حکومت اسلامی 
ظلم جایز نیست، تحقق حکومت اسامی و 
 ادامه آن، فقط با پشتوانه مردمی امکان‌

پذیر است. 

حضرت آیت الله خامنه‌ای تأکید کردند: 
بنابراین مردم سالاری دینی و جمهوری 
اسامی یک طرح ناب و خالص دینی است و 
اینکه برخی می‌گویند امام مردم سالاری را از 
غربی‌ها گرفت، سخنی بی‌مبنا است زیرا امام 
کسی نبود که بخاطر رودربایستی از حکم خدا 
منصرف شود. ایشان افزودند: روزی که امام 
موضوع الزام حجاب در اجتماع را مطرح کردند 
برخی‌ها از جمله بعضی نزدیکان امام مخالف 
بودند اما ایشان بطور قاطع، دستور دین را مطرح 
کردند. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: امام 
بزرگوار با انجام این نواندیشی دینی که مبتنی 
بر معرفت عمیق دینی بود، ملت ایران را که 
قرن‌ها با استبداد خو گرفته بود، به میدان آورد 
تا با باور به توانایی‌های خود، کارهای بزرگی 
همچون ساقط کردن سلطنت چند هزارساله و 
ایستادگی در مقابل جنگ هشت ساله و متکی 
به پشتیبانی همه قدرت‌های بزرگ دنیا را انجام 
دهند. ایشان با تاکید بر اینکه امام دو کلمه 
»جمهوری« و »اسامی« یعنی »حاکمیت 
اسام« و »حاکمیت مردم« را گره‌گشای همه 
مشکلات می‌دانستند، افزودند: هر زمان که 
مردم به‌کار گرفته شدند و معیارهای اسام 
رعایت شد، پیش رفتیم و هرجا که یکی از این 

دو رعایت نشد، پیش نرفتیم.
رهبر انقلاب به یک نمونه اشاره کردند و 
گفتند: اگر در اقتصاد، رشد کارگاههای کوچک 
و متوسط یعنی زمینه ورود مردم را به حوزه 
تولید فراهم کرده بودیم اکنون وضع اقتصادی 
بهتر بود. ایشان افزودند: بنابراین اگر مسئولان 
حدود و موازین اسامی را در مسائل داخلی و 
خارجی رعایت، و سازوکار حضور مردم در 
صحنه را نیز فراهم کنند، مشکلات حل خواهد 
شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه با اشاره 
به برخی بیانات امام)ره( درباره اسام و 

مردم‌سالاری افزودند: از دیدگاه امام)ره(، اسلام 
از یک طرف »ضد تحجر و التقاط«، »ضد ظلم، 
استکبار، فساد و ویژه‌خواری«، »ضدسلطه 
آمریکا و دخالت بیگانگان«، »ضد اشرافی‌گری 
و اختاف طبقاتی«، و از طرف دیگر »طرفدار 
محرومان و عدالتخواه« است. ایشان همچنین 
در خصوص دیدگاه امام درباره مردم‌سالاری و 
انتخابات خاطرنشان کردند: امام انتخابات را 
»فریضه دینی« می‌دانستند و در وصیت‌نامه 
خود می‌گویند »عدم حضور در انتخابات در 
برخی مقاطع چه بسا گناهی در رأس گناهان 
کبیره باشد« و »کوتاهی در مشارکت، پیامدهای 
دنیوی و حتی تا نسل‌های بعد داشته باشد که 

مستلزم بازخواست الهی است«.
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: به لطف خداوند 
بعد از رحلت امام، ملت ایران عطیه الهیِ 
مردم‌سالاری دینی را حفظ کرده و در مقابل 
توطئه دشمنان برای جدایی مردم از نظام و 
بی‌اعتقاد کردن آنها به اسام و مردم سالاری 

دینی، محکم ایستاده‌اند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: متأسفانه 
برخی با ادبیات مختلف، حرف دشمنان را تکرار 
می‌کنند. گاهی از لزوم ایدئولوژی زدایی و 
حرکت به سمت لیبرال دموکراسی می‌گویند، 
گاهی از موضع دلسوزی برای قداست دین وارد 
می‌شوند و حتی برخی هم می گویند ضوابط 

اسلامی با مردم‌سالاری قابل جمع نیست.
ایشان تأکید کردند: کسانی که این سخنان 
را تکرار می کنند، دلسوز ملت ایران نیستند و 

به‌دنبال زدن ریشه اسلام هستند.
رهبر انقلاب با اشاره به قانون اساسی که در 
آن هم جمهوریت و هم اسلامیت درنظر گرفته 
شده است، گفتند: در قانون اساسی، از شروط 
رییس‌جمهور، »رجل سیاسی و مذهبی بودن« 
و »حفظ تقوا و امانت« است و این بدین معناست 
که رییس قوه اجرایی با اقدامات خردمندانه، در 
سیاست مصلحت مردم را در نظر بگیرد و در 
میدان اعتقادات نیز دین مردم را هدایت و حفظ 
کند. ایشان در بخش دیگری از سخنانشان با 
اشاره به گرم‌تر شدن محیط انتخابات گفتند: 
دعوت مردم به حضور نیافتن در انتخابات با 
بهانه‌های واهی، عمل به خواست دشمنان است 
و اگر هر یک از دو رکن مردم‌سالاری و دین 
تضعیف شود، اسام و ایران ضربه و سیلی 

خواهند خورد. 

رهبر انقلاب افزودند: گفته می‌شود برخی 
به‌علت فشارهای معیشتی که همه ما آن را لمس 
می‌کنیم، برای شرکت در انتخابات مردد هستند 
یا برخی می‌گویند در دوره‌های قبل با شوق به 
فردی رأی دادیم اما در آخر دوره، منجر به 
دلخوری شد، بنابراین در انتخابات شرکت 
نمی‌کنیم. این موارد استدلال‌های درستی 
نیستند و نباید ما را از مشارکت در انتخابات 
دلسرد کنند. ایشان تأکید کردند: اگر نابسامانی، 
ناکارآمدی و ضعف در مدیریت‌ها وجود دارد، 
باید آن را با انتخاب درست و خوب و روی 
کارآوردن مدیریت مردمی و اسامی جبران 

کرد نه با شرکت نکردن در انتخابات.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر دقت 
در انتخاب و توجه به عملکرد کاندیداها افزودند: 
صرفاً به وعده‌ها و حرفها نمی‌توان اکتفا کرد 
همچنان‌که در قضیه مذاکرات هسته‌ای هم که 
در جریان است، همواره به مسئولان گفته‌ایم 
به عمل کار برآید و به حرفها و وعده‌ها نمی‌توان 

اعتماد کرد.
رهبر انقلاب خاطرنشان کردند: کارآمدی را 
با حرف نمی‌شود تشخیص داد، بنابراین باید 
نگاه کرد که آیا گذشته و عملکرد کاندیداها، 
وعده‌های آنها را تأیید و تصدیق می‌کند یا نه؟

ایشان در ادامه چند توصیه مهم به نامزدهای 
محترم داشتند.

رهبر انقلاب اسامی با توصیه مؤکد به 
کاندیداها به پرهیز از بیان وعده‌هایی که از 
انجام آنها مطمئن نیستند، گفتند: دادن 
وعده‌های بدون پشتوانه عملی جایز نیست و 
اینگونه وعده ها، گناه و به ضرر کشور است چون 
با محقق نشدن آنها مردم از انتخابات و نظام 
دلسرد می‌شوند بنابراین فقط وعده‌هایی بدهید 
که اهل فن آنها را تأیید می‌کنند.حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای، توقع دیگر از کاندیداها را صداقت با 
مردم و بیان شعارهایی دانستند که در دل خود 
به آنها کاملًا اعتقاد دارند و افزودند: کاندیداها 
با مردم صادق باشند و شعارهایی ندهند که به 
آنها اعتقاد ندارند. رهبر انقلاب اسلامی، تشویق 
به مشارکت در انتخابات را وظیفه تک تک مردم 
دانستند و گفتند: تک تک مردم خود را موظف 
بدانند که همه آحاد مردم اعم از خانواده، 
دوستان و آشنایان را به مشارکت در انتخابات 
دعوت کنند و این، مصداق »تواصی به حق« 

است.
ایشان افزودند: توقع دیگر از کاندیداها این 
است که در صورت پیروزی، خود را به »عدالت 
اجتماعی«، »کاهش فاصله فقیر و غنی«، 
»مبارزه بدون ملاحظه با فساد«، »تقویت تولید 
داخلی و مبارزه با قاچاق و واردات بی‌رویه و 
افرادی که با پر کردن جیب خود از طریق واردات 
کمر تولید داخلی را می‌شکنند« متعهد بدانند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: 
کاندیداها  صراحتاً درباره این موضعات موضع 
بگیرند تا اگر بعد از انتخاب، عمل نکردند، 
دستگاههای نظارتی بتوانند از آنها سؤال و 

مؤاخذه کنند.
رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان یک 
تذکر ضروریِ دینی و انسانی درباره مسائل 
پیش‌آمده در جریان عدم احراز صلاحیت برخی 
ثبت‌نام کنندگان در انتخابات بیان کردند. 
ایشان خاطرنشان کردند: به بعضی از افرادی 
که صلاحیتشان احراز نشد، ظلم وجفا شد و به 
آنها یا خانواده‌هایشان که خانواده‌های محترم 
و عفیفی بودند، نسبتهای خلاف واقع داده شد 
 که بعداً  ثابت شد آن گزارشها غلط و 

خلاف است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به انتشار 
این موارد در بین مردم و در فضای مجازیِ رها 
و بدون قید و بند، تأکید کردند: حفظ آبرو جزو 

بالاترین حقوق انسانها است. 
 بنابراین خواهش و مطالبه من از دستگاههای 
مسئول این است که مواردی را که گزارش 
خلاف واقع راجع به فرزند یا خانواده کسی داده 
شده، جبران و اعاده حیثیت کنند. ایشان افزوند: 
خداوند متعال ما را از ظلم، هتک حرمت مؤمن 
و تخلف از وظایف‎مان محفوظ بدارد. امام 
بزرگوار را با اولیاء بزرگ خود محشور و او و 
شهیدان را از ما راضی کند و با تقدیر خیر برای 
ملت ایران، این انتخابات را جزو انتخابات 

دشمن‌شکن قرار دهد.

رهبر انقلاب اسلامی در سخنرانی تلویزیونی به‌مناسبت سالگرد  ارتحال امام خمینی)ره(:

راه جبران ناکارآمدی و ضعف‌های مدیریتی انتخاب درست است نه شرکت نکردن در انتخابات

امام انتخابات را »فریضه دینی« 
می‌دانستند و در وصیت‌نامه 
خود می‌گویند »عدم حضور در 

انتخابات در برخی مقاطع چه بسا 
گناهی در رأس گناهان کبیره 

باشد. امام دو کلمه »جمهوری« و 
»اسلامی« یعنی »حاکمیت 

اسلام« و »حاکمیت مردم« را 
گره گشای همه مشکلات 

می‌دانستند

اگر مسئولان حدود و موازین اسلامی 
را در مسائل داخلی و خارجی رعایت، 
و سازوکار حضور مردم در صحنه را 

نیز فراهم کنند، مشکلات حل خواهد 
شد . دعوت مردم به حضور نیافتن 
در انتخابات با بهانه‌های واهی، عمل 
به خواست دشمنان است و اگر هر 
یک از دو رکن مردم‌سالاری و دین 

تضعیف شود، اسلام و ایران ضربه و 
سیلی خواهند خورد .

دعوت مردم به حضور نیافتن در 
انتخابات با بهانه‌های واهی، عمل به 

خواست دشمنان است.دادن 
وعده‌های بدون پشتوانه عملی 
جایز نیست و این گونه وعده ها، 
گناه و به ضرر کشور است چون با 

محقق نشدن آنها مردم از انتخابات 
و نظام دلسرد می‌شوند بنابراین 

فقط وعده‌هایی بدهید که اهل فن 
آنها را تائید می‌کنند. اگر نابسامانی، ناکارآمدی و 

ضعف در مدیریت‌ها وجود دارد، 
باید آن را با انتخاب درست و 

خوب و روی کار آوردن مدیریت 
مردمی و اسلامی جبران کرد نه با 

شرکت نکردن در انتخابات. 
دادن وعده‌های بدون پشتوانه 

عملی جایز نیست و این‌گونه 
 وعده‌ها، گناه و به ضرر 

کشور است

پیام تسلیت در پی درگذشت حجت‌الاسلام محتشمی پورپیام تسلیت
رهبر معظم انقلاب اسلامی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت روحانی مجاهد 
حجت‌الاسلام سیدعلی‌اکبر محتشمی‌پور را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

درگذشت روحانی مجاهد جناب حجةالاسام آقای سید علی‌اکبر 
 محتشمی پور رحمةالله‌علیه را به خاندان مکرّم ایشان تسلیت عرض 
می کنم. فعالیتهای مبارزاتی آن مرحوم که به خدمات انقلابی ایشان 

در دوران جمهوری اسامی و مسئولیتهای مهم و آنگاه به جانبازی بر 
اثر اقدام تروریستی دشمنان منتهی شد، سابقه‌ی ارزشمند و 
افتخارآمیزی است که مشمول تفضّلات الهی و ذخیره‌ی اخُروی برای 

ایشان خواهد بود ان‌شاءا...
از خداوند متعال رحمت و مغفرت برای آن مرحوم و صبر و سکینه 

برای بازماندگان محترم مسألت میکنم.
سیّدعلی خامنه‌ای
۱۷ خرداد ۱۴۰۰
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 مقاومت یمن، صحنه برجسته ترین 
نمادهای مقاومت است

دکتر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل 
در نشست مجازی »یمن پیروز، تحقق وعده الهی« که از 
سوی مجمع جهانی بیداری اسلامی برگزار شد، گفت: ملت 
و رهبری مقاوم یمن همه مشکلات را تحمل کردند و به 
جان خریدند و در برابر دشمن تا بن دندان مسلح تسلیم 
نشدند و موازنه قدرت را به نفع یمن سرافراز تغییر دادند.

در این نشست که جمعی از فرهیختگان، علما، 
اندیشمندان، رهبران و مبارزان جبهه مقاومت از یمن حضور 
داشتند، ولایتی ضمن تجلیل از سید عبدالملک الحوثی 
رهبر مردم شجاع و مقاوم یمن گفت: رزمندگان دلیر در 
یمن یکی از درخشان ترین صحنه های ایستادگی در برابر 
استکبار جهانی به سردمداری آمریکای جنایتکار و عوامل 
آنان در منطقه را در برابر دیدگان جهانیان پدید آوردند. 
ملت شجاع یمن در طول تاریخ بارها و بارها ثابت کرده 
است که در برابر ظلم، ستم و جنایت، با شجاعت و مقاومت، 

پایداری کرده و هر متجاوزی را شکست داده است.
 فرزندان دلیر مکتب سرخ عاشورا در برابر پیشرفته ترین 
ساح های جهان که توسط آمریکا، فرانسه و انگلیس در 
اختیار عربستان سعودی قرار گرفته است و بی رحمانه مردم 
مظلوم و بی دفاع یمن را از شش سال پیش تاکنون قتل 
عام می کنند نه فقط ایستاده‌اند بلکه با تکیه بر دانش بومی 
و هوشمندی، موفق شده‌اند قدرت سخت مقاومت را ارتقا 
بخشند و با ساخت دقیقترین موشک ها و پهپادها، دشمن 
را به تسلیم وادار کنند. ملت و رهبری مقاوم یمن همه 
مشکلات را تحمل کردند و به جان خریدند و در برابر دشمن 
تا بن دندان مسلح تسلیم نشدند و موازنه قدرت را به نفع 
یمن سرافراز تغییر دادند . دبیر کل مجمع جهانی بیداری 
اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود تاکید کرد:جبهه 
مقاومت یمن، صحنه‌ یکی از درخشانترین و برجسته ترین 
نمادهای مقاومت است و بدون تردید یمن پس از جنگ 
تحمیلی شش ساله، از گذشته و پیش از جنگ، قویتر شده 
و خواهد شد و قطعاً این‌ مسیر در جهت رشد و شکوفایی 
ادامه خواهد داشت و ایران با پیروی از اوامر مقام معظم 
رهبری، کماکان از مجاهدت این پیروان شریعت اسام و 
رهروان اهل بیت حمایت خواهد کرد و انتظار مسلمانان و 
آزادگان جهان این است که عاملان این جنایات در مجامع 
بین المللی در برابر جهانیان به محاکمه کشیده شوند و 
تخریب بیمارستان ها، کتابخانه ها، اماکن مسکونی و کشتار 
زنان و کودکان متوقف شود. ولایتی در پایان از خداوند 
متعال برای رهبری هوشمند، شجاع، متقّی و مبارز یمن 
سید عبدالملک الحوثی و همه فرماندهان شجاع و ملت 
مقاوم یمن، پیروزی های روزافزون و برای جهان اسام و 
ملت مسلمان، سربلندی و عزت مسالت و اظهار امیدواری 
کرد هر چه سریعتر شاهد پایان این جنگ وحشیانه علیه 

یمن با پیروزی مردم این کشور باشیم.

کلی‌گویی برای کارگران، نان 
نمی‌شود

نماینده کارگران در شورای‌عالی کار با بیان این‌که 
کاندیداهای ریاست‌جمهوری باید برای کارگران برنامه 
داشته باشند، گفت: در حال حاضر یکی از مهم‌ترین 
مشکلات کارگران قراردادهای موقت و قراردادهای 
سفیدامضا به شمار می‌رود. آیت اسدی افزود: در دهه۷۰ 
در دادنامه از سوی وزارت اقتصاد با رأی هیات‌عمومی 
دیوان عدالت‌اداری گفته است کارفرمایان می‌توانند با 
کارگران قرارداد موقت ببندند در حالی که قانون 
می‌گوید کارهایی که جنبه مستمری و غیرفصلی دارد 
باید قرارداد دائمی داشته باشند. نماینده کارگران در 
شورای‌عالی کار اظهار کرد: من به عنوان نماینده 
کارگران بسیاری از اوقات کارگران از شغل‌های مختلف 
ازجمله خبرنگاران مراجعه می‌کنند و می‌گویند به 
دلیل قراردادهای موقت کارفرما از پرداخت عیدی یا 
سنوات خودداری می‌کند یا بسیاری از کارگران بیمه 
نشده‌اند. درحال‌حاضر هیچ‌یک از کاندیداها در مورد 
مسائل کارگری اظهارنظر شفافی نداشته است./فارس

بررسی آمار عملکرد بانک‌ها و موسسات اعتباری کشور حاکی از آن است که مبلغ کل تسهیلات اعطایی در پایان سال ۹۹ نسبت به اسفندماه سال ۹۸ رشد ۶/۴۸ درصدی داشته است. بررسی جدیدترین آمار 
عملکرد بانک‌ها و موسسات اعتباری کشور در پایان سال ۹۹ نشان می‌دهد که مانده تسهیلات اعطایی بانک‌ها و موسسات اعتباری ۲/۳۹۲ هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به اسفند سال ۹۸ که ۱/۶۰۹ هزار 
میلیارد تومان بود، ۴۸/۶ درصد افزایش یافته است. همچنین تسهیلات قرض‌الحسنه ۵/۸ درصد از کل تسهیلات اعطایی بانک‌ها و موسسات اعتباری قرض‌الحسنه را تشکیل داده و حجم عمده عملکرد 
تسهیلاتی بانک‌ها مربوط به مرابحه با ۲۸/۱ درصد و فروش اقساطی با ۲۳ درصد است. به لحاظ عددی در پایان سال ۹۹ معادل ۲۰۳ هزار میلیارد تومان از کل تسهیلات اعطایی بانک‌ها و موسسات اعتباری 
کشور قرض‌الحسنه بوده که این میزان نسبت به اسفند ماه سال ۹۸ که ۱۱۵/۷ هزار میلیارد تومان بوده، ۷۵/۳ درصد رشد نشان می‌دهد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی ، تسهیلات پرداخت شده 
در بانک‌های تجاری کشور در پایان سال ۹۹ متفاوت بوده به نحوی که ۱۳/۶ درصد از وام‌های بانک‌های تجاری قرض‌الحسنه بوده که رقم آن ۴۹/۷ هزار میلیارد تومان بود. میزان تسهیلات اعطایی قرض‌الحسنه 
بانک‌های تجاری در اسفند سال قبل ۲۵/۳ هزار میلیارد ریال بوده است. همچنین بررسی عملکرد بانک‌های تخصصی در پرداخت تسهیلات به بخش‌های مختلف در پایان سال ۹۹ نشان می‌دهد که ۵/۲ درصد 

تسهیلات اعطایی به میزان ۲۰ هزار میلیارد تومان در قالب قرض‌الحسنه پرداخت شده که این رقم در پایان سال قبل ۱۲/۲ هزار میلیارد تومان بود.

رشد ۶/۴۸ درصدی 
اعطای تسهیلات

آغاز بهره برداری از طرح‌های بزرگ 
صنعت آب و برق

مراسم بهره برداری از چهار طرح صنعت آب و برق در 
سه استان هرمزگان، ایلام و کرمانشاه، دقایقی پیش با حضور 
رئیس جمهور و به صورت ویدئو کنفرانس در مجموعه 

حافظیه تهران آغاز شد.
در هفتاد و یکمین برنامه از افتتاح طرح‌های ملی، ابتدا 
وزیر نیرو به صورت ویدئو کنفرانس از استان هرمزگان 
گزارشی از برنامه‌ها و طرح‌های این وزارتخانه ارائه کرد و 
پس از پاسخ به سؤالات دکترروحانی، بهره برداری از این 
طرح‌ها آغاز شد. روابط با روسیه در زمینه مسائل نظامی و 

دفاعی گسترده‌تر از قبل شده است 
رئیس جمهور در مراسم بهره برداری از طرح‌های وزارت 
نیرو گفت: پروژه‌ای که الان به بهره برداری می‌رسد به خاطر 
روابط دوستانه‌ای که با روسیه وجود دارد از اهمیت ویژه‌ای 

برخوردار است.
ما همیشه با روسیه روابط خوبی داشته ایم و در این هشت 
سال روابط ما در زمینه‌های مختلف توسعه پیدا کرده است. 
رئیس جمهور از دولت روسیه و شخص آقای پوتین رئیس 
جمهور این کشور به خاطر تمام تلاش‌هایی که در این مدت 
در بعُد سیاسی، اقتصادی، منطقه‌ای در جهت همکاری با 
جمهوری اسامی ایران داشت، تشکر کرد. دکتر روحانی 
گفت: همکاری‌های بسیار مهمی با روسیه در سوریه داشتیم، 
همکاری مهم سه جانبه‌ای در زمینه جمهوری آذربایجان 
و همکاری‌های بسیار خوبی در زمینه اوراسیا با این کشور 
و سایر کشور‌های عضو داشتیم. دریای خزر و رژیم حقوقی 
که قدم‌های بسیار مهمی با کشور‌های دوست از جمله روسیه 
برداشتیم،  در زمینه نیروگاه اتمی هم همکاری‌های خوبی 
با این کشور وجود دارد و کلنگ دو نیروگاه اتمی زده شده 
و در حال ساخت و ساز است و در زمینه مسائل نظامی و به 
ویژه دفاعی که بعد از ورود اس ۳۰۰ از این کشور، روابط ما 
در این زمینه بسیار گسترده‌تر از قبل شد و همچنین 
تلاش‌هایی که امروز با روسیه درباره احیاء برجام در  وین 
داریم. روسیه کشوری مهم و یک همسایه بسیار مهم است 
و روابط ما به نفع دو ملت و قطعاً به نفع منطقه و مسائل 
جهانی خواهد بود. از چند سال پیش با آقای پوتین درباره 
طرح‌هایی که دو کشور مشترکاً در ایران باید انجام دهند از 
جمله در زمینه نیروگاه و به ویژه در زمینه راه آهن و موضوعات 
دیگر حرکت‌هایی شروع شد و انتظار ما این بود که این 

پروژه کمی زودتر شروع شود. 
رئیس جمهور افزود: بروکراسی‌های طرف ما و همچنین 
طرف مقابل باعث شد که اجرای این پروژه‌ها با تأخیر شروع 
شود، اما امروز بسیار خوشحالیم که کلنگ یک پروژه یک 
و چهار دهم میلیارد یورویی زده می‌شود. دکتر روحانی 
گفت: این کار عظیم و بزرگ در ریل خود قرار گرفته است 
و برای این که دولت آینده بتواند این طرح را به افتتاح 
برساند؛ همه اقدامات لازم برای اجرای این طرح مهم انجام 
گرفته است. نیروگاهی که امروز افتتاح می‌شود یک نیروگاه 
بزرگ با قدرت هزار و ۴۰۰ مگاوات است که اهمیت فراوانی 
برای منطقه جنوب و کل کشور و سواحل مکران دارد. وی 
همچنین از کشور روسیه و نمایندگان کشور روسیه در 
مراسم افتتاحیه با سفرای دو کشور و استاندار بوشهر تقدیر 
و تشکر کرد و به مردم میناب، بندرعباس و استان هرمزگان 
به خاطر افتتاح طرح‌های ملی در این استان تبریک گفت.  
افتتاح این پروژه‌ها به معنای سرزنده بودن استان استراتژیک 
 هرمزگان و بندرعباس و شهر‌های دیگر این استان

 است./ صدا و سیما

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر »جهاد دعوت« با یاری تمام مردم، انتخاباتی پرشور را رقم خواهد زدخبر
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه کسانی که در انتخابات مشارکت 
می‌کنند، هم نقدها و اعتراض‌های به‌جایی 
دارند اما آنها با وجود این نقدها، انتخابات 
را مهم‌ترین پنجره ی »تنفس مدیریتی« 
می‌دانند، گفت: نباید با دشمنان درباره 

موضوع انتخابات هم صدا شویم.
 دکترمحمدباقر قالیباف  ضمن 
بزرگداشت و گرامیداشت یاد و خاطره‌ 
حضرت امام خمینی رضوان الله تعالی علیه، 
گفت: سالروز قیام خونین پانزده خرداد را 
به مردم عزیز ایران اسامی و آزادگان 
سراسر جهان تسلیت عرض می‌کنم. بی 
شک این روز  نقطه ی عطفی در شکل 
گیری انقلاب اسامی ایران و پیروزی آن 

محسوب می‌شود.
 همچنین در چهارمین سالگرد حمله 
ی تروریستی گروهک تکفیری داعش به 
خانه ی ملّت، یاد و خاطره ی شهدای این 

اقدام وحشیانه را گرامی می داریم.
رهبر حکیم انقلاب در سالروز رحلت 
معمار انقلاب تبیین بسیار مهّم و دقیقی از 
»مردم ‌سالاری دینی« بعنوان مهمترین 
دستاورد انقلاب اسامی  ارائه دادند که 
بدلیل اهمیت آن نباید اجازه دهیم این 
مبحث ذیل فضاهای سیاسی کشور به 

حاشیه برود.
 پیروزی امام خمینی رحمه الله علیه دو 
محور اصلی داشت؛ خداباوری و مردم 
باوری. امام بزرگوار ما با تمام وجود به 
وعده‌های خداوند متعال اعتقاد راسخ 
داشتند و تمام زندگی شان را بر مبنای 
دستورات و سنّت‌های الهی تنظیم و هدایت 
کردند. رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان با 
بیان اینکه اخلاص تمام عیار امام ایشان را 
به فردی خودساخته و خداباور تبدیل کرده 
بود که در مسیر اجرای فرامین الهی هیچ 
ترس و اندوهی به دل شان  راه نمی‌دادند، 
اضافه کرد: دومین عنصر موفقیت‌های امام، 
مردم‌باوری ایشان بود. امام معتقد بودند که 
تمام حکومت، دستگاه‌هایی در خدمت 
مردم است و آن عواملی که به یک نظام 
سیاسی قوام و موفقیّت می‌بخشند، اراده و 
فداکاری‌ یک ملتّ و محبت متقابل دولت 

و ملتّ نسبت به یکدیگر هستند. 
باور عمیق امام راحل به توانایی مردم 
برای تغییر شرایط اجتماعی و اختیار آنها 
برای تعیین سرنوشت خود، انقلاب 
شکوهمند مردم ایران را بنیان نهاد  و موجب  
تشکیل نظام مقدس جمهوری اسلامی شد. 
حضرت امام  به پشتوانه ی ملت  دولت 
تشکیل دادند و تا آخرین روزهای حیات 
پر برکت ایشان این قدرت و بسیج عمومی 
مردم بود که امکان غلبه بر تمام مشکلات 
و توطئه‌های دشمنان را  فراهم می ساخت.

 در منطق قرآنی اعتقاد ما این است که 
مردم می‌توانند هر شرایطی را هر چقدر هم 
که سخت و دشوار باشد، تغییر دهند و اراده 
ی ملـّـت می‌تواند »معجزه ی اجتماعی« 
بیافریند و در انتها  اراده ی خداوند متعال 
نیز در راستای اراده مردم قرار خواهد گرفت. 
وی با اشاره به اینکه ما  از امام  یاد 
گرفته‌ایم »جمهوری اسلامی« نه یک کلمه 
بیشتر و نه یک کلمه کمتر، اضافه کرد: از 
دید ما جمهوریتّ و اسلامیّت دو چیز جدا 

از هم نیستند که به هم الصاق شده باشند. 
این یک حقیقت واحد است؛ جمهوریتّش 
 از دین گرفته شده و اسامیتش

 مردمی است.
در آموزه‌های امام راحل رحمه الله علیه 
»مردم‌سالاری دینی« در دو محور مشخص 
می‌شود: اول انتخاب حاکمان به دست 
مردم و با رأی آنها که مهّم‌ترین جلوه ی آن 
انتخابات است. کسانی که با هر علت و نیتی 
به محض دیدن هر اشکالی انتخابات را 
تضعیف می‌کنند، نمی‌توانند ادعای مردم 

سالاری کنند.
وی با بیان اینکه دوم، نظارت بر عملکرد 
مسئولان و مراقبت از اینکه در راستای 
منافع عمومی عمل کنند، ادامه داد: 
نمایندگان مردم در مجلس مظهر و مسئول 
این نظارت در نظام جمهوری اسامی 
هستند و ان شاء الله با عنایت الهی به وظیفه 
شان  به درستی عمل خواهند کرد. او با 
بیان اینکه با پیروی از همان منطق 
خداباوری و مردم‌باوری که امام عزیزمان  
آن را  در کشورمان نهادینه کردند، اعتقاد 
داریم که با کاری مردمی و انقلابی می‌توان 
موتورهای حرکت قوی و سریع ملت ایران 
را  فعال‌تر کرد، اضافه کرد: با آغاز گام دوم 
انقلاب اسلامی به نسل جوان امیدوارتریم. 
رمز ماندگاری و کلید پیروزی را هم در 
همین جمهوری اسلامی می‌دانیم. جایی 
که خداباوری و مردم‌ باوری به هم آمیخته 
شده است، این فرمول هیچ بن‌بستی ندارد.

اگر هم در زمینه‌ای به مشکل برخورده‌ایم 
یا فرمول »خدا باوری و مردم‌ باوری« را 
درست نخوانده‌ایم یا آن را درست به کار 
نبسته‌ایم و یا کار جهادی را پشتوانه ی آن 
نکرده‌ایم. دفاع عالمانه از جمهوری اسلامی 
و تدبیر مسئولانه برای پیشبرد امور مردم 
گره‌گشای ماست، ما این را از امام آموختیم 
و در گذر زمان  آنقدر تجربه کرده‌ایم که 

باور ما و زندگی ما شده است.
رئیس قوه مقننه کشورمان با بیان اینکه 
مردم ما طعم شیرین انتخابات واقعی را با 
انقلاب و امام چشیدند، ادامه داد: معنا ندارد 
که با ژست مردم‌سالاری آنها را از انقلاب و 

رهبری دور کنیم. منافقانه است که  به نام 
مردم ‌باوری در برابر ضوابط دینی بایستیم.
وی با تاکید بر اینکه دو عنصر خداباوری 
و مردم باوری که ما  امام خمینی را  مظهر 
باور به آنها می‌دانیم، راه برون رفت از 
مشکلات و تنها راه پیشرفت و آبادانی کشور  
و حفظ نظام اسلامی است، تصریح کرد: ما  
اسام ناب را  همانی می‌دانیم که  امام به 
ما نشان دادند، در نقطه مقابل هر جا التقاط 
ببینیم یا هر جا تحجر نمایان شود از آن 
فاصله می‌گیریم زیرا التقاط و تحجر را در 
مسیر اسام نمی‌دانیم، تجربه هم نشان 
داده که متحجران حضور مردم را  باور 
ندارند. التقاطی‌ها هم از مردم استفاده ی 
ابزاری می‌کنند.  در این بیش از چهار دهه 
هیچ کس را از امام و رهبری در مردم‌باوری 
و مردم‌سالاری صادق‌تر ندیدیم. اگر هم در 
برهه ای  فضا تیره و تار شد، سیره ایشان 

را چراغ راهمان قرار می دهیم.
وی با بیان اینکه با توجه به مطالب گفته 
شده امروز ما در این مسیر، دو کار مهم 
داریم و دو مسئولیت سنگین را بر روی 
شانه های خود  احساس می‌کنیم، توضیح 
داد: نخست آنکه مردمی که  پای کار انقلاب 
و نظام ایستاده‌اند را دریابیم، آنها زیر فشار 
هستند و هزینه می‌دهند آنها را بفهمیم و 
با آنها مواسات کنیم، رنج آنها را  کاهش 
دهیم  و کنار آنها باشیم. او با تصریح بر 
اینکه گاهی با یک اظهارنظر تلخ، گاهی با 
یک موضع نا به جا و گاهی با یک 
حاشیه‌سازی بی‌فایده کام این مردم را  تلخ 
نکنیم، کنار مردم بودن، همدل و همزبان 
بودن با مردم افتخار و آبروی ماست، اضافه 
کرد: دوم آنکه راه را برای ورود آنها به میدان 
کار فراهم کنیم.  در اقتصاد به دنبال رفع 
موانع تولید و اشتغال باشیم به‌ طور خاص 
نسبت به رونق کسب‌ وکارهای خرد و 
بنگاه‌های کوچک  حساس باشیم. در 
سیاست  مردم‌فریبی نکنیم آنها را با 
بی‌اخلاقی در رقابت رنجیده نکنیم. در 
فرهنگ مراقب سرمایه ی ملیّ و تمدنی 
خود باشیم، خودمان را در برابر تهاجم 
نبازیم و همچنین  برای تعامل و تبادل 

فرهنگی هم آماده باشیم.
برای تحقق این دو وظیفه باید پیروی از 
رهبر معظم انقلاب اسامی را  اصلی 
تخلف‌نا‌پذیر بدانیم. چراکه همان خداباوری 
و مردم‌باوری راسخ، با همان شدّت و با همان 
قاطعیّــت امام راحل، در وجود ایشان  
منعکس شده است. رهبر فرزانه ی انقلاب 
در تمام سال‌های اخیر بزرگترین پاسدار 
دفاع از حق مردم  برای مشارکت در اداره 
ی کشور بوده‌اند و به شایستگی از 
جمهوریتّ و اسلامیّت نظام دفاع کرده‌اند. 
لبیک به دعوت ایشان برای دعوت از 
یکدیگر به مشارکت در انتخابات پیش رو 
 برآمده از همان اعتقاد راسخ  به مردم

‌باوری است.
وی با بیان اینکه مردم رشید ایران هم 
در انتخاب خود دقّت کنند »کارنامه« 
مهم‌تر از هرگونه ادعّا، شعار و حتی برنامه 
است، تصریح کرد: »خردمندی« لازمه‌ی 
فردی است که می‌خواهد چنین مسئولیت 
عظیمی را  بر عهده بگیرد. »پرهیزکاری« 
را در گفتار  و رفتار نامزدها دنبال کنید و 

به آن وزن بدهید.
او  با اشاره به اینکه هر کسی که از برخی 
نابسامانی‌ها و ناکارآمدی‌ها دلخور است، با 
انتخاب درست در این انتخابات فرصت 
بی‌نظیری  برای تعیین سرنوشت خود و 
کشور دارد، ادامه داد: ما هم در مجلس 
شورای اسلامی با مردم و با نامزد منتخب 
مردم بر روی همان شاخص‌های خردمندی، 
کارآمدی  و پرهیزکاری پیمان همکاری 
می‌بندیم. وی با بیان اینکه دلسرد کردن 
مردم از انتخابات هنر نیست، افزود: در 
مقیاس زندگی اجتماعی و عرصه‌ی عمومی 
شاید هیچ گناهی بزرگتر از گناه دلسرد 
کردن مردم نباشد. نباید با دشمنان 
درباره‌ی موضوع انتخابات هم صدا شویم، 
حتماً کسانی که  در انتخابات مشارکت 
می‌کنند هم نقدها و اعتراض‌های به‌جایی 
دارند اما آنها علیرغم این نقدها، انتخابات 
را مهم‌ترین پنجره ی »تنفس مدیریتی« 
برای کشور می‌دانند. او  با بیان اینکه مردم 
از طریق انتخابات این فرصت را دارند که 
نگاه کلان حاکم بر مدیریت کشور، مجریان 
و مهم‌ترین برنامه‌های کشور را خودشان 
مشخص کنند، ادامه داد: هر انتخابی  
سهمی در افزایش رشد ملیّ دارد اما قهر با 
مشارکت این پنجره ی فرصت را  بدون 
استفاده ی مناسب از آن برای ملتّ می‌بندد.

 امروز هر کسی که ایران را دوست دارد 
و هر کسی که نگران سرنوشت نسل آینده 
و فرزندان این آب و خاک است، در انتخابات 
مشارکت خواهد کرد.  دعوت از یکدیگر 
برای حضور در انتخابات، مجاهدتی برای 

اعتلای ایران عزیز است.
 رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه »جهاد دعوت« ان‌شاءالله با یاری تمام 
مردم، انتخاباتی پرشور را رقم خواهد زد، 
ادامه داد: ما از آگاهان دلسوز می‌خواهیم 
برای انتخاب درست به کمک همه ی 
ایرانیان بیایند. » نشاط ملی« در روزهای 
پیش رو تا انتخابات، ضامن پیشرفت کشور 
در چهار سال آینده است. پس هر کسی 
 که دل در گرو ی سربلندی ایران دارد،

  بسم الله / خانه ملت

معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی از تصویب نهایی وام اجاره و تعیین سقف اجاره بها در جلسه آینده ستاد مبارزه با کرونا و ابلاغ آن تا هفته دیگر خبر 
داد و گفت: تابستان امسال بازار اجاره تحت اجرای بسته حمایتی از مستأجران با آرامش به کار خود ادامه خواهد داد. محمودمحمودزاده درباره آخرین 
وضعیت تصویب وام اجاره و تعیین سقف اجاره بها در ستاد مبارزه با کرونا گفت: بسته پیشنهادی وزارت راه برای تنظیم بازار اجاره و حمایت از مستأجران در 
ستاد تصویب شده و تا هفته دیگر ابلاغ خواهد شد. وی با بیان اینکه پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی تداوم پرداخت تسهیلات اجاره بها و همچنین  تعیین 
سقف اجاره بها مثل تابستان سال گذشته است، گفت: این پیشنهاد تصویب شده و به‌دلیل تعطیلات چند روز اخیر و تعطیلی ستاد مقابله با کرونا و عدم 
برگزاری جلسه، ابلاغ آن به هفته آینده موکول شد. براساس اظهارات معاون وزیر راه و شهرسازی مصوبه سقف اجاره بها و پرداخت تسهیلات اجاره به این 

دلیل مجدداً تمدید می‌شود تا بازار اجاره تابستان امسال هم با آرامش و بدون جهش قیمتی به کار خود ادامه دهد./ایرنا

هیات عمومی دیوان عدالت اداری بازرسی ماموران مالیاتی از اقامتگاه قانونی و محل فعالیت همچنین محل نگهداری دفاتر اسناد، مدارک و تجهیزات 
مودیان را منوط به اخذ مجوز قانونی دانست. به گزارش روابط عمومی دیوان عدالت اداری، هیات عمومی دیوان عدالت اداری، تبصره ماده 7 آیین نامه اجرایی 
تبصره 4 ماده 181 قانون مالیات‌های مستقیم مصوب 1394 را به جهت مخالفت با قانون ابطال کرد. بر این اساس در ماده 181 قانون مالیات‌های مستقیم 
برای بازرسی منزل و محل فعالیت و نگهداری دفاتر و تجهیزات مودیان مالیاتی توسط بازرسان مالیاتی اخذ مجوز قضایی را الزامی دانسته درحالی که تبصره 
ماده 7 آیین نامه ذکر شده بر خلاف ماده 181 قانون مالیات‌های مستقیم صرفا برای بازرسی منازل مسکونی اخذ مجوز قضایی را ضروری دانسته و سه مکان 
دیگر را که در ماده 181 قانون ذکر شده‌اند از شمول اخذ مجوز قضایی جهت بازرسی خارج کرده است بنابراین تبصره ماده 7 آیین نامه برخلاف اصول 22 

و 25 قانون اساسی و ماده 181 قانون مالیات‌های مستقیم تشخیص داده شده و هیات عمومی دیوان عدالت اداری آن را ابطال کرد.  

بازرسی ماموران مالیاتی از مودیان منوط به اخذ مجوز قانونی است ابلاغ بسته حمایتی از مستأجران به زودی

www.etebar.net

 امروز ما در این مسیر، دو کار مهم داریم و دو مسئولیت سنگین را 
بر روی شانه های خود  احساس می‌کنیم، توضیح داد: نخست آنکه 
مردمی که  پای کار انقلاب و نظام ایستاده‌اند را دریابیم، آنها زیر 
فشار هستند و هزینه می‌دهند آنها را بفهمیم و با آنها مواسات 
کنیم، رنج آنها را  کاهش دهیم  و کنار آنها باشیم. او با تصریح بر 

اینکه گاهی با یک اظهارنظر تلخ، گاهی با یک موضع نا به جا و گاهی با 
یک حاشیه‌سازی بی‌فایده کام این مردم را  تلخ نکنیم، کنار مردم 

بودن، همدل و همزبان بودن با مردم افتخار و آبروی ماست

مجموعه‌ای  6 جلدی  درباره زندگی بنیانگذار  انقلاب اسلامی
»پا به‌پای آفتاب« نوشته امیررضا ستوده با نگاهی به زندگی 
شخصی بنیانگذار انقلاب نوشته‌شده، کتابی که با همراهی نشر 
پنجره در اختیار علاقه‌مندان قرارگرفته است. این کتاب در قالب 
مجموعه‌ای 6 جلدی روانه کتاب‌فروشی‌ها شده است. از نکات 
قابل‌توجه این مجموعه، توجه ویژه امیررضا ستوده به جمع‌آوری 
خاطراتی ناب از نزدیکان امام خمینی)ره( است. با اتکا بر این 
خاطرات برای خوانندگان فرصت آشنایی هرچه بیشتر 
باشخصیت امام خمینی)ره(، آن‌هم در دریچه نگاه نزدیکان ایشان 

فراهم ‌شده است.  بستگان، اعضای دفتر ایشان در قم، نجف، 
پاریس و تهران، گروه پزشکی و معالج و همچنین یاران، شاگردان 
و دوستان ایشان ازجمله افرادی هستند که با ایشان ارتباط 
نزدیک داشته‌اند و توانسته‌اند خاطرات شنیده‌نشده‌ای را بیان 
کنند؛ خاطراتی که هر یک از تنوع و تازگی بسیاری برخوردار 
http:// هستند. آن‌طور که در پرتال امام خمینی به نشانی
www.imam-khomeini.ir هم آمده ازجمله ویژگی‌هایی 
که این مجموعه را به اثری خواندنی تبدیل کرده تنوع افرادی 

است که خاطرات خویش را بیان می‌کنند. در ویرایش نخست 
که به سال 1373 بازمی گردد، این مجموعه در قالب چهار جلد 
منتشر شده، در ویرایش دوم دو جلد دیگر به آن اضافه شده و 
»پا به پای آفتاب« در قالب مجموعه‌ای 6 جلدی با محوریت 
بررسی سیره نظری و علمی امام خمینی)ره( و از دیدگاه نزدیکان 
و یاران ایشان تدوین و منتشر شده است. آن‌طور که در معرفی 
این مجموعه آمده، اطلاعات و خاطرات مندرج در این 6 جلد از 
آرشیو صداوسیما، روزنامه‌های کثیرالانتشار و مصاحبه‌های 

اختصاصی با نزدیکان و دوستان امام خمینی)ره( گردآوری‌شده‌اند. 
در خلال مطالعه این کتاب با روایت‌هایی بی‌نظیر و خواندنی که 
شخصیت والای بنیانگذار انقلاب را از زوایای گوناگون به تصویر 
می‌کشند آشنا می‌شوید، خاطراتی که سیره نظری و علمی ایشان 
را بررسی می‌کنند و راه و رسم زندگی می‌آموزند.از ستوده افزون 
بر کتاب »پا به پای آفتاب«، آثار دیگری هم منتشر شده که از 
جمله آنها می‌توان به کتاب »کتاب بحران۴۴۴ روزه در تهران« 

اشاره کرد که آن را با همراهی حمید کاویانی نوشته است.



مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو خبر داد

افزایش ۱۸۰۰ درصدی سرمایه ایران خودرو دیزل در سال جاری
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو 
از آغاز فرآیند افزایش ۱۸۰۰ درصدی 
سرمایه ایران خودرو دیزل ناشی از اصلاح 
ساختار مالی و تجدید ارزیابی دارایی های 

این شرکت خبر داد.
افزایش ۱۸۰۰ درصدی سرمایه ایران 

خودرو دیزل در سال جاری
ایکوپرس- فرشاد مقیمی در نشست 
سازندگان قطعات و مجموعه های ایران 
خودرو دیزل، دستاوردهای فعلی را حاصل 
ترسیم نقشه راه توسعه همکاری ها دانست 
و گفت: اراده‌ای در زنجیره تامین شکل 
گرفته که در کنار تحریم ها به عنوان عاملی 
برای ایجاد انگیزه در خودکفایی سبب 

ایجاد توفیقات فعلی شده است. 
وی در این نشست که با هدف تعیین 
مسوولیت‌های خودروساز و قطعه ساز برای 
تحقق هدف افزایش دو و نیم برابری تولید 
خودروهای سنگین و تجاری در سال 
تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها نسبت 
به سال ۹۹ برگزار شد، ضمن تاکید بر اعلام 
نیازمندی های محصولات مختلف در 
بخش خودروهای سنگین و نیمه سنگین 
به شبکه تامین، گفت: صنعتگران باید در 
آخرین تصمیمات و برنامه های تولید قرار 
گیرند تا برای تامین قطعات و مجموعه‌ها 

آمادگی لازم را داشته باشند.
مقیمی قیمت گذاری براساس نرخ نهاده 
های تولید را اتفاقی مثبت و موثر در جهش 
تولید خودروهای تجاری ایران خودرو 
خواند و گفت: توانستیم محصولات تجاری 
را از موضوع قیمت گذاری مستثنی کرده 
و طبق بهای نهاده های تولید قیمت گذاری 
کنیم.  وی افزود: شناور بودن قیمت 

محصولات براساس نرخ روز مواد اولیه و 
نهاده های تولید سبب شد که تیراژ تولیدی 
که در سال های گذشته به ۱۲۰۰ دستگاه 
کاهش یافته بود، به بیش از ۳۷۰۰ دستگاه 
برسد.  مدیرعامل گروه صنعتی ایران 
خودرو تصریح کرد: خط تولید اتوبوس ۹ 
سال خاک می خورد و از سال گذشته این 
خط احیا شد و در حال حاضر روزانه سه 
تا چهار دستگاه اتوبوس تولید می شود. 
تولید اتوبوس با ۵۸ هزار یورو ارزبری شروع 
شد که در پایان سال گذشته به ۴۴ هزار 
یورو کاهش یافت، برنامه امسال نیز 
رسیدن به ارزبری ۳۳ هزار یورو برای تولید 
هر دستگاه اتوبوس است.  وی با تاکید بر 
حفظ توان رقابتی محصولات گفت: علاوه 
بر قیمت رقابتی، باید در کیفیت و ارایه 
محصول جدید متناسب با نیاز بازار نیز 
قابلیت رقابت پذیری داشته باشیم.  مقیمی 
با بیان این که باید به موضوع داخلی سازی 
و سرمایه گذاری در این بخش توجه ویژه 
ای شود، گفت: این موضوع به عنوان 
راهبردی مهم، در برنامه های ایران خودرو 

دنبال می شود. 

وی تصریح کرد: قطعه سازان زنجیره 
تامین ایران خودرو از حیث ایثار و فداکاری 
یک گام جلوتر هستند و ایران خودرو را 

در این مسیر یاری می کنند. 
مقیمی با اشاره به افزایش سطح داخلی 
سازی تولید خودروهای تجاری گفت: 
سهم محصولات مونتاژی در سبد تولیدات 
ایران خودرو دیزل از ۶۷ درصد در سال 
۹۸ به ۳۴ درصد کاهش یافته و در مقابل 
سهم خودروهای داخلی به ۶۴ درصد 
رسیده است.  وی با بیان این که در سال 
گذشته در زمینه بازسازی خودروهای 
فرسوده اقداماتی صورت گرفته، اما 
پشتیبانی نشده،‌ تصریح کرد: در حال 
حاضر نیز در صورت حمایت لازم، آمادگی 
برای بازسازی خودروهای تجاری فرسوده 
وجود دارد.  مقیمی از افزایش بیش از سه 
برابری تولید در ایران خودرو دیزل خبر 
داد و گفت:‌ تمامی منابع حاصل از فروش 
این خودروها به شبکه تامین تزریق می 
شود. مقیمی حفظ اشتغال و کاهش بهای 
تمام شده محصول را از دستاوردهای 
داخلی سازی تولید و تکیه بر توان 

سازندگان کشور براساس منویات مقام 
معظم رهبری دانست و تصریح کرد:‌ به 
عنوان سربازان صنعت خودرو،‌ مسیر 
خودکفایی را با قدرت بیشتری دنبال 

خواهیم کرد. 
وی با اشاره به سطح بالای فناوری 
محصولات تجاری و سنگین، از ساخت 
داخل و نمونه سازی ECU در این 
خودروها خبر داد و گفت: این قطعه مهم 
و راهبردی در آینده نزدیک به تولید انبوه 
خواهد رسید.  مقیمی از آمادگی برای تولید 
آمبولانس برای ناوگان درمانی کشور خبر 
داد و گفت: برای تولید خودروهای 
توریستی نیز آمادگی وجود دارد، بازار این 
خودروها سودآوری بالایی دارد که می 
توانیم از ظرفیت های آن استفاده کنیم. 

وی خاطرنشان کرد: خودروهای 
سنگین و نیمه سنگین، به عنوان 
خودروهای کار با معیشت افراد و خانوارها 
مرتبط هستند،‌ بنابراین ارایه خدمات 
مناسب به این خودروها و جلوگیری از 

خواب خودرو در اولویت قرار دارد. 
مقیمی در پایان بر حضور پرشور اقشار 
مختلف مردم به ویژه صنعتگران و کارگران 
در پای صندوق‌های رای در انتخابات روز 
۲۸ خردادماه تاکید کرد.  گفتنی است، 
نخستین نشست سازندگان قطعات و 
مجموعه های خودروهای تجاری گروه 
صنعتی ایران خودرو با امضای میثاق نامه 
تولید ۸۵۰۰ دستگاه خودروی تجاری با 
بیش از ۹۰ درصد تولید داخل در سال 
جاری، با حضور بیش از ۱۵۰ سازنده کشور 
در محل سالن اجتماعات شرکت ساپکو 

برگزار شد.

سود  ۷۰ هزار میلیارد 
تومانی واسطه‌ها 
ازجیب تولید کننده 
و مصرف کننده  

اجرای طرح ترخیص خودروهای
 رسوبی از پارکینگ‌ها

رئیس پلیس راهور ناجا از اجرای طرح ترخیص 
خودروهای رسوبی در پارکینگ‌های سراسر کشور خبر 
داد.سردار سید کمال هادیان‌فر  با حضور در جمع 
خبرنگاران از اجرای طرحی جدید برای ترخیص 
خودروهای توقیفی رسوبی در پارکینگ‌های پلیس خبر 
داد و گفت: از امروز به مدت دو ماه و به مناسبت یوم‌ا.. 
خرداد طرح ویژه ترخیص خودروهای توقیفی آغاز 

خواهد شد.
 وی با بیان اینکه اجرای این طرح شامل ۲۲۶ هزار 
خودروی توقیفی در پارکینگ‌های سراسر کشور 
می‌شود، گفت: طبق پیش‌بینی ما دست‌کم نیمی از 
این خودروها با اجرای این طرح از پارکینگ ترخیص 

خواهند شد.
او با بیان اینکه این طرح شامل خودروهایی که با 
دستور قضایی توقیف شده‌اند، نمی‌شود، گفت: حدود 
۶۰ درصد این خودروها به دلیل ارتکاب تخلفات 
راهنمایی و رانندگی توقیف شده‌اند که امکان ترخیص 
آنها وجود دارد. حدود ۴۰ درصد نیز مربوط به حوزه 
انتظامی است که دستور قضایی برای توقیفشان وجود 
دارد که این خودروها برای ترخیص نیاز به دستور 

قضایی دارند.
وی متوسط زمان توقیف خودروهای توقیفی در 
پارکینگ‌ها را دو و نیم سال عنوان کرد و گفت: این 
طرح در ۱۲۱۳ پارکینگ در سراسر کشور اجرا خواهد 
شد و درخواست ما از شهروندان این است که حضور 
خود برای ترخیص را مدیریت کنند تا حضورشان به 
روزهای پایانی موکول نشود. این طرح مربوط به 
خودروهای رسوبی است و بنابراین خودروهای توقیفی 
سال ۹۹ به قبل مشمول این ترخیص هستند و می‌توانند 

ترخیص شوند. 
خودروهای فرسوده و همچنین خودروهایی که 
هیچ‌گونه سابقه‌ای در سامانه شماره‌گذاری پلیس 
ندارند از این خدمات مستثنی هستند.  به عبارت دیگر 
خودروهایی که سن فرسودگی آنها زیر ۲۰ سال در 
خودروهای شخصی و زیر ۱۵ سال در خودروهای 
عمومی است، مشمول این طرح نمی‌شود. وی با تاکید 
بر اینکه متقاضیان باید به دفاتر پلیس به‌علاوه ۱۰ در 
سراسر کشور مراجعه کنند، گفت: ما هیچ الزامی برای 
پرداخت عوارض شهرداری برای خودروهای ترخیصی 
نگذاشته‌ایم و همچنین نیاز به معاینه فنی وجود ندارد 
و مالکان یا متصرفان بعد از ترخیص باید دنبال این 

کارها باشند.
 او در پاسخ به پرسشی درمورد سرانجام اجرای طرح 
ترخیص موتورسیکلت‌های رسوبی که سال گذشته به 
اجرا درآمد نیز گفت: طرح ترخیص موتورسیکلت‌ها 
همچنان ادامه دارد و تاکنون بیش از ۲۸۰ هزار دستگاه 
موتورسیکلت به مالکان تحویل داده شده است. / ایسنا

سعید مدنی کارشناس ارشد صنعت خودرو
خدمات پس‌ازفروش در کشور نیازمند آموزش مستمر 
است. در گذشته کلاس‌هایی به‌صورت مستمر برگزار 
می‌شدند. یکی از مواردی که می‌تواند در این بخش سبب 
رشد و توسعه شود، آموزش مستمر است. نمایندگی‌های 
خدمات پس‌ازفروش تحت مدیریت شرکت‌های خودروساز 
هستند و از شرایط بدی که در خودروسازی‌ها وجود دارد، 
تاثیر می‌گیرند. زمانی شرکت‌های خودروسازی 
سرمایه‌گذاری مناسبی برای آموزش کارکنان خدمات 
پس‌ازفروش خود صرف می‌کردند. احتمالا بودجه این 
آموزش‌ها به دلیل مشکلات ناشی از تحریم‌ها و کمبود 
نقدینگی در خودروسازی‌ها کمتر شده و کاهش پیدا کرده 
است. وقتی آموزش وجود نداشته باشد و قطعات هم به 
اندازه کافی در اختیار نباشند به‌طبع کیفیت خدمات 
پس‌ازفروش هم افت خواهد کرد. البته تاکید می‌کنم 
تحریم‌ها هم در این زمینه بسیار موثر بوده و اجازه تامین 
قطعات با کیفیت را از خودروساز سلب کرده است. ضمن 
این‌که افزایش قیمت ارز باعث شده است قیمت قطعات 
باکیفیت خارجی هم بسیار افزایش پیدا کند. در این شرایط 
حتی اگر قطعات باکیفیت خارجی وارد شود، نه خودروساز 
و نه مشتری توانایی به‌کارگیری آن را ندارد. اصولا صرفه 

اقتصادی برای خرید برخی قطعات از بین رفته است.
درحال‌حاضر بسیاری از مشتریان عنوان می‌کنند که 
نتوانسته‌اند خدمات مدنظرشان را به دست بیاورند. به نظر 
شما این همه چیز در این شرایط تاثیرگذار است. البته نه 
این‌که همه این مشکلات به تحریم برگردد، اما به‌هرحال 
تحریم اثر خود را گذاشته است. در کشور مشکلات بسیاری 
وجود دارد. اما بیشتر این مشکلات به نبود برنامه‌ریزی، 
بلاتکلیفی و نداشتن برنامه منسجم و آینده‌نگر در شرکت‌ها 
و بنگاه‌های اقتصادی ماست. خودروسازی‌ها هم به‌طبع از 
این قاعده مستثنا نیستند. مگر درحال‌حاضر در سایر 
بخش‌ها خدمات خوب و مناسب عرضه می‌شود که ما توقع 
داشته‌ باشیم در خودروسازی‌ها هم خدمات مناسب ارائه 
شود. در همه‌جا این وضعیت نامطلوب دیده می‌شود. اگر ما 
وارد برنامه‌ریزی نشویم، تمام بخش‌ها تحت تاثیر قرار 
می‌گیرند. سیاست‌های کلی را دولت باید تعیین و تبیین 
کند و برنامه‌ درازمدت داشته باشد. این برنامه‌ریزی بلندمدت 
باید به بنگاه‌های اقتصادی ازجمله صنعت خودرو سرایت 
کند. اما درحال‌حاضر می‌بینیم نه آینده‌نگری داریم و نه 
برنامه مشخصی برای توسعه و پیشرفت. هرجاهم که به 
مشکل برمی‌خوریم، می‌خواهیم با سیاست‌های پولی 
مشکل را حل کنیم. هروقت هم فروش نفت از سر گرفته 
شد، مردم می‌توانند نفسی بکشند. به این شکل نمی‌توان 
انتظار داشت بنگاه‌های اقتصادی ما خوب کار کنند. 
خودروسازی‌ها هم پیچیدگی‌های خاص خود را دارند و 
خدمات پس‌ازفروش از سوی آن‌ها با چالش‌های بسیاری 
همراه است. صنعتی که بعد از چند دهه هنوز نتوانسته 
تکلیف نظام قیمت‌گذاری خود را مشخص کند، مشخص 
است راه به کجا خواهد برد. هر روز یک برنامه‌ای پیاده 
می‌کنند و جسارت انجام اقدام صحیح در حوزه خودرو را 
ندارند. پایین نگه‌داشتن تصنعی قیمت خودرو برای کنترل 
تاثیر نرخ آن در سبد تورمی بوده، در این شرایط اصولا چگونه 
قرار است موارد دیگر مانند خدمات پس‌ازفروش رشد داشته 
باشد؟ چند سال است افزایش قیمت خودرو متناسب با 
تورم نداشته‌ایم. این در حالی است که طی سال‌های اخیر 
تورم اقتصاد در کشور تا ۵۰ درصد بنا به تایید خود مسئولان 
افزایش پیدا کرده، در شرایط فعلی حتی اگر خودرو در 
حاشیه بازار به فروش برسد و بخواهند یک تصمیم‌گیری 
منطقی برای صنعت خودرو اتخاذ کنند، مازاد درآمد باید 
صرف هزینه‌های مالی و بانکی که خودروسازان طی این 
مدت دریافت‌ کرده‌اند، ‌شود. یعنی اگر عقب‌ماندگی ایجاد 
شود به‌راحتی قابل‌جبران نیست. اگر قرار باشد با همین 
فرمان جلو بروند و شورای رقابت بخواهد قیمت را افزایش 
دهد و مجلس مخالف باشد، چون خودروساز نمی‌تواند 
خطوط تولیدش را تعطیل کند، بحران ایجاد می‌شود. زیرا 
نقدینگی وجود ندارد و خودروسازان درحال‌حاضر با ۵۰ تا 
۶۰ درصد ظرفیتشان کار می‌کنند و 40 درصد ظرفیت 

تولید خودروسازان شرایط فعال‌سازی ندارد.
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خبر

جلسه هم‌اندیشی اعضای هیات‌مدیره انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازان کشور با معاون قضائی دادستان کل کشور، مدیران ارشد خودروسازان بزرگ کشور و کارشناسان 
و صاحب‌نظران این حوزه برگزار شد. آرش محبی‌نژاد، دبیر انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی کشور در این جلسه با ارائه گزارش به‌روز‌شده‌ای از وضعیت صنعت خودرو و قطعه‌سازی، بزرگ‌ترین 
معضل موجود در این حوزه را بحث قیمت‌گذاری دستوری و به دور از اصول کارشناسی عنوان کرد و گفت: در حالی که نیاز بازار خودرو در ایران سالانه بین یک تا یک میلیون و دویست هزار 
دستگاه در سال برآورد می‌شود، در ۳۵طرح عرضه خودرو توسط ایران‌خودرو و سایپا بیش از ۴۲ میلیون نفر ثبت نام کرده‌اند که این اعداد از حجم بالای تقاضای کاذب حکایت دارد.  قیمت‌گذاری 
دستوری، عدم‌پیروی از اصل عرضه و تقاضا و بی‌توجهی به عوامل فزاینده بهای تمام‌شده خودرو باعث شد تا اختلاف قیمت خودروساز با بازار آزاد، زمینه واسطه‌گری و دلالی را فراهم آورد و 
آمارها نشان می‌دهد از محل شکاف قیمتی بازار، فقط در سال ۹۹ بیش از ۷۰ هزار میلیارد تومان از جیب تولیدکننده و مصرف‌کننده خارج و نصیب واسطه‌ها شده است. وی با بیان اینکه در سال 
گذشته برای محصولات ایران‌خودرو تا ۱۲۰درصد و سایپا تا ۴۳درصد سود حاشیه بازار به وجود آمده است، اظهار کرد: در کل دوره ثبت‌نام‌ها رقم ۱۲۰ هزار میلیارد تومان مابه‌التفاوت قیمت 

خودرو در بازار با کارخانه بوده و این در حالی است که صنعت خودرو و قطعه‌سازی در باتلاق کسری نقدینگی و زیاندهی قرار گرفته است. / تسنیم 

 تلاش‌های تهران برای رفع تحریم‌های 
 MTN به شرکت  آمریکا می‌تواند 
آفریقای‌جنوبی اجازه دهد حدود ۸/ ۲ 
میلیارد راند )۲۰۴ میلیون دلار( پول نقد را 
از ایران خارج کند. گروه MTN که 
بزرگ‌ترین اپراتور تلفن‌همراه آفریقاست، از 
سال ۲۰۱۸ که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
وقت آمریکا تحریم‌های اقتصادی علیه ایران 
را برقرار کرد، نتوانسته است پول از ایران 

خارج کند.
 اکنون دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور 
دموکرات آمریکا موافق احیای برجام است 
و دیپلمات‌ها امیدوارند توافق ۲۰۱۵ تا چند 
ماه آینده احیا شود. شرکت MTN در 
صورت‌های مالی سالانه خود اعلام کرده ۸/ 
۲ میلیارد راندی که در ایران مانده است 
مربوط به بازپرداخت وام و سود نقدی است. 
این شرکت ۴۹ درصد در شرکت مخابرات 

ام‌تی‌ان ایرانسل و همچنین شرکت اسنپ 
سهم دارد.

بلومبرگ به نقل از یک منبع آگاه نوشت: 
اگر MTN بتواند تمام یا بخشی از این پول 
را از ایران خارج کند، می‌تواند بدهی خود را 
پرداخت کند. خروج از ایران فعلا مطرح 
نیست، اگرچه این شرکت آفریقای جنوبی 
به‌دنبال فروش دارایی‌های خود در کشورهای 
دیگر خاورمیانه به‌خصوص سوریه و 
افغانستان است. شرکت MTN ایرانسل در 
بیانیه‌ای به بلومبرگ اعلام کرد این شرکت 
سال را با عملکرد عملیاتی قوی آغاز کرده و 
از نتایجی که داشته، بسیار راضی است، اما 
به مذاکرات درباره تحریم‌ها یا فرصت این 
شرکت برای خارج کردن پول نقد خود 
اشاره‌ای نکرد. ارزش سهام MTN امسال ۷۰ 
درصد صعود کرده و دومین عملکرد خوب 
را در شاخص FTSE/ JSE داشته است و 

در بالاترین حد از سپتامبر سال ۲۰۱۹ 
معامله می‌شود. سرمایه‌گذاران از طرح 
فروش دارایی‌ها و پرداخت بدهی این شرکت 
و تلاش‌ها برای بهره‌برداری از خدمات 
فین‌تک حمایت کرده‌اند. بر اساس گزارش 
بلومبرگ، پس از اینکه تحریم‌های قبلی 
ایران در سال ۲۰۱۵ برچیده شدند، شرکت 
MTN حدود یک میلیارد دلار از ایران خارج 

کرده بود. / ایسنا

احیای مسئولیت‌های اجتماعی شرکت‌ها در 
چارچوب اقتصاد مقاومتی با امضای تفاهم‌نامه 
مشترک از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا و مدیران ارشد 
استان اصفهان در شرکت سایپاسیتروئن آغاز شد.

به گزارش سایپانیوز، این تفاهم‌نامه در راستای 
تحقق اقتصاد مقاومتی ابلاغی از سوی مقام معظم 
رهبری و پیاده‌سازی اقتصاد مردمی درون‌زا اجرا 

خواهد شد.
 تفاهم‌نامه احیای مسئولیت‌های اجتماعی 
اقتصاد مقاومتی که به امضای علیرضا رزم حسینی، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت و سید جواد سلیمانی، 
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا رسید، دستیابی 
به توسعه متوازن منطقه‌ای جهت استفاده حداکثری 
از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های بخش مردمی و 

غیردولتی را در دستور کار دارد.

آیت الله عباسعلی سلیمانی، نماینده ولی‌فقیه و 
امام جمعه کاشان، عباس رضایی، استاندار اصفهان، 
سید جواد ساداتی‌نژاد، نماینده مردم کاشان و آران 
و بیدگل در مجلس، روح‌الله دهقانی، دادستان 
کاشان، علی اکبر مرتضایی، فرماندار ویژه کاشان و 
ناصر آقامحمدی، مدیرعامل سایپاسیتروئن از دیگر 

امضا کنندگان این تفاهم‌نامه بودند.
تحقق‌بخشی به رویکرد دولت جهت دستیابی به 
عدالت اجتماعی و توسعه متوازن با توجه به شرایط 
اقتصادی، اجتماعی فرهنگی و طبیعی منطقه در 
کنار تکیه بر قابلیت و توانمندی‌های بومی و طبیعی 
در راستای مردمی و درون‌زا کردن اقتصاد منطقه و 
ارتقاء تاب‌آوری جامعه محلی از مهمترین اهداف 
این تفاهم‌نامه است. توانمندسازی روستاییان با 
استفاده از ظرفیت‌های بومی، اولویت دادن به رفع 
محرومیت، حفظ عزت نفس و کرامت انسانی 

محرومان و رفع مشکلات اجتماعی، فرهنگی و 
اقتصادی محلات شهر کاشان از دیگر اهداف 
تفاهم‌نامه احیای مسئولیت‌های اجتماعی اقتصاد 

مقاومتی است.
موضوع دیگر تعیین شده در این تفاهم‌نامه، جلب 
مشارکت های مردمی و توانمندسازی جوامع محلی 
به منظور معیشت پایدار و جذب سرمایه‌گذاری 

داخلی و خارجی است.

همزمان با امضای تفاهم‌نامه مشترک صورت گرفت؛

احیای مسئولیت‌های اجتماعی اقتصاد مقاومتی توسط وزیر صمت و مدیرعامل سایپا

سهامدار ایرانسل منتظر خارج کردن بیش از ۲۰۰ میلیون دلار از ایران

وضعیت خدمات 
پس‌ازفروش صنعت خودرو 

یادداشت

ارائه ۷۷هزار میلیارد تومان تسهیلات کرونا
معاون اقتصادی رییس‌جمهوری با اشاره به ارائه ۷۷هزار میلیارد تومان تسهیلات به 
خانوارها و مشاغل در مقابل کرونا، گفت: مهلت ثبت‌نام و پرداخت تسهیلات به متقاضیان 
مشاغل و کسب‌و‌کارهای آسیب‌دیده از کرونا تا پایان شهریورماه تمدید شد. محمد نهاوندیان، 
درباره آخرین تصمیمات کارگروه اقتصادی برای حمایت از بنگاه‌های آسیب‌دیده از کرونا 
اظهار کرد: کارگروه اقتصادی بسته جامع حمایت‌های اقتصادی مالی، بانکی و بیمه‌ای در 
رابطه با مقررات در سال ۱۴۰۰ را طراحی کرده است.  با وجود همه محدودیت‌هایی که در 
سال ۹۹ داشتیم به سبب تبعات اقتصادی همه‌گیری کرونا برای حمایت از کسب‌و‌کارهای 
آسیب‌دیده، تصمیماتی اتخاذ شد.  سال گذشته در مجموع‌ ۷۷ هزار میلیارد تومان به صورت 
مستقیم و به صورت تسهیلات به خانوارها و کسب‌و‌کارهای آسیب‌دیده از کرونا پرداخت 
شد. وی با بیان اینکه در یک سال گذشته عملکرد تصمیمات حمایتی کرونا در حوزه‌های 
مختلف، متفاوت بود، افزود: براساس ارزیابی که در دو ماه گذشته از میزان تحقق برنامه‌های 
اجرایی داشتیم، کارگروه اقتصادی کرونا، یک بسته جامع حمایت‌های اقتصادی کرونا را 
برای ۱۴۰۰ تصویب کرد. او درباره بدهی مالیاتی کسب‌و‌کارها گفت: کسب‌و‌کارهای 
آسیب‌دیده از کرونا تا پایان شهریوماه فرصت دارند بدهی مالیاتی خود را بدون محاسبه 
جریمه دیرکرد پرداخت کنند و همه عملیات اجرایی مالیاتی تا پایان دوره مذکور متوقف 
می‌شود تا بنگاه‌ها متضرر نشوند. سازمان امور مالیاتی اجازه دارد جرایم مالیاتی ۱۴ رسته 

بنگاه‌های اقتصادی متضرر از همه‌گیری کرونا را مورد بخشیدگی قرار دهد.
 مهلت زمانی ثبت‌نام و پرداخت تسهیلات کرونایی کسب‌و‌کارها تا پایان شهریور ۱۴۰۰ 
تمدید شد و توصیه می‌کنم همه کسب‌وکارها در رسته‌های چهارده‌گانه به بانک‌ها مراجعه 

کنند. / ایرنا
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بانک‌ها 

گرفتار اموال 
مازاد و املاک

هفته‌نامه اقتصادی ایران

دبیرکل کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی اعلام کرد: همه بانک‌ها آمادگی دارند تا اموال و املاک مازاد و تملیکی را به خود صاحبان اصلی واگذار کنند. بانک‌های خصوصی فقط ۱۹ واحد در تملک 
دارند که از این ۱۹ مورد سه مورد در اختیار خود مالکان است و در حال فعالیت هستند و به مرور اقساط را می‌پردازند. محمدرضا جمشیدی تصریح کرد: همه واحدهایی که به تملک بانک درآمده‌اند با 
رای محاکم قضایی بوده بنابراین با ذی‌حق دانستن بانک تصمیم به این اقدام گرفته شده است. ضمن اینکه بیشتر واحدهای تملیکی کارخانه‌ها یا کارگاه‌هایی هستند که هنوز بر مدار تولید قرار نگرفته‌اند 
و فقط یک سوله هستند.  در مواردی هم شاهد هستیم که واحدها به بهانه تولیدی بودن، تسهیلات گرفتند اما آن را در بخش غیرتولیدی صرف کرده‌اند. در واقع با بررسی بیشتر درمی‌یابیم که اغلب 
این واحدها، کارخانه‌هایی هستند که به قصد ایجاد کارهای تولیدی و تاسیس کارخانه تولیدی شروع کردند اما تورم باعث شده بودجه‌ای که برای ادغام طرح پیش‌بینی کرده بودند کافی نباشد و نتوانند 
کار را تمام کنند. در واقع بسیاری از این واحدها، از ابتدا بدون اینکه به تولید برسند تعطیل بودند. وی با بیان اینکه بانک‌ها همراهی خوبی با مالکان داشته و دارند، اظهار کرد: برخی در رسانه‌ها اعلام می‌کنند 
که یک میلیارد تومان وام گرفتم اما حالا باید پنج میلیارد تومان پس بدهم اما نمی‌گوید چه مدت زمانی از این موضوع می‌گذرد و تا چه حد مشمول جریمه شده است؟ در نتیجه بانک هم ناچار به تملیک 

است چراکه سپرده‌های مردم در دستش است و باید سود آنها را بپردازد.  همه بانک‌ها آمادگی دارند تا اموال و املاک مازاد و تملیکی را به خود صاحبان اصلی واگذار کنند./ مهر

دومین مناظره نامزد‌های ریاست جمهوری ۱۴۰۰

ماراتن ۷ نامزد
 در رسانه ملی

این مناظره ساعت ۱۷ آغاز شد و تا ساعت ۲۰:۴۵ ادامه یافت و نامزد‌ها در دو نوبت به 
پرسش‌های با موضوع فرهنگی، اجتماعی و سیاسی پاسخ دادند

بخش دوم مناظره - پاسخ به نقد‌هایی که نامزد‌های دیگر داشتند
بخش سوم مناظره - بیان دیدگاه‌های نامزدها برای اداره دولت آینده

نیمه دوم دومین مناظره نامزد‌های ریاست جمهوری - بخش چهارم
نیمه دوم دومین مناظره نامزد‌های ریاست جمهوری - بخش پنجم
نیمه دوم دومین مناظره نامزد‌های ریاست جمهوری - بخش نهایی

  به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، این مناظره ساعت ۱۷ آغاز شد و تا ساعت 
۲۰:۴۵ ادامه می یابد و نامزد‌ها در دو نوبت به پرسش‌های با موضوع فرهنگی، اجتماعی 

و سیاسی پاسخ می دهند.
دیگر مناظره‌ سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری شنبه ۲۲ خرداد برگزار 

می‌شود.
 پیش از آغاز مناظره، قرعه‌کشی برای تعیین صندلی و روال پرسش‌های مناظره 

برگزار شد.

  صندلی کاندیدا‌ها در استودیو مناظرات ریاست جمهوری با قید قرعه مشخص شد؛
صندلی شماره یک: آقای محسن رضایی
صندلی شماره دو: آقای علیرضا زاکانی

صندلی شماره سه: آقای محسن مهرعلیزاده
صندلی شماره چهار: آقای امیرحسین قاضی زاده هاشمی

صندلی شماره پنج: آقای سعید جلیلی
صندلی شماره شش: آقای سید ابراهیم رئیسی

صندلی شماره هفت: آقای عبدالناصر همتی
پخش سرود ملی در استودیوی شماره ۱۱ رسانه ملی

قرائت قرآن قبل از شروع مناظره 
اطلاعیه کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری 

 سوال مجری از آقای رئیسی درباره حل مشکلات فاصله طبقاتی 

جواب آقای رئیسی به سوال مجری 
 

 رئیسی: پرداخت حقوق‌ها باید براساس عدالت باشد
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: حقوق‌ها باید به عدالت 

پرداخت شود و ظرفیت‌ها براساس عدالت توزیع شود.
حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی در بخش اول دومین مناظره انتخاباتی 
کاندیدا‌های ریاست جمهوری درباره موضوع فاصله طبقاتی افزود: در جلسه قبل برخی 
بداخلاقی‌ها شد و براساس قانون به من اجازه داده شد که چند دقیقه‌ای دفاع کنم، اما 
من از این حق دفاع نمی‌خواهم استفاده کنم و دفاع را در این باره به مردم محول می‌کنم 

و مردم در این زمینه دفاع خواهند داشت.
وی گفت: امیدوارم این نشست براساس اخلاق و قانون و براساس آنچه اقتضای این 

نشست مناظراتی است بین نامزد‌ها باشد.
این نامزد ریاست جمهوری با قدردانی از مردم آذری زبان در استان‌های مختلف برای 
حمایت از وی افزود: موضوع فاصله طبقاتی که یکی از مشکلات جامعه ماست در واقع 
محصول بی عدالتی است. آقای رئیسی گفت: فاصله طبقاتی محصول سیاست‌های 
نادرست اقتصادی و محصول نوع تصمیم گیری هاست که به فاصله گذاری‌ها در بخش‌های 

مختلف منجر می‌شود.
وی افزود: یکی از حقوق نجومی برخوردار می‌شود و یکی هم حقوق کمتر می‌گیرد و 
یا در بعضی از طرح‌ها مثل طرح تحول سلامت ما شاهد بودیم که در همین نظام سلامت 
برخی‌ها ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون دریافت می‌کردند و در مقابل برخی پزشکان و پرستاران 
دریافت‌های بسیار ناچیزی داشتند. نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: در یک اداره و سازمان هم مشاهده می‌کنیم که گاهی کارکنان مختلفی با 
پرداخت‌های مختلفی دیده می‌شوند و برخی از بخشنامه‌ها صادر شده که ما تصمیم مان 
این است که انشاءالله اگر رأی مردم به بنده تعلق گرفت همین ابتدای کار در این 
بخشنامه‌ها تجدیدنظر کنیم و این چند برابر شدن حقوق مدیران را به عدالت نزدیک و 
نزدیک‌تر کنیم. آقای رئیسی افزود: واقعاً این که ما از طرفی معتقدیم به اجرای عدالت 
و وقتی از عدالت صحبت می‌کنیم عدالت در نگهداری نیروی انسانی و عدالت در پرداخت 
حقوق است. وی گفت: حقوق باید به عدالت پرداخت شود و نه فقط حقوق بلکه باید 
ظرفیت‌ها براساس عدالت توزیع شود و ظرفیت‌های اقتصادی در کشور باید براساس 
عدالت توزیع شود. آقای رئیسی افزود: اگر همه ظرفیت‌ها در کشور به عدالت توزیع شود 

ما شاهد این میزان فاصله طبقاتی نخواهیم بود و
این میزان فاصله طبقاتی که یکی فقیر و دیگری غنی شود محصول تصمیم گیری‌های 
اقتصادی است مثلًا پرداخت تسهیلات به شکل ناعادلانه موجب فاصله طبقاتی می‌شود.
وی گفت: بسیاری از این فاصله‌های طبقاتی محصول بسیاری از تصمیم گیری‌های 
ناعادلانه است مثلًا این ارز‌های ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی اگر بدون نظارت تعلق گرفت نتیجه 
اش آن می‌شود که افرادی می‌برند و یک شبه صاحب ثروت فراوانی می‌شوند و عده‌ای 
دیگر زندگی شان را از دست می‌دهند.نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
افزود: اساساً نظام قیمت گذاری و نظام نظارت تأمین و تولید تا مصرف می‌تواند به 

جلوگیری از فاصله‌های طبقاتی منجر شود.

 سوال مجری از آقای رضایی درباره امید به آینده 
در میان جوانان

جواب آقای رضایی به سوال مجری
 رضایی: مشکلات مردم با شعار و وعده حل نمی‌شود

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: مشکلات مردم با شعار، وعده 
و شعبده بازی حل نمی‌شود چرا که مشکلات، ریشه اقتصادی دارد و با حرف درمانی به 

نتیجه نمی‌رسد.
آقای محسن رضایی در پاسخ به سوال اول در مناظره دوم انتخاباتی مبنی بر اینکه 
امید به آینده در نسل جوان از محوری‌ترین بند‌های بیانیه گام دوم بود و شما اصلی‌ترین 
مانع موجود در این زمینه را چه می‌دانید و چه راهکاری دارید؟ افزود: دولت ما امید را 
به سفره مردم باز می‌گرداند و ان شاءالله یک بار دیگر لبخند به چهره مردم باز می‌گردد، 
به قول آن دانشجوی شیمی دانشگاه تهران که دست فروشی می‌کرد و می‌گفت؛ ما از 
گرسنگی امید می‌خوریم؛ باید بگویم که درست می‌گوید چرا که امید، گفتنی نیست و 

مشاهده کردنی است. دولت ما لبخند پیروزی را بر چهره مردم خواهد نشاند.
وی افزود: در مناظره قبلی گفته شد کسانی که نمی‌خواهند تا پایان انتخابات باقی 
بمانند باید به مردم اعلام کنند. البته این حرف نباید با توهین گفته می‌شد، من تا پایان 

انتخابات هستم و با همه هم رقابت خواهم کرد.
آقای رضایی گفت: من در مناظره قبلی از مردم ایران صحبت کردم و در اینجا می‌خواهم 
از تمام اقوام با فرهنگ و تمدن ساز ایرانی سخن بگویم، از آذربایجان که سر ایران است، 
از آقای مهدی باکری که وقتی از خاکریز‌های دشمن عبور می‌کرد به او می‌گفتم یاشاسین 
آذربایجان، از همت، از احمد متوسلیان، از طهرانی مقدم و همه قهرمانان اقوام ایرانی 
می‌گویم و دولت ما دولت همه اقوام ایرانی است. از اهل تسنن تا اهل تشیع، البته من را 

بخاطر زاگرسی بودن متهم می‌کنند، اما من افتخار می‌کنم که از قوم لرُ هستم.
وی افزود: من در تمام دوران زندگیم از همه اقوام ایرانی استفاده کردم و دولت ما از 
همه ایرانی‌ها تشکیل خواهد شد، امید زمانی تحقق می‌یابد که ما یک انرژی جدید در 
جامعه آزاد کنیم و از دولت‌های خواب آلوده‌ای که شب‌ها می‌خوابند و بعد قیمت بنزین 
را چندبرابر می‌کنند و مردم را که توجیه نشده اند دچار مشکل می‌کنند، با این دولت‌ها 
خداحافظی خواهیم کرد و به ملت ایران قول می‌دهم که ۱۴۰۰، سال گشایش ایران 

است.
آقای رضایی گفت: امسال به نام مبارک حضرت، ولی عصر )عج( منتسب شده است 
و من مطمئن هستم که ملت ایران با مشکلات خداحافظی خواهد کرد و ما دوباره لبخند 
را به چهره ملت ایران و برکت را به سفره‌های مردم برمی گردانیم و تا آخرین ریالی که 

از جیب مردم و حق مردم به جیب دیگران رفته 

سوال مجری از آقای قاضی زاده هاشمی درباره 
هماهنگی میان بخشی دولت

جواب آقای قاضی زاده هاشمی به سوال مجری 
  قاضی زاده هاشمی: مشکل نظام اداری نحوه تقسیم وظایف است

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: یکی از مشکلاتی که در نظام 
اداری کشور داریم و دولت سام به دنبال اصلاح نظام اداری است نحوه تقسیم وظایف 

است.
آقای سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی افزود: از یک طرف وزارتخانه‌های بخشی 
داریم از یک طرف وزارتخانه‌های موضوعی و در کنار آن‌ها شورا‌های بالادستی داریم 
همچنین نهاد‌هایی داریم که در بدنه دولت و خارج از بدنه دولت هستند و وظایف شبیه 

به هم دارند.
وی گفت: به طور مثال در حوزه فرهنگ ۳۸ سازمان فعال فرهنگی داریم، همین وضع 

در بخش آموزش و بهداشت و سلامت و سایر بخش‌ها نیز وجود دارد.
آقای قاضی زاده هاشمی افزود: برای فرار از پاسخگویی شورا‌هایی ایجاد شده تا وزرا 
و مسؤولین امر به مجلس و مردم پاسخگو باشند مصوبات مدنظر را در قالب این شورا به 
تصویب می‌رسانند تا معلوم نباشد مسئولیت این مصوبات با چه کسی است بر این اساس 

نیاز است یک بازطراحی جدید برای دولت انجام دهیم.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: یک مدل حکمرانی تهیه کردیم بر اساس 
نظریه مردم که اعتماد ساز نیز هست و آن اعتماد به مردم است که تصدی‌ها را محیطی 
می‌کنیم بر اساس اختیارات اصل ۱۲۷ قانون اساسی که در اختیار استانداران و فرمانداران 
قرار می‌گیرد یعنی مجموعه منابع بودجه‌ای به جای اینکه دستگاهی توزیع شوند، 

منطقه‌ای توزیع می‌شوند.
وی درباره اختیارات هیأت وزیران نیز گفت: دولت ۵ فرماندهی پیدا خواهد کرد در 
۵ حوزه اصلی که هر کدام از این فرماندهان دبیر شورای عالی مربوطه با حفظ سمت نیز 
خواهند بود یعنی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در ضمن معاون رئیس جمهور در 
حوزه مسائل فرهنگی نیز خواهد بود، چون شورا‌های بالادستی برای خودشان مصوبه 

دارند، اما این مصوبات اعمال نمی‌شوند.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری افزود: در حوزه دستگاه‌های امنیتی، دبیرخانه شورای 

امنیت ملی در حوزه دستگاه‌های اقتصادی شورای اقتصاد خواهند بود.
آقای قاضی زاده هاشمی گفت: سه حوزه کلی ایجاد خواهد شد یک حوزه آن رئیس 
جمهور، وزیر کشور و معاون اول و استانداران، که یک مثلث اداری و اجرایی، یک مثلث 
دیگر رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری استخدامی کشور و 
وزرا که نظام تحولی دولت را دنبال می‌کنند و حوزه دیگر حوزه رئیس جمهور، رئیس 

دفتر رئیس جمهور و شورا‌های عالی خواهند بود.
وی همچنین در زمینه سواد و علم روحانیت که در مناظره گذشته و مناظره امروز 
صحبت شد و مصداق آن آقای رئیسی بودند گفت: ما علمای اسلام و دانشمندان بزرگی 
در زمینه‌های مختلف داریم از جمله علوم انسانی و اقتصاد اینکه ما ساحت علم را محصور 

کنیم این خودش انحصار طلبی است.



تولید سیمان 
حفاری چاه نفت 
بومی‌سازی شد

هفته‌نامه اقتصادی ایران
با تلاش مهندسان ایرانی در بنیاد مستضعفان، سیمان حفاری چاه‌های نفتی که کاربرد زیادی در استخراج نفت از چاه‌های عمیق و پرفشار دارد، تولید شد و ایران به عنوان تنها کشور در خاورمیانه، به جمع تولیدکنندگان 
این محصول در جهان پیوست ، سیمان حفاری چاه‌های نفتی یکی از ملزومات مورد استفاده در صنعت نفت است که بنیاد مستضعفان موفق شد مجددا چرخه تولید آن را که به دلایلی طی چند سال گذشته در کشور 
متوقف شده بود، از سر گیرد. هاشم نظام‌آبادی مدیرعامل هلدینگ کاوه پارس گفت : این سیمان که هم‌اکنون در یکی از کارخانه‌های زیرمجموعه بنیاد مستضعفان در حال تولید است، به واسطه نوع روش تولید 
آن، دارای کیفیت منحصر‌به‌فردی است که نیاز صنعت حفاری ایران را تامین می‌کند. با تولید این محصول، واردات سیمان چاه‌های نفتی قطع می‌شود ، در حال حاضر سیمان حفاری تولید شده در این شرکت در 
رده‌های مختلف )A, B, D, E, G( تولید می‌شود و میزان تولیدات این سیمان خاص، علاوه بر تامین تقاضای بازار داخل، قابلیت صادرات به سایر کشورهای فعال در صنعت نفت را دارد. تولید این محصول با هدف حمایت 
از صنعت نفت کشور به عنوان یک صنعت ملی در دستور کار قرار گرفته بود ، سیمان کلاس E از مجموعه سیمان حفاری تولید شده توسط بنیاد مستضعفان، نوع خاصی از سیمان چاه‌های نفتی است که در بخش 
حفاری چاه‌های عمیق و دارای فشار بالاست و امروز تنها ایران قادر به تولید این محصول خاص در میان کشورهای خاورمیانه است. از سرگیری تولید این نوع از سیمان خاص که کاربرد بسیاری در صنایع نفتی دارد، به 

همت متخصصان داخلی و مهندسان ایرانی انجام شده و با تولید مجدد این محصول، علاوه بر جلوگیری از خروج ارز از کشور، امکان ارزآوری حاصل از صادرات این محصول را نیز فراهم کرده است./ روابط عمومی www.etebar.net

بانک و بیمه6
پنج شنبه 20 خرداد ماه 1400، شماره 282

صدور بیش از 37 هزار فقره »نشان 
اعتباری« توسط بانک ملی ایران

مدیرعامل بانک ملی ایران اعلام کرد که تعداد »نشان 
اعتباری« صادر شده برای مشتریان این بانک از مرز 37 
هزار فقره فراتر رفته است. دکتر محمد رضا حسین زاده با 
بیان این که »نشان اعتباری« یا کارت اعتباری سهام عدالت 
با استقبال دارندگان این سهام مواجه شده است، افزود: در 
حال حاضر دارندگان این کارت اعتباری می توانند با مراجعه 
به فروشگاه های رفاه، وین مارکت، پاکشوما و شبکه فروشگاه 

های طرف قرارداد بانک ملی ایران از آن استفاده کنند.
وی اظهار کرد: متقاضیان کارت اعتباری سهام عدالت 
با مراجعه به سامانه »نشان بانک« در اپلیکیشن های »ایوا«، 
»بله« و »شصت« بانک ملی ایران می توانند پس از احراز 
هویت غیرحضوری، درخواست خود را ثبت کرده و پس از 
تکمیل مدارک، منتظر صدور کارت اعتباری مجازی خود 
باشند. مدیرعامل بانک ملی ایران گفت :  مشتریان این 
بانک تا کنون بیش از 49 هزار میلیارد ریال در طرح ویژه 

مسکن سپرده گذاری کرده اند.
وی  با بیان این که طرح ویژه مسکن این بانک به خوبی 
مورد استقبال مشتریان قرار گرفته است، افزود: با افزایش 
سقف تسهیلات از محل طرح اوراق گواهی حق تقدم 
استفاده از تسهیلات مسکن که به تازگی عملیاتی شده 
است نیز پیش بینی می شود رویکرد مشتریان به این طرح 
بیشتر شود.بر اساس دستورالعمل جدید، سقف تسهیلات 
انفرادی طرح ویژه مسکن بانک ملی ایران در شهر تهران 
به یک میلیارد ریال رسیده است. این رقم در مراکز استان 
ها و شهرهای بالای 200 هزار نفر جمعیت 800 میلیون 

ریال و در سایر مناطق شهری 600 میلیون ریال است.
این تسهیلات برای زوجین به میزان دو برابر قابل 

پرداخت است./ روابط عمومی

حضور بانک سینا 
در جزیره قشم پررنگ تر می شود

بانک سینا و سازمان منطقه آزاد قشم، با هدف جذب 
سرمایه گذاری و کمک به سرمایه گذاران جهت اجرای 
طرح های اقتصادی و برقراری و توسعه تعاملات طرفین، 
تفاهم نامه همکاری امضا کردند. در این مراسم که با حضور 
سیدضیاء ایمانی مدیرعامل بانک سینا و علی درویش پور 
رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، 
 برگزار شد طرفین با امضای تفاهم نامه، بر توسعه 

همکاری ها تاکید کردند.
مدیرعامل بانک سینا در این مراسم گفت: با توجه به 
شرایط مطلوب این بانک و ماموریتی که بنیاد مستضعفان 
به عنوان سهامدار برای بانک سینا تعریف کرده است، 
حضور پررنگ‌تری در جزیره قشم خواهیم داشت. ایمانی 
افزود: ظرفیت‌ها و فرصت های شبکه بانکی کشور به 
اندازه‌ای است که امکان حضور جدی‌تر در جزیره قشم و 
ارائه خدمات بیشتر به این جزیره را دارد. وی ادامه داد: 
تلاش می‌کنیم تا با اعتباراتی که در اختیار داریم، در همه 
حوزه‌ها از جمله پتروشیمی و صیادی قشم خدمات بانکی 
و اعتبارات لازم را در این جزیره ارائه دهیم. مدیرعامل 
بانک سینا تصریح کرد: در تفاهمنامه سقف خاصی برآورد 
نشده است و سرمایه‌گذاران در هر حوزه، می‌توانند بخش 
بیشتر اعتبارات خود را از این بانک دریافت کنند. ظرفیت‌ها 
به اندازه‌ای است که می‌توانیم در هر حوزه، طرح‌های 
مختلفی را زیر پوشش قرار دهیم. مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم هم گفت: در راستای تحقق شعار سال 
مبنی بر افزایش تولید، پشتیبانی از سرمایه‌گذاری در این 
منطقه و رفع تحریم‌ها، تفاهمنامه همکاری با بانک سینا 
منعقد شد تا از ظرفیت‌های این بانک برای کمک به فعالان 

اقتصادی جزیره استفاده شود.

خبر  دیجیتالی کردن فعالیت های بیمه‌ای به عنوان خبر
مهم ترین محور فعالیت ها در صنعت بیمه

دکتر غلامرضا سلیمانی رئیس کل بیمه مرکزی 
رئیس کل بیمه مرکزی درگفت و گویی صمیمانه 
از دیجیتالی کردن فعالیت های بیمه‌ای به عنوان 
مهم ترین محور فعالیت های خود در صنعت بیمه 
یاد کرد و ادامه داد؛ فعالیت های استارتاپی بیمه 
ای هیچ گونه خدشه ای بر فعالیت های بیمه ای 
توسط همکاران شبکه فروش اعم از نمایندگان و 
کارگزاران و ارزیابان خسارت وارد نمی کند و فعالیت 
در این دو عرصه هیچ منافاتی با هم ندارد. وی از 
حضور یکی از اعضای صنعت بیمه در جمع 
کاندیداهای نهایی ریاست جمهوری به عنوان یکی 
از ظرفیت های پر دامنه ی این صنعت یاد کرد و 
ادامه داد : مسلما بیمه مرکزی بنا به ماهیت دولتی 
خود نمی تواند بصورت مستقیم از کاندیداها 
حمایت کند، این صنعت هم به مانند سایر حوزه 
ها در این انتخابات مشارکت کرده و تلاش می کند 
که زمینه های لازم را برای افزایش مشارکت مردم 
فراهم کند. او از ارائه مجوزهای جدید به شرکت 

های بیمه ای به عنوان یک فرایند طبیعی یاد کرد 
و گفت: صدور مجوز ها به شرکتهای جدید در 
امتداد تقاضاهای واصل شده انجام شده و این 
سیاست در جهت تخصصی شدن شرکتهای بیمه 
ای سیر می کند ضمن آنکه در مسیر این فعالیت،  
تغییراتی در جهت افزایش توانمندیهای مالی و 
سرمایه گذاری  تخصصی برای شرکت ها و متعاقب 

آن کمک به بهبود خدمات ارائه شده، صورت گرفته 
است. وی در بخش دیگری از این گفت و گو به 
فعالیتها و برنامه های تبلیغاتی و فرهنگی مانند 
برنامه‌های تلویزیونی، گنجاندن مفاهیم بیمه ای 
در کتابهای درسی حضور فیزیکی در مدارس، 
انتشار کتب تخصصی  و هم چنین برگزاری همایش 
بزرگ بیمه و توسعه بصورت انلاین و با حضورربیش 

از ۱۷ هزار نفر  اشاره کرد و گفت؛ اجرای برنامه‌های 
تبلیغاتی در صدا و سیما بسیار هزینه بر هست و 
صنعت بیمه کشور هم در حد بضاعت خودش در 
این عرصه به فعالیت پرداخته است. او از تعدیل 
هزینه  های بیمه های درمانی به عنوان یکی از 
برنامه های ضروری نام برد و گفت: تحریم ها 
مشکلات زیادی برای بیمه ایجاد کرد و باعث شد 
توزیع ریسک در خارج از کشور با محدودیت های 
زیادی مواجه و این ریسک ها به داخل کشور منتقل 
شود. وی ابراز امیدواری کرد که با گشایش های 
جدید، زمینه های لازم برای همکاری های بین 
المللی ایجاد شود. او با اشاره به مطالعات انجام شده 
در خصوص ظرفیت های جدید بیمه ای در کشور،  
گفت : این ظرفیت همچنان وجود دارد و برای 
افزایش ضریب نفوذ بیمه، لازم  است بر اساس 
اصول علمی و فنی به شرکتهای بیمه ای موجود 
اضافه شود، ضمن آنکه ما موظفیم که به همه 

تقاضاهای دریافتی رسیدگی کنیم.

به‌دنبال ارائه تسهیلات با شرایط آسان و سریع به کادر درمان فعال در سراسر کشور با عنوان طرح »حمایت 
از فرشتگان سلامت« از سوی بانک آینده، تفاهم‌نامه معرفی بیش از 14هزار نفر از کارکنان بیمارستان‌ها 
و  واحدهای درمانی زیرمجموعه دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران و دانشگاه علوم پزشکی وخدمات 
بهداشتی درمانی شهید بهشتی برای ثبت‌نام در این طرح و بهره‌مندی از این تسهیلات انجام شد. طرح 
»حمایت از فرشتگان سلامت« بانک آینده از اسفند 99، با هدف قدردانی از تلاش‌ها و زحمات مدافعان 
سلامت در مبارزه با همه‌گیری بیماری کرونا و در قالب اعطای تسهیلات خرد با شرایط آسان و نرخ ویژه 
برای کادر درمانی کشور، طراحی و عملیاتی شد که قدردانی معاون اول رئیس جمهور را برای این اقدام 
ارزنده بانک آینده به‌دنبال داشت. لازم به‌ذکر است که در قالب طرح موصوف، بانک آینده طی ۳ ماه 
50هزار فقره تسهیلات با شرایط آسان و سریع به کادر درمانی مرتبط با موضوع کرونا پرداخت خواهد 
نمود. این طرح،‌ یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های مسئولیت اجتماعی، از لحاظ بودجه اختصاص یافته و 

هم‌چنین تعداد نفرات جامعه هدف است که تاکنون توسط یک بانک در ایران اجرا شده است.

کادر درمان ۲ دانشگاه علوم 
پزشکی به طرح فرشتگان 
سلامت بانک آینده پیوستند

بانک آینده

ازدواج سنت حسنه‌ای است که در دین مبين اسلام به آن توصيه فراوان شده و پيامبر گرامي اسلام)ص( آن را سنت خود ناميده‌اند. بر همين 
اساس نهادهاي مختلف در کشور ما مي‌کوشند به سهم خود براي تسهيل اين امر مبارك اقداماتي را انجام دهند. یکی از تسهیلات پرمتقاضی 
که از سوي شبکه بانکي كشور پرداخت مي‌شود، تسهلايت قرض‌الحسنه ازدواج است كه در ميان مردم به وام ازدواج شناخته مي‌شود. بر 
همين اساس همواره در بودجه سالانه سقفي براي اين تسهلايت در نظر گرفته مي‌شود. بانک مرکزی نیز در بخشنامه‌های خود به بانک‌ها 
ابلاغ می‌کند كه در اين زمينه فعاليت‌هاي مشخصي داشته باشند و بخشي از منابع خود را به پرداخت اين تسهلايت تخصيص دهند. بر 
همين اساس بانك مهر ايران به‌عنوان نخستين و بزرگترين بانك قرض‌الحسنه كشور كه همه طرح‌هاي تسهلايتي‌اش مبتني بر عقد 
قرض‌الحسنه است، در اين حوزه نيز فعاليت‌هاي قابل توجهي داشته و سعي كرده تا حد امكان منابع خود را به پرداخت تسهلايت قرض‌الحسنه 
ازدواج تخصيص دهد. این بانک در دو ماه ابتدایی سال جاری نزديک به ۲۴۰۰ فقره تسهلايت قرض‌الحسنه ازدواج به ارزش تقريبي ۱۸۷۰ 
ميليارد ريال پرداخت کرده است و در ماه اردیبهشت ۱۸۱۴ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به ارزش ۱۴۷۴ میليارد ريال به زوجين 
پرداخت کرده است. تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج پرداخت شده به زوجین در فروردين سال جاري با عنايت به تعطلايت آغاز سال ۵۵۳ 

فقره بوده است. ارزش تسهلايت قرض‌الحسنه ازدواج پرداخت شده در اين ماه به ۳۹۵ ريال بالغ مي‌شود. / روابط عمومی

حمایت بانک مهر ایران 
از زوج‌های جوان

بانک مهر ایران

کیوان گردان، مدیرکل صنایع برقی، فلزی و لوازم خانگی وزارت صمت گفت: قطعه‌سازی لوازم خانگی موتور محرکه 
این صنعت است و با استفاده از تولید قطعات لوازم خانگی برای نخستین بار در سال ۹۹ در تامین نیازهای اصلی این صنعت 
خودکفا شدیم ، در سال‌های ۹۵ و ۹۶ تا ۶۰ درصد بازار لوازم خانگی در اختیار برندهای خارجی بود و ۴۰درصد تولید داخل 
نیز از عمق ساخت داخل بسیار پایینی برخوردار بود، از خرداد ۹۷ واردات لوازم خانگی را متوقف کردیم. هرچند فکر 
نمی‌کردیم تحریم‌ها تا این حد مبادلات مالی این صنعت را سخت کند اما با این وجود در سال ۹۹ در اقلام اصلی لوازم 
خانگی خودکفا شدیم و امسال به دنبال صادرات برخی محصولات هستیم.  قبل از تحریم‌ها سالانه ۷ میلیون دستگاه لوازم 
خانگی تولید می‌کردیم اما سال گذشته بیش از ۱۵ میلیون دستگاه انواع لوازم خانگی در داخل تولید شد. در حال حاضر 
این صنعت ۳۰۰ هزار نفر اشتغال مستقیم و یک میلیون نفر اشتغال غیرمستقیم دارد و ۵۰۰ بنگاه فعال در حوزه صنعت 
لوازم خانگی داریم.وی میانگین عمق ساخت داخل لوازم خانگی را ۷۰ درصد عنوان و تصریح کرد: ۲ محصول تلویزیون و 
کولر گازی نسبت به سایر لوازم خانگی از عمق ساخت داخل کمتری برخوردارند. با این حال سال گذشته ۲۰۰میلیون 

دلار صادرات لوازم خانگی داشتیم و پیش‌بینی امسال ما صادرات ۶۰۰ میلیون دلاری لوازم خانگی است.

شکوفایی صنعت لوازم 
خانگی در سایه تحریم

کیوان گردان

مهرداد تولائیان  معاون بهره‌برداری ذوب‌آهن اصفهان با تأکید بر این که ذوب‌آهن در پروژه‌های زیست‌ محیطی 
نگاه ریالی به موضوع ندارد، گفت: برآوردهای انجام شده برای تعویض درب‌ های فلکسیبل نزدیک به ۷ میلیون دلار 
بود که با کم تر از نصف این عدد این درب‌ ها بومی‌سازی شد اهمیت این پروژه برای ذوب‌آهن بیشتر مربوط به مباحث 
محیط زیست است. ذوب آهن اصفهان با تعویض درب‌های فلکسیبل مربوط به باتری شماره ۳ واحد کک سازی از 
نشت گازهای زائد از اطراف باتری‌ها جلوگیری کرده است. زمانی که نشت گاز از درهای فلکسیبل نداشته باشیم نه 
تنها پرت گاز نخواهیم داشت، بلکه کیفیت تولید بهتر خواهد شد. زمانی که گاز از این درب‌ ها خارج می‌شود، علاوه بر 
آلودگی محیط زیست، هدف پخت کک باکیفیت را از بین می‌برد، درحالی که وجود گاز به‌طور کامل در این واجد و 
جلوگیری از نشت آن موجب تولید یکنواخت کک می‌شود. بومی‌سازی درب‌های فلکسیبل با اولویت سلامت کارکنان 
این کارخانه و همچنین ساکنان اطراف مجموعه ذوب‌آهن است تا آلودگی را به حداقل برسانیم. وی با اشاره به این که 
برآوردهای صورت گرفته برای تعویض درب‌های فلکسیبل نزدیک به ۷ میلیون دلار بود، تأکید کرد: بومی‌سازی درب 

‌های فلکسیبل موجب شد با عددی کمتر از نصف در داخل کشور و کارخانه این درب‌ ها طراحی و اجرا شوند.

ذوب‌آهن به پروژه‌های 
زیست‌محیطی نگاه ریالی 
ندارد

مهرداد تولائیان  

محمد اسلامی وزیر راه‌و‌شهرسازی در حاشیه مراسم امضای تفاهمنامه تامین مالی احداث ترمینال جدید 
فرودگاه امام خمینی در گفت‌وگو با خبرنگاران ضمن اعلام کلیات طرح افزایش و تداوم وام ودیعه مسکن در ستاد 
ملی کرونا گفت: ارائه وام ودیعه مسکن که در سال گذشته توسط ستاد ملی کرونا مصوب و در کل کشور اجرایی 
شد در اینکه جابه‌جایی مستاجران کاهش چشمگیری داشته باشد بسیار موثر واقع شد. کلیات افزایش و تداوم 
وام ودیعه مسکن در ستاد ملی کرونا مصوب شد. انتظار است تا با این مصوبه مردم مراعات حال یکدیگر را در این 
ایام که همه‌گیری کرونا وجود دارد، داشته باشند تا همه با هم از این بحران عبور کنیم. وی ضمن اعلام این مطلب 
که در ایام همه‌گیری کرونا بسیاری از موجران و مالکان، اجاره‌بها را افزایش ندادند، توضیح داد: در بخش‌هایی 
مشکلاتی بین موجران و مستاجران وجود داشت که شوراهای حل‌اختلاف به آنها رسیدگی کرد. در عین حال، 
شوراهای حل‌اختلاف خلاف مصوبه ستاد ملی کرونا، حکم به تخلیه را صادر نکرده است.اطلاعات یک میلیون و 
۳۰۰ هزار واحد خانه خالی در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار دارد. آن سازمان اطلاعات خانه‌های خالی را دارد 

و می‌تواند مطابق قانون به منظور اخذ مالیات از خانه‌های خالی اقدام کند./ روابط عمومی

تصویب کلیات تداوم
 وام ودیعه مسکن

محمد اسلامی

بانک مسکن درکنار کادر درمان است
محمود شایان مدیرعامل بانک مسکن در آیین امضای تفاهم 
نامه ساخت 3000 واحد مسکونی برای دانشگاهیان واحد علوم 
پزشکی اظهار داشت:ما در بانک مسکن، هم وظیفه قانونی و هم 
وظیفه اجتماعی خود می دانیم، در این شرایط سخت در کنار 

کارکنان کادر درمان باشیم.
وی با بیان اینکه همکاری بانک مسکن برای تامین مالی ساخت 
مسکن برای کارکنان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی یک 
قدم کوچک در برابر این همه از خودگذشتگی مدافعان سلامت 
است، تاکید کرد: یکی از دغدغه های کارکنان هر سازمان که 
بخش عمده ای از هزینه را در سبد خانوار دارد، مسکن است. اگر 
ما بتوانیم مشکل مسکن کارکنان یک سازمان را برطرف کنیم 
عملا توانستیم به درآمدزایی خانوار کمک کنیم چرا که اگر سبد 
هزینه کاهش یابد، سبد درآمد خانوار افزایش پیدا می کند. بانک 
مسکن با توجه به وظیفه تخصصی خود در حوزه مسکن و همچنین 

تکلیف و مسوولیت اجتماعی، بر خود واجب دانست تا سهمی از 
بابت تشکر و قدردانی داشته باشد. در قالب این تفاهم نامه تسهیلات 
ساخت 3 هزار واحد مسکونی برای کارکنان دانشگاه تا سقف 300 
میلیون تومان برای هر واحد از طرف بانک مسکن تامین می شود، 
اما فارغ از این تفاهم نامه، دانشگاه علوم پزشکی می تواند از 
تسهیلات 450 میلیون تومانی ساخت مشروط به استفاده از 
فناوری های نوین در فرایند ساخت بهره مند شود. بر اساس این 
دستور العمل انبوه سازانی که از فناوری های نوین ساخت استفاده 
کنند می توانند تا سقف 450 میلیون تومان برای هر واحدتسهیلات 
دریافت کنند در حالی که تسهیلات ساخت برای واحدهای 
مسکونی عادی 200 میلیون تومان است. به عبارتی بانک مسکن 
در شرایط تنگنای مالی سقف تسهیلات ساخت به روش فناوری 
های نوین را بیش از 100 درصد افزایش داده است. این قول را به 
شما می دهیم اگر دانشگاه علوم پزشکی برای ساخت مسکن از 

پیمانکارانی استفاده کند که از فناوری های نوین در فرایند ساخت 
بهره ببرند، علاوه بر تسهیلات 300 میلیون تومانی تفاهم نامه، 
می توانند از مابه التفاوت تا سقف تسهیلات 450 میلیون تومان 
برای هر واحد هم استفاده کنند. هدف ما این است که در قالب 
شهرک سازی با رایزنی با وزارت راه و شهرسازی همکاری لازم را 

با دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی داشته باشیم.

علی رسولیان معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران 
گفت : امسال یک هزار و ۶۰۰ واحد راکد صنعتی در شهرک‌های صنعتی و ۴۰۰ واحد راکد در خارج از شهرک‌ها 
فعال می‌شود. کرونا تقاضا برای کالا را کاهش داده و رشد اقتصادی کشورهای جهان را به صفر رسانده است. با 
وجود تمام فشارهای ناشی از تحریم‌های ظالمانه و تهدیدات کرونا، صنعت کشور هشت درصد رشد داشت که آن 
را می‌توان حاصل حمایت از تولید داخل و محدود کردن واردات دانست. سال گذشته میزان سرمایه‌گذاری در 
شهرک‌های صنعتی ۳۰ درصد رشد داشت که منجر به بیش‌ از پنج هزار مورد سرمایه‌گذاری در شهرک‌های صنعتی 
شد. توجه به مناطق محروم و توسعه شهرک‌های صنعتی در مناطق کمتر برخوردار از اولویت‌های شرکت 
شهرک‌های صنعتی در استان‌های کشور است. امسال بیش از ۱۰ هزار زمین شهرک صنعتی در کشور ایجاد خواهد 
شد که بخش زیادی از آن در مناطق محروم و کمتربرخوردار کشور خواهد بود. بیش از هزار واحد صنعتی نیز اکنون 
در شهرک‌های صنعتی کرمانشاه در حال احداث است. واحدهایی که توسط بانک‌ها تملیک شده به زودی تعیین 
تکلیف می‌شود تا به افراد توانمند و کارآفرین واگذار گردد.کسانی که امسال از ما زمین بگیرند در صورتی که واحدها 

امسال ۲ هزار واحد 
صنعتی راکد در کشور 
فعال‌ می‌شود

علی رسولیان

مصطفی سالاری مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با صدور دستور اداری به شعب این سازمان در سراسر کشور 
اجرای مصوبه هیئت وزیران مبنی بر افزایش مرخصی زایمان از ۶ ماه به ۹ ماه را ابلاغ کرد. »در اجرای مصوبه هیئت وزیران 
مبنی بر پیش‌بینی بار مالی ناشی از افزایش مدت مرخصی زایمان در لوایح بودجه سنواتی و یا لحاظ کردن به عنوان دیون 
دولت، توجه واحدهای اجرائی سازمان تأمین اجتماعی را به رعایت نکات زیر جلب می‌کند: ـ بیمه‌شدگان زن با ارائه 
درخواست در سامانه خدمات غیرحضوری و بارگذاری مدارک و مستندات مربوطه شامل تصویر شناسنامه مادر، گواهی 
ولادت یا شناسنامه فرزند و گواهی پزشک ذیربط، می‌توانند در صورت تمایل از افزایش مرخصی زایمان از ۶ ماه به ۹ماه 
بهره‌مند شوند.ـ واحدهای اجرایی سازمان تأمین اجتماعی موظفند با رعایت کلیه شرایط قانونی نسبت به صدور سند 
پرداخت کمک‌بارداری )مرخصی زایمان( موضوع این دستور اداری و ارسال آن به اداره کل امور مالی اقدام کنند. ـ معاونت 
برنامه‌ریزی، مالی و پشتیبانی سازمان تأمین اجتماعی موظف است هزینه‌های ناشی از اجرای مصوبه مذکور را هر ساله به 
منظور پیش‌بینی در لوایح بودجه سنواتی به سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام و در صورت عدم پیش‌بینی و یا عدم 

تخصیص اعتبار، هزینه‌های مربوطه را به عنوان دیون دولت درصورت‌های مالی سازمان لحاظ کند./ روابط عمومی

مرخصی زایمان
 به ۹ ماه افزایش یافت

مصطفی سالاری

دکتر اردشیر سعدمحمدی مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران گفت: شرکت مس در دو 
ماهه نخست امسال در مجموع موفق به فروش 6 هزار و 938 میلیارد تومانی شد که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل رشد بیش از دو برابری داشته است. به گزارش نیسیکو، سعدمحمدی با اشاره به ‎فروش 
5 هزار و 538 میلیارد تومانی شرکت مس در اردیبهشت‌ماه امسال گفت: این میزان فروش نسبت به 
مدت مشابه سال قبل )2 هزار و 775 میلیارد تومان( رشد 2 برابری داشته است. مدیرعامل شرکت 
مس با اشاره به این‌که برنامه‌های فروش شرکت مس و تأمین نیازهای داخل مطابق با برنامه در حال 
انجام است، اظهار داشت:  شرکت طی دو ماهه نخست امسال موفق به ثبت فروش 29 هزار و 393 تنی 
کاتد شد. به گفته سعدمحمدی شرکت مس از ابتدای سال جاری تا پایان اردیبهشت‌ماه برنامه‌های 
تولید خود را جلوتر از برنامه محقق کرده است به طوری‌که طی دو ماهه نخست امسال 216 هزار تن 
کنسانتره مس و 52 هزار و 389 تن مس محتوی معدنی با رشد 5 درصدی نسبت به برنامه و 50 هزار 

تن کاتد با رشد 7 درصدی نسبت به برنامه تولید کرده است. 

ثبت فروش 6938 
میلیارد تومانی طی دو 
ماهه نخست امسال

دکتر اردشیر سعدمحمدی
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سرمایه، بورس7
افزایش تولید 

هفته‌نامه اقتصادی ایراننیروگاه‌های ‌حرارتی
ناصر اسکندری معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی گفت: میانگین تولید این واحدها در فروردین هشت هزار مگاوات و طی اردیبهشت‌ پنج هزار مگاوات نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. سال گذشته 
تشدید وضعیت بیماری کرونا موجب شده بود بسیاری از مشاغل تعطیل شده و به تبع آن میزان مصرف برق نیز کاهش محسوسی پیدا کند ولی از ابتدای امسال با بهبود نسبی وضعیت بیماری کرونا و رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی و افزایش فعالیت‌ مشاغل گروه‌های مختلف شاهد رشد قابل‌توجه مصرف برق در کشور بوده‌ایم. از سوی دیگر رشد طبیعی مصرف برق سالانه در کشور به همراه افزایش استفاده از ماینرها، عدم حضور موثر 
نیروگاه اتمی، رشد قابل‌توجه دمای کشور در کنار استفاده زودتر از سیستم‌های سرمایشی و همچنین افت شدید بارندگی و به تبع آن کاهش توان نیروگاه‌های برق‌آبی موجب شده است طی دو ماه ابتدایی امسال 
میانگین تولید نیروگاه‌های حرارتی ۲۹ درصد افزایش یابد تا عدم تولید سایر نیروگاه‌ها از این طریق جبران شود. بخشی از این افزایش تولید توسط ظرفیت جدید نیروگاهی به میزان تقریبی یک‌هزار و ۵۰۰ مگاوات تامین 
شده و مابقی آن مربوط به افزایش تولید نیروگاه‌های جدید است که بار بیشتری از مصرف برق را بر دوش کشیده یا با جابه‌جایی و سرعت بخشیدن به فعالیت‌های تعمیرات واحدها باعث افزایش تولید در این مقطع 
زمانی شده‌ایم ، در حالی که متوسط رشد اوج مصرف برق در ۱۰سال گذشته ۱/ ۴ درصد بوده است، این رقم امسال بیش از ۲۱ درصد افزایش یافته است. به این منظور برای جبران کسری تولید سایر نیروگاه‌ها و افزایش 

بار رخ داده، واحدهای تولید برق حرارتی با تمام توان و آمادگی مناسب در مدار تولید قرار گرفته‌اند تا ضمن افزایش ۲۹ درصدی تولید برق موجب کاهش وقوع خاموشی در کشور شوند./ روابط عمومی

اگر در حوزه‌های سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و... اصلاحات 
 ساختاری صورت نگیرد، نمی‌توان انتظاری از تغییر وضعیت

 کنونی داشت.
کامران ندری کارشناس اقتصادی با بیان اینکه بخش عمومی 
غیردولتی رقیب بخش‌خصوصی است ، در حوزه قوانین کشور، 
مشکلات زیادی وجود دارد و در طول سال‌های گذشته مجلس 
تعهدات مالی بسیاری را برای دولت مصوب کرده است که برخی 
از آنها در بودجه سنواتی هم وجود ندارد و به این قوانین، فرا بودجه‌ای 
گفته می‌شود که این موارد باید رفع شوند و ربطی به دولت هم 
ندارد. البته دولت می‌تواند با شناسایی این موارد و ارائه لایحه، 
چالش‌های قانونی را رفع کند. خیلی از قوانین در کشور چون 
قوانین پولی و بانکی به‌روزرسانی نشده‌اند. قوه‌قضاییه آشنایی بسیار 
پایینی به مسائل اقتصادی دارد و دادگاه‌های تخصصی در این 
زمینه وجود ندارند. نظام مالیاتی کشور از بسیاری از نظام‌های 
مالیاتی پیشرفته در دنیا عقب است و در حوزه شناسایی مودیان 
مالیاتی، محاسبه میزان مالیات پرداختی و برخورد با فراریان مالیاتی 
با مشکل مواجه است. همچنین نظام حمایتی کشور از جمله 
پرداخت یارانه‌ها نیز مشکلاتی دارد و کسانی که نباید یارانه دریافت 
کنند، به آنها داده می‌شود و بالعکس. علاوه براین، میزان یارانه 
دریافتی هم مشکلات یارانه‌بگیران را رفع نمی‌کند. یکسری از 
بانک‌ها باید منحل شوند و بانک‌های کشور از مقررات مرتبط با 
بانکداری گرفته تا اجرای آنها توسط مدیران و کارکنان باید اصلاح 
شوند و مدیران بانکی از مدیریت حرفه‌ای دور هستند. بخش 
کشاورزی هم با مشکلات عدیده‌ای روبه‌رو است و به صورت اصولی 
توسعه پیدا نکرده که مصرف منابع و آب در این حوزه بسیار بالاست.

طبق گفته این تحلیلگر اقتصادی، در ۵۰ سال گذشته کشور درگیر 
تورم دورقمی بوده است اما هنوز به یک اتفاق‌نظر درباره منشا و 

چگونگی مهار آن طی این مدت دست نیافته‌ایم./ ایسنا

ذوب آهن اصفهان ، بنگاه اقتصادی 
ممتاز وزارت کار

مدیران و شرکت های برتر “جهش تولید” و “بهره وری” 
طی مراسمی در همایش تجلیل از عملکرد بنگاههای 
اقتصادی برتر )جهش تولید و بهره وری(با حضور محمد 
شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی شدند.

در این مراسم ذوب‌آهن اصفهان به‌عنوان بنگاه برتر شستا 
بر اساس ویژگی‌ها و شاخص‌های کیفی جهش تولید موفق 
به کسب نشان ممتاز شد و از منصور یزدی زاده مدیرعامل 
این شرکت تقدیر گردید . معاون امور اقتصادی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در این همایش گفت: آنچه امروز گزارش 
می‌دهیم، بیش از هر اتفاقی، معجزه مدیریتی است که وقوع 
آن را باید به آقای شریعتمداری، تبریک گفت. به گفته 
میرزایی، در دوران وزارت شریعتمداری، سود شستا از مبلغ 
۱۲۰۰ میلیارد تومان به ۳۲ هزار میلیارد تومان رسیده و 
شفافیت در این هلدینگ و سایر صندوق‌های وابسته به 
وزارتخانه در اوج خود قرار گرفته است. در صندوق 
بازنشستگی کشوری و فولاد نیز به‌رغم تشدید تحریم‌های 
ظالمانه، شیوع بیماری کرونا و قرارگرفتن در سخت‌ترین 
سال اقتصادی پس از انقلاب بسیاری از پروژه‌های نیمه‌تمام 
تکمیل شدند. وی درباره نحوه‌ی انتخاب بنگاه‌های برتر 
اقتصادی از بین حدود ۴۰۰ شرکت زیرمجموعه توضیح 
داد: در این زمینه شاخص‌های مهمی یعنی رشد فروش، 
رشد حاشیه سود ناخالص، رشد مقداری تولید، رشد 
صادرات و درآمد ارزی، رشد سود، سرمایه‌گذاری جدید، 
توسعه محصولات، تغییرات فنی و تکنولوژیک شامل 
بازسازی، تعمیرات و نوسازی بنیادی و پیشرفت فیزیکی و 
مالی مد نظر قرار گرفتند. حساسیت محاسبات چنان بالا 
بود که در بعضی از موارد چند بنگاه با عملکرد بسیار نزدیک 

به یکدیگر رتبه متفاوتی به دست آوردند.

شرط بهبود اوضاع اقتصادی در ۴ سال آینده

خبر دیدگاه  

وزیر صنعت معدن و تجارت بر لزوم رعایت استانداردهای جهانی و برند‌سازی تولید طلا درمعادن زرشوران 
تکاب تأکید کرد. برندسازی طلای استحصال شده از معدن طلای زرشوران تکاب در جنوب آذربایجان غربی باید 
در اولویت برنامه‌های توسعه‌ای این واحد بزرگ صنعتی و معدنی قرار گیرد.  علیرضا رزم حسینی در بازدید از 
مجتمع معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران تکاب گفت: معدن طلای زرشوران از بزرگ‌ترین معادن کشور 
است و پتانسیل بسیار مناسبی برای توسعه دارد از این‌رو مدیران این مجتمع معدنی و صنعتی باید برند‌سازی 
طلای استحصال شده را در دستور کار قرار دهند.وی افزود: تولید طلا در مجتمع معادن و صنایع معدنی طلای 
زرشوران باید با استاندارهای جهانی و برندسازی انجام شود از این‌رو اجرای طرح توسعه این معدن بسیار ضروری 
است. وی با بیان اینکه ظرفیت مجتمع معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران می‌تواند بسترهای توسعه منطقه‌ای 
پیرامون معدن طلا را فراهم کند، اظهار داشت: براساس سیاست‌های وزارت صمت، معادن در راستای توسعه 
متوازن منطقه‌ای فعالیت خواهند کرد و نباید به گونه‌ای باشد که طلا در معادن مناطق مختلف کشور تولید شود 

و اقدامات برندسازی و صنایع جانبی آن در سایر شهرها از جمله قم و تهران صورت گیرد. روابط عمومی

             

تأکید وزیر صمت
 بر برندسازی طلای 
زرشوران تکاب

علیرضا رزم حسینی

تسریع در نهایی شدن چارچوب موافقتنامه اتحادیه پایاپای پیمان اكو
به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی 
وزارت اقتصاد ، دکتر فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد 
و دارایی گفت : ظرفيت کشورهای عضو اکو به 
خصوص به لحاظ منابع انساني، ذخائر معدنی، 
كيپارچگي و ميراث مشترك فرهنگی و مهم تر 
از همه، اراده کشورها برای همکاری و همبستگی 

اين همگرايی را تقويت کرده است.
وی ضمن اشاره به عهد نامه ازمير، تصریح 
کرد: این عهدنامه حاصل آرزوها و ديدگاه‌های 
اوليه كشورهای عضو اکو برای دست یابی به 
سطح بالاتری از پیشرفت و توسعه بود. توسعه 
پايدار منطقه مستلزم همكاري در حوزه‌هاي 
مختلف از جمله انرژي، صنعت، معدن، محيط 
زيست، حمل و نقل، ترانزيت و سرمايه‌گذاری 
خارجی است. موافقتنامه تشویق و حمایت از 
سرمایه گذاری بین کشورهای عضو اکو فرصت 
خوبی را برای سرمایه گذاران کشورهای عضو 
فراهم نموده است. او در خاتمه ضمن اشاره به 
همه گیری بیماری كوويد ۱۹ به عنوان یک 
بحران جهانی، تصریح کرد: این همه‌گیری، 
اقتصاد بسیاری از كشورها را به شدت تحت 
تأثير منفی خود قرارداده و تاکنون منابع 
بسياري براي مقابله با بحران و فراگيری آن صرف 
شده است.  وی در عين حال آن را تجربه‌ای 
براي همه دولت ها دانسته كه در هنگام ايجاد 

بحرانی مشابه، همكاری ها را افزایش دهند. این 
گزارش حاکی است، در بیانیه پایانی این نشست، 
وزرای کشورهای عضو اکو بر ایجاد ساز و کار 
منطقی درون گروهی به منظور دسترسی به 
بازارهای منطقه و سرمایه‌گذاری مستقیم 
منطقه‌ای با هدف ایجاد اشتغال و انتقال فن‌آوری 
در منطقه و هماهنگ با خط مشی‌ها و راهبردهای 
آزادسازی تجاری تاکید کردند. در این بیانیه، 
همچنین وزرای امور اقتصادی و دارایی اکو از 
بانک‌های مرکزی کشورهای عضو درخواست 
نموده اند تا همکاری نزدیک تر با دبیرخانه اکو 
را به منظور نهایی نمودن چهارچوب موافقتنامه 
اتحادیه پایاپای اکو به عنوان مبنایی برای 
همکاری بین بانک‌های مرکزی کشورهای عضو 

منطقه اکو، بعمل آورند. شایان ذکر است، بر 
اساس این بیانیه  کشور های عضو اکو توافق 
کردند، اقدامات اولیه به منظور استقرار نظام 
پرداخت منطقه‌ای در بین بانک‌های تجاری و 
موسسات مالی منتخب در  منطقه با هدف 
تسهیل تجارت انجام پذیرد. این بیانیه با تأکید 
بر اینکه، روندهای اخیر اقتصاد جهانی و 
منطقه‌ای و تحلیل شرایط پس از  کرونا، ضرورت 
نیاز به راهبرد منطقه‌ای منسجم را در اسرع وقت، 
برای شرایط بعد از کرونا ضروری نموده است، 
می افزاید: در این راستا مشارکت کشورهای عضو 
در آزادسازی تجارت با هدف توسعه تجارت در 
منطقه در اولین فرصت ممکن در دوران پسا 
کرونا دارای اهمیت ویژه ای است. تاکید بر لزوم 

همکاری نزدیک جهت همگون سازی 
سیاست‌ها، رویه‌ها، چارچوب‌های حقوقی و 
قانونی با هدف ایجاد و توسعه فضای 
سرمایه‌گذاری پویا به منظور توسعه 
زیرساخت‌های منطقه‌ای از طریق ارتباط 
صندوق سرمایه ملی/حاکمیتی/صندوق های 
توسعه ای کشورهای عضو از جمله مواردی بود 
که مورد توافق وزرای کشورهای عضو اکو قرار 

گرفت.
همچنین، ضرورت استقرار محیط تجاری 
دوستانه در منطقه با هدف بهبود فضای کسب 
وکار به منظور جذب سرمایه مستقیم خارجی 
و توسعه تجارت منطقه‌ای و فرا منطقه‌ای از 
طریق اقدامات تسهیل کننده تجارت و درک 
اهمیت همکاری میان موسسات منطقه‌ای به 
منظور تشویق سرمایه‌گذاری و تسهیل تجارت 
جهت توسعه و پیشرفت در منطقه از دیگر 
موضوعات مهم مورد توافق کشورهای عضو اکو 
است. این گزارش حاکی است، در پایان، همکاری 
نزدیک تر برای تبیین و رفع موانع تجاری بین 
کشورهای عضو در شرایط فراگیری کرونا و 
ضرورت همکاری کشورهای عضو به منظور 
اجرای برنامه عملیاتی اکو در ارتباط با تسهیل 
تجارت فرامرزی و توسعه همه جنبه‌های تجارت 

کالاها در منطقه اکو مورد تاکید قرار گرفت.

 به گزارش تسنیم به نقل از  خبرگزاری اویل پرایس، تخمین زده می‌شود ایران ۶۹ میلیون بشکه نفت در ذخایر 
شناور خود روی نفتکش‌ها داشته باشد تا به‌محض برداشته شدن تحریم‌های آمریکا به دست خریداران آن برسند. 
ایران احتمالا حدود ۶۵ میلیون بشکه نفت روی دریا ذخیره کرده و ۵۴ میلیون بشکه هم در ذخایر ساحلی خود دارد. 
ایران و آمریکا از ماه گذشته در حال برگزاری مذاکرات غیرمستقیم در وین هستند تا به راه‌هایی برای بازگشت به قرارداد 
اتمی برجام برسند. جو بایدن تمایل خود را برای بازگشت به قرارداد برجام اعلام کرده است ولی به‌شرطی که ایران به 
تعهدات خود عمل کند.  ایران هم به‌نوبه خود اعلام کرده است تنها پس از برداشته شدن تحریم‌ها تعهدات خود را 
عملی خواهد کرد. در صورت رسیدن به یک قرارداد و پس از برداشته‌شدن تحریم‌های آمریکا علیه ایران، ایران می‌تواند 
نفت خود را طی ۱۰ تا ۲۰ روز به بازارهای بزرگ دنیا از جمله هند و چین صادر کند. طبق گفته ریچارد متیوز، مدیر 
تحقیقات در شرکت »گیبسون شیپ بروکرز«، خالی‌شدن ذخایر نفت شناور ایران پس از برداشته شدن تحریم‌ها 
یک‌شبه امکان‌پذیر نیست، کانال‌های پرداخت هم باید برقرار شوند و خریداران باید اطمینان حاصل کنند که قانونی 

نفت ایران را می‌خرند، به این ترتیب ذخایر نفت ایران طی چند ماه و به‌صورت تدریجی وارد بازار می‌شوند.

ایران ۶۹ میلیون 
بشکه نفت
 آماده فروش دارد

نفت

به گزارش روابط‌عمومی بانک دی، برات کریمی، مدیرعامل بانک دی با اشاره به این‌که سهولت دسترسی خانواده‌های شهدا 
و ایثاگران به خدمات بانک به عنوان جامعه هدف به‌طور جدی در دستور کار بانک دی قرار گرفته است، گفت: در نظر داریم در 
همه مراکز استان‌ها و شهرهای مهم کشور باجه‌های بانک دی را برای ارائه خدمات بانکی راه‌اندازی کنیم و به انتظار چندین ساله 
خانواده شهدا و ایثارگران برای در دسترس بودن بیشتر شعب بانک دی، پاسخ دهیم. در حال حاضر راه‌اندازی بیش از 60 باجه 
بانک دی در ادارات بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرهای مختلف کشور و مراکز استان‌ها طرح‌ریزی شده است. وی راه‌اندازی 
باجه‌های بانک دی در همه شهرهای استان تهران را یکی از درخواست‌های مکرر مشتریان بانک عنوان کرد و خواستار همکاری‌های 
بیشتر بانک دی و بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان‌های استان تهران برای تحقق این موضوع شد. عبدالله مرتضوی، مدیرکل 
بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان‌های استان تهران نیز در این دیدار اظهار داشت: توسعه فیزیکی و خدماتی بانک دی برای 
ارائه خدمت به خانواده‌های شاهد و ایثارگر در یک سال گذشته بسیار قابل توجه بوده و امیدواریم با مشارکت بانک و بنیاد شهید، 
قدم‌های بزرگ‌تری برای افزایش رضایتمندی این گروه هدف از خدمات ارائه‌شده بانکی برداریم.وی از آمادگی برای در اختیار 

قرار دادن فضاهای فیزیکی در ادارات بنیاد شهید شهرهای استان جهت استقرار باجه‌های بانک دی خبر داد.

باجه‌های بانک دی در همه 
شهرهای استان تهران 
راه‌اندازی می‌شوند

بانک دی

علی بیگ‌زاده گیلانی مدیر نظارت بر بازار اولیه سازمان بورس و 
اوراق بهادار گفت : تاکنون ۱۹ شرکت در خصوص انتشار اوراق اجاره 
به سازمان بورس مراجعه کردند به گونه‌ای که به همین منظور می‌توان 
به شرکت سرمایه‌گذاری ملی ایران، شرکت سرمایه‌گذاری سپه، 
مجموعه‌های سرمایه‌گذاری که زیر مجموعه هلدینگ خلیج‌فارس 
هستند و سایر موارد اشاره کرد. شرکت‌ها برای دریافت مجوز انتشار 
اوراق اجاره باید مراحل مختلفی را طی کنند به صورتی که در گام 
نخست باید سهمی را معرفی کنند که شرایط فنی و فقهی لازم را دارا 
باشد یا آن‌که در گام‌های بعدی نیاز است که یک تعیین‌‌تکلیفی را انجام 
دهند به منظور آن‌که آیا تصمیم دارند که برای انتشار اوراق ضمانت 

بیاورند یا آن‌که خود اوراق را توثیق کنند. اوراق اجاره از آنجایی که برای 
خرید سهام در بازار منتشر می‌شود از یک طرف سبب بهبود سمت 
تقاضا می‌شود و از جانب دیگر بر شاخصه‌های بازار سرمایه نیز اثر 
می‌گذارد به گونه‌ای که شاهد ارتقای عملکرد آنها خواهیم بود. بیگ‌زاده 
تاکید کرد: وقتی طرف تقاضا بهبود یابد نقدینگی بازهم به سمت بازار 
سرمایه روانه می‌شود و گروه‌ها به منظور حمایت از بازار سهام اقدام به 
خرید سهم‌های زیر مجموعه خود و سهم‌های ارزنده دیگر می‌کنند. 
اینکه عده‌ای می‌گویند که سازمان بورس در خصوص انتشار اوراق 
اجاره همکاری نمی‌کند را تکذیب می‌کنم به سبب آن‌که سازمان خود 
مبدع این طرح بوده است، همچنین باید گفت ما طی سال‌های گذشته 

برای آن‌که اوراق به منظور خرید سهام منتشر شود موانعی را در مسیرمان 
داشتیم، اما اکنون این اجازه توسط هیات‌مدیره صادر شده، همچنین 
لازم است بدانیم که فرآیند انتشار اوراق در اصل دو بخش دارد، یک 
شرکتی که می‌خواهد اوراق را بفروشد و دوم صندوق‌هایی که 
می‌خواهند آن را خریداری کنند، پس به همین خاطر باید مستندات 
انتشار اوراق کامل باشد تا ریسکی حاصل نشود. زمان خاصی را به 
منظور سپری شدن پروسه انتشار اوراق اجاره نمی‌توان گفت به سبب 
آن‌که بستگی به خود شرکت متقاضی دارد که تهیه مدارکش چه مدت 
به طول بینجامد به طور مثال ما اکنون به سرمایه‌گذاری ملی ایران به 

سبب تکمیل مدارک مجوز انتشار داده‌ایم./ باشگاه خبرنگاران جوان

۱۹ شرکت در صف درخواست انتشار اوراق اجاره

پیرو گزارش سازمان بازرسی کل کشور و دستور رئیس قوه‌ قضائیه در سفر به استان گیلان درباره 
کارخانه الکتریک ایران- رشت، با تکمیل پرونده و اقدامات قضایی توسط دادگستری استان گیلان، سهام 
این شرکت به صندوق بازنشستگی کشوری بازگشت ، در پی گزارش مستند و مبسوط بازرسی کل استان 
گیلان درباره واگذاری ناموفق شرکت الکتریک ایران-رشت و تعطیلی و توقف تولید و اشتغال در این کارخانه 
بزرگ و دستور مؤکد رئیس قوه ‌قضائیه و پیگیری و نظارت مستمر مسؤولان قضایی گیلان، اخیرا سهام این 
شرکت و اراضی و املاک کارخانه بالغ بر 8/5 هکتار در داخل شهر رشت به ارزش بالغ بر هزار میلیارد تومان 
اقاله و این اموال به بیت‌المال بازگردانده شد. شرکت الکتریک ایران- رشت به عنوان یکی از تولیدکننده‌های 
اصلی محصولات الکتریکی و دارای ۲ هزار کارگر، سال ۸۲ به بخش خصوصی واگذار شده بود ولی خریداران 
به رغم توافق اولیه واحد تولیدی را تعطیل کرده و به فروش گذاشته بودند. طی سفری که سیدابراهیم رئیسی 
بهمن سال گذشته به استان گیلان داشت، پس از بازدید از کارخانه رشت الکتریک دستور رسیدگی فوری 

به وضعیت این کارخانه را صادر کرد که در نهایت این واگذاری با توافق طرفین فسخ شد./ ایسنا

کارخانه رشت الکتریک 
در اختیار بیت‌المال 
قرار گرفت

 سازمان بازرسی کل کشور

محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: نخستین مرکز تبادل داده )IXP( بین‌المللی ایران برای از 
بین بردن انحصار در واردات اینترنت، آماده ورود به مدار شد. وی در توئیتر خود از وارد مدار شدن نخستین مرکز تبادل داده 
)IXP( بین‌المللی ایران در منطقه ویژه اقتصادی پیام، خبر داد که آماده ورود به مدار فعالیت شد. این مرکز، مهم‌ترین زیرساخت 
»رفع انحصار« واردات اینترنت در کشور و نخستین گام برای رفع انحصار است. گفتنی است IXP یکی از مهم‌ترین زیرساخت‌ها 
در حوزه فناوری اطلاعات است که با کمک آن می‌توان داده‌های درون اینترنت را رد و بدل کرد. این داده‌ها از سوی سازمان‌ها 
و سرویس‌دهنده‌های مختلف از جمله ISPها )شرکت‌های ارائه دهنده خدمات اینترنتی(، CDNها )شبکه تحویل محتوا( و 
اپراتورهای تلفن همراه تولید می‌شود و به‌همین منظور نیاز است که این داده‌ها بین سرویس دهنده‌ها رد و بدل شوند و به مقصد 
برسند. محیط‌های تحت عنوان IXP وظیفه دارند رد و بدل کردن اطلاعات را به بهترین شکل انجام دهند. تا پایان دولت اقداماتی 
برای برداشتن انحصار در حوزه دیتا انجام می‌شود تا شرکت ارتباطات زیرساخت انحصاری عمل نکند. با این رفع انحصار از تبدیل 
این شرکت به یک شرکت مخابرات دیگر جلوگیری شد و تا پایان این دولت، اقداماتی برای برداشتن انحصار در حوزه دیتا نیز 
انجام می‌شود. اینترنت کشور از طریق شرکت ارتباطات زیرساخت وارد می‌شود،که تا پایان دولت برای رفع این انحصار کاری 

کند؛ راه‌اندازی IXP می‌تواند انحصاری را که سال‌هاست در شرکت زیرساخت وجود دارد  رفع کند./ ایرنا

رفع انحصار واردات اینترنت با 
افتتاح نخستین مرکز تبادل 
داده بین‌المللی

محمدجواد آذری جهرمی

استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: ۱۳ درصد جمعیت کشور دخانیات مصرف می‌کنند که اگر کنترل نشود، 
این رقم تا سال ۱۴۰۴ به ۳۰ درصد می‌رسد که جای نگرانی دارد. عبدالرحمان رستمیان به مناسبت هفته بدون دخانیات 
افزود: در حال حاضر ۱۰ میلیون نفر در کشور سیگار مصرف می‌کنند که این آمار نگران‌کننده است؛ مبارزه با دخانیات 
یک وظیفه همگانی است و باید نهادهای مختلف در کنار یکدیگر برای مقابله با این معضل همکاری کنند. برای مبارزه با 
دخانیات باید کاهش تقاضا در جامعه ایجاد شود، همچنین باید مردم اطلاعات‌شان درباره عوارض مصرف سیگار و قلیان 
از طریق آموزش رسانه‌ها و نهادها افزایش یابد تا به سمت استعمال این مواد نروند این آموزش‌ها در خانواده، مدرسه و 
دانشگاه باید مورد توجه قرار گیرد تا بتوان با ایجاد کاهش تقاضا در برابر پیشگیری از دخانیات پاسخگو بود. به گفته وی  
۹۰ درصد سرطان‌های ریه ناشی از مصرف دخانیات است، همچنین بیماری‌های قلبی و عروقی، پوکی استخوان، 
بیماری‌های خودایمنی و عوارض جدی بیماری‌های دهان و دندان با مصرف مواد دخانی بروز می‌کند. نهادها و انجمن‌های 
مردمی باید برای ترک دخانیات تلاش کنند، سالانه ۱۵ میلیارد تومان به علت مصرف سیگار در کشور دود می‌شود و ۴۵ 

هزار میلیارد تومان نیز برای بیماری‌های ناشی از مصرف سیگار هزینه می‌شود که بسیار سنگین است. / روابط عمومی

پیش‌بینی مصرف دخانیات 
توسط 30 درصد جمعیت 
کشور تا ۱۴۰۴

عبدالرحمان رستمیان

 توسعه میدان مشترک پارس جنوبی و افزایش ۵/ ۲ برابری برداشت از این میدان مشترک در دولت فعلی، افزایش 
درآمد ایران از آن را به همراه داشته، تا آنجا که به گفته مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس، ایران در مجموع درآمدی ۳۳۵ 
میلیارد دلاری )ارزش محصولات تولیدی( از این میدان مشترک داشته است. حدود ۲۰ سال است که ایران برداشت گاز 
از میدان مشترک پارس جنوبی را آغاز کرده و در این مدت همواره تولید ایران از این مخزن مشترک افزایش داشته با این 
حال تا چند سال پیش این برداشت همواره کمتر از قطر بوده است. از سال ۸۴ اما این فاصله تولید قطر با ایران بیشتر شد 
و در حالی که قطر با تکیه بر سرمایه و توان فنی شرکت‌های بین‌المللی هر روز بر تولید گاز خود اضافه می‌کرد، ایران به دلیل 
تحریم‌ها و همچنین پراکندگی منابع مالی، از رقیب خود در برداشت گاز جا ماند تا آنجا که تولید گاز قطر از پارس جنوبی 
در مقایسه با ایران در سال ۸۸ حدود دو برابر شد. با روی کار آمدن دولت روحانی و برنامه‌ریزی برای بهره‌برداری از فازهای 
باقی‌مانده پارس جنوبی، شتاب توسعه در این میدان مشترک از سوی ایران بیشتر شد و همین امر کمک کرد تا سال ۹۶، 
با بهره‌برداری از فازهای ۱۲، ۱۵ و ۱۶، ۱۷ و ۱۸، ۱۹ و ۲۰ و ۲۱، تولید گاز ایران از پارس جنوبی با قطر برابر شود. این اولین 

بار بود که ایران توانست سهمی برابر با کشورهمسایه در تولید گاز از این میدان مشترک داشته باشد. / روابط عمومی

درآمد ۳۳۵ میلیارد دلاری 
)ارزش محصولات تولیدی(
 از پارس جنوبی

پارس جنوبی

علیرضا زرگوش عضو هیات‌مدیره شرکت ملی پست در مراسم بهره‌برداری از ناوگان جدید حمل‌ونقل شهری و بین شهری 
این شرکت گفت:  برای افزایش حجم مرسولات پستی با کمبود فضای مراکز تجزیه و مبادلات در سراسر کشور مواجه شدیم که 
با اضافه شدن مرکز مکانیزه خلیج‌فارس در تهران و تعدادی از شهر‌ها بخشی از مشکل برطرف شد. چالش دیگری در خصوص 
کمبود وسیله شهری و همچنین کامیون داشتیم که امروز ۳۰ درصد به ظرفیت حمل و نقل برون‌شهری اضافه و شرایط برای 
ارسال ۲۰۰هزار تن مرسولات پستی در سال ۱۴۰۰ مهیا شد از آنجا که کار توزیع مرسولات پستی با موتورسیکلت به سختی انجام 
می‌شد، تصمیم گرفتیم سیستم حمل‌ونقل درون شهری پست را توسعه دهیم که به همین منظور ۴۰۰ دستگاه وانت  وارد شبکه 
پست شد. برای افزایش سرعت ارسال مرسولات هم تلاش شد مرکز تجزیه و مبادلات مکانیزه دیگری در تهران راه‌اندازی شود که 
به همین منظور با یکی از شرکت‌های دانش بنیان برای نصب و راه‌اندازی سیستم دسته‌بندی یا سورتینگ قراردادی با اعتباری 
معادل ۵۰ میلیارد تومان منعقد شد که تا دو ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد. برای حفظ هرچه بیشتر مرسولات پستی و جلوگیری 
از آسیب‌زدن به آنها ۴هزار ترولی )چرخ دستی(‌خریداری شده است ، برای ارتقای وضع کارکنان پست هم در ۶ ماه دوم سال گذشته 

افزایش حقوق صورت گرفت و اردیبهشت امسال همسان‌سازی حقوق نیرو‌های قراردادی عملیاتی شد./ روابط عمومی

افزایش ظرفیت
 ۳۰ درصدی ناوگان
 پست کشور

علیرضا زرگوش



مالیات مقطوع 
سال ۹۹ صاحبان 
مشاغل تعیین شد
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رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور به منظور تکریم مودیان و تسهیل وصول مالیات، برای برخی صاحبان مشاغل بابت عملکرد سال ۱۳۹۹، مالیات مقطوع تعیین کرد. امید علی‌پارسا، رییس کل سازمان امور مالیاتی ضمن اعلام مشمولان تبصره 
ماده )۱۰۰( قانون مالیات‌های مستقیم جهت برخورداری از تسهیلات مالیات مقطوع عملکرد سال ۱۳۹۹، نحوه تعیین مالیات مقطوع و پرداخت آن را نیز تشریح کرد. در متن دستورالعمل‌های صادره رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور آمده 
است: صاحبان مشاغل گروه‌های دوم و سوم موضوع ماده )۲( اصلاحی آیین‌نامه اجرایی موضوع ماده )۹۵( قانون فوق که مجموع فروش کالا و ارائه خدمات آنها در سال ۱۳۹۹ حداکثر چهل‌و‌پنج برابر معافیت موضوع ماده )۸۴( قانون مالیات‌های 
مستقیم، مبلغ شانزده میلیارد و دویست میلیون ریال بوده، مشمول این دستورالعمل هستند و در صورت تکمیل و ارسال فرم موضوع این دستورالعمل حداکثر تا پایان خرداد سال ۱۴۰۰ )فرم مذکور در سامانه سازمان امور مالیاتی کشور قرار 
داده خواهد شد( از نگهداری اسناد و مدارک موضوع قانون مالیات‌های مستقیم اصلاحیه مصوب ۱۳۹۴/۰۴/۳۱ و ارائه اظهارنامه مالیاتی معاف می‌شوند. صاحبان مشاغلی که واجد شرایط حکم تبصره ماده )۱۰۰( قانون مذکور بوده و بر مبنای 
موضوع فعالیت یا استقرار محل فعالیت با دارا بودن مجوز فعالیت از مراجع ذی‌صلاح در عملکرد سال ۱۳۹۸ مشمول برخورداری از معافیت مالیاتی یا نرخ صفر مالیاتی شده‌اند، مشروط به حفظ ضوابط معافیت یا نرخ صفر مالیاتی طی سال 
۱۳۹۹، می‌توانند از مزایای این دستورالعمل استفاده کرده و عدم‌ارائه اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر، موجب لغو معافیت آنها نخواهد شد. بدیهی است مفاد بندهای )۵( و )۶( این دستورالعمل برای اینگونه مودیان نیز جاری بوده و در صورت 

خروج مودی از شمول مفاد تبصره ماده )۱۰۰( قانون مالیات‌های مستقیم، علاوه بر موارد مذکور در بندهای )۵( و )۶( این دستورالعمل، از هرگونه معافیت مالیاتی یا نرخ صفر مالیاتی محروم خواهند شد.

بخش اول مناظره با موضوع راهکار‌های محرومیت‌زدایی

نخستین مناظره نامزد‌های ریاست جمهوری ۱۴۰۰
در ماراتن نخستین مناظره تلویزیونی، نامزد‌های سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری به مدت بیش از سه ساعت و ۴۵ دقیقه به 

پرسش‌هایی درباره مهمترین چالش‌های اقتصادی کشور پاسخ دادند.

بخش دوم مناظره - پاسخ به نقد‌هایی که نامزد‌های دیگر داشتند

بخش سوم مناظره - بیان دیدگاه‌های اقتصادی نامزدها برای اداره 
دولت آینده

بخش چهارم مناظره - بیان دیدگاه‌های نامزد‌ها درباره فرایند 
خصوصی سازی

بخش پنجم مناظره - طرح دیدگاه‌های نامزدها برای حل مشکلات 

کشاورزی، منابع طبیعی و آب
بخش پایانی مناظره - جمع‌بندی نهایی نامزدها از نخستین مناظره

 
به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، این مناظره ساعت ۱۷ 
آغاز شد و تا ساعت ۲۰:۴۵ ادامه یافت و نامزد‌ها در دو نوبت به پرسش‌های 

با موضوع اصلی اقتصاد پاسخ دادند.
دیگر مناظره‌های سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری نیز 

سه‌شنبه ۱۸ و شنبه ۲۲ خرداد برگزار می‌شود.
پیش از آغاز مناظره، قرعه‌کشی برای تعیین صندلی و روال پرسش‌های 

مناظره برگزار شد.

جزئیات و نحوه برگزاری اولین مناظره تلویزیونی نامزد‌های سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری مشخص شد.

طبق برنامه‌ریزی انجام شده مناظره در دو نیمه ۹۰ دقیقه‌ای برگزارمی‌شود و هر نیمه سه 
بخش دارد؛ دربخش اول هرکدام از نامزد‌ها به‌قید قرعه به هفت سوال با محوریت اقتصادی 
که آن هم به قید قرعه انتخاب می‌شود به‌مدت سه دقیقه پاسخ می‌دهند؛ فرصت نقد و 

جواب‌گویی در بخش‌های بعدی مناظره وجود خواهد داشت.
زمان هر نامزد با دقت صدم ثانیه محاسبه می‌شود و میکروفن‌ها به صدای نامزد‌ها حساس 

بوده و با اتمام زمان هر نامزد، میکروفن بصورت خودکار قطع خواهد شد.
دستگاه‌های هشداردهنده اتمام زمان نیز برروی میز هر نامزد تعبیه شده است.

دراین دوره از مناظره چیزی به عنوان ذخیره زمان وجود ندارد و نامزد‌ها باید از فرصت 
خود در هر بخش استفاده نمایند.

سوال اول مجری از آقای رئیسی

جواب آقای رئیسی به سوال اول
 رئیسی: باید برای تولید جذابیت ایجاد کنیم  

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: برای اینکه تولید 
رونق پیدا کند باید جذابیت برای آن ایجاد کنیم.

در بخش اول مناظره انتخاباتی با موضوع اقتصادی آقای سید ابراهیم رئیسی 
در پاسخ به سوالی درباره رفع موانع تولید با عرض تسلیت به مناسبت سالروز 
شهادت امام صادق )ع( و با گرامیداشت یاد و خاطره امام راحل و شهدای ۱۵ 
خرداد افزود: موضوع موانع تولید از مسائل مهمی است که امروز تولیدکنندگان 

ما با آن مواجه هستند.
وی گفت: موانع تولیدکاری کرده است که تولید کنندگانی که با اندیشه و 
انگیزه در عرصه تولید حضور پیدا کردند، تولیدشان دچار مشکل شده است و 
ما برای اینکه تولید رونق پیدا کند باید جذابیت برای تولید ایجاد کنیم و از 

طرف دیگر جذابیت امور اقتصادی غیر مولد را باید بکاهیم.
اقای رئیسی افزود: اینکه نقدینگی و پول‌ها به طرف ارز، طلا، زمین و امور 
غیر مولد برود باید جاذبه این‌ها از دست برود و از آن طرف جاذبه برای تولید 

ایجاد شود.
وی ادامه داد: این کار نیاز به سازوکار دارد یعنی وقتی می‌گوییم جذابیت 
نداشته باشد این جذابیت نداشتن به هیچ عنوان به این معنا نیست که از فردا 
ما مانع این چیز‌ها شویم بلکه باید کاری بکنیم و سازوکار‌هایی مثل ایجاد مالیات 
برای کار‌های غیر مولد ایجاد کنیم و از آن طرف کاستن از مالیاتی که تولید 

کنندگان دارند می‌پردازند.
اقای رئیسی گفت: به عنوان مثال اگر اکنون ۲۵ درصد مالیات برای تولید 
گذاشته ایم این رقم را باید با شیب ملایم به میزان پایین تری تبدیل کنیم تا 

برسیم به میزان مثلا ۱۰ درصدی.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری افزود: ما باید مسئله تولید 

را در عمل کاری کنیم که تولید کننده مشکلی نداشته باشد.
وی گفت: صدور بعضی از مجوز‌ها برای تولید کننده مانع است گرچه باید 
سازوکار داشته باشد، اما با این ساز وکار‌هایی که الان به صورت مجوز‌ها هست 
این‌ها باید پسینه باشد نه پیشینه، تا وقتی که بتواند تولید کننده را موفق بکند.

آقای رئیسی افزود: ما باید کاری کنیم که مسئله قاچاق به عنوان یکی از 
موانع جدی تولید به حداقل ممکن برسد و از بین برود.

وی رشد نقدینگی را یکی دیگر از موانع تولید دانست و ادامه داد: باید نقدینگی 
به سمت تولید برود.

سوال اول مجری از آقای رضایی
 

جواب آقای رضایی به سوال اول
 محسن رضایی: چرا دولت دست در جیب مردم می‌کند؟

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با تاکید بر لزوم تنظیم 
رابطه اقتصاد با مردم گفت: چرا هرگاه مشکلی برای دولت پیش می‌آید، دولت 

دست در جیب مردم می‌کند.
آقای محسن رضایی در نخستین مناظره زنده تلویزیونی خطاب به مردم 
افزود: مردم عزیز، ۸ سال پیش در همین مکان در مقابل آن کلید بی خاصیت 
یک هزار تومانی را نشان دادم و به شما گفتم اگر اوضاع به این صورت ادامه یابد 

پول ملی سقوط می‌کند.
وی اضافه کرد: به جیب تان، به یارانه ها، به حقوق کارگران و کشاورزان و به 
درآمد مردم و بازاریان نگاه کنید، امروز چه وضعی در زندگی داریم و به آن 

رسیده ایم.
آقای رضایی گفت: چرا اینطور شده است؟ باید به این پرسش پاسخ داد که 
چرا باید مردم ما در زباله گردی، یا نان قرضی و یا مشکلات دیگر دست و پنجه 

نرم کنند؟
نامزد ریاست جمهوری افزود: وقتی به دقت مطالعه می‌کنیم می‌بینیم رابطه 
دولت با اقتصاد و رابطه اقتصاد با مردم تنظیم نشده است و هرگاه مشکلی برای 

دولت ایجاد می‌شود دست در جیب مردم می‌کنند.
وی تصریح کرد: از اقداماتی که بانک مرکزی، جناب آقای همتی و دوستانشان 
انجام دادند این است که بلایی بر سر کسر بودجه آوردند و تا مشکلی پیش 
می‌آید دست در جیب مردم می‌کنند و از طریق کسر بودجه، بودجه دولت را 

تامین می‌کنند. شما می‌خواهید ارزش پول ملی ثابت بماند؟.
آقای رضایی همچنین گفت: در مسئله بورس، دولت راه غیرقانونی را برای 
کسری بودجه خودش در پیش گرفت، نرخ سود بانکی را پایین آورد، نرخ ارز را 
به غلط ۴۲۰۰ تومان تعیین کردند و بعد که این پول از بانک‌ها به سمت بورس 
رفت بدون حساب و کتاب مردم را تشویق و بعد هم تامین مالی کردند. برای 

تامین بودجه کشور، مردم در زمین و آسمان رها شدند.
نامزد ریاست جمهوری با طرح این پرسش که آیا این شیوه اداره کشور است؟ 
افزود: آیا بودجه کشور را باید از طریق دست کردن در جیب مردم تامین کنند. 
مگر زندگی مردم از زندگی دولت باید جدا باشد؟، این یکی از خطا‌های اساسی 

است که در انقلاب ایجاد شد.
وی تصریح کرد: چرا باید قطار انقلاب روز به روز کوچک شده باشد که پشت 

اقتدار عظیم ملی اکنون به یک اسکوتر تبدیل شده باشد؟.

سوال اول مجری از آقای همتی 

جواب آقای همتی به سوال اول
  عبدالناصر همتی: اعتراض خود را با قهر از صندوق نشان ندهید

سؤال از آقای عبدالناصر همتی نامزده سیزدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری در خصوص ابربدهکاران بانکی بود که آقای همتی به جای پاسخ دادن 

به این سؤال بیانیه‌ای را از روی متن قرائت کرد.
آقای عبدالناصر همتی گفت: من ابراز تأسف می‌کنم که نمایندگان توانای 

بخش‌های بزرگ جامعه ایران در این مناظره حضور ندارند از جمله زنان.
وی افزود: مردم خیلی از شما‌ها اینجا نماینده ندارید و به حق هم به این 
موضوع معترضید و می‌خواهید اعتراض خود را با قهر از صندوق نشان دهید، 
اما من فکر می‌کنم اعتراض مؤثرتر این است که با رأی خودتان صحنه را تغییر 
دهید. آقای همتی افزود: ما مردم به جای انفعال نیاز داریم برغم همه اختلاف 

نظر‌ها ائتلاف بزرگی برای جمهوریت تشکیل دهیم.
وی افزود: ما مردم می‌توانیم یک نه بزرگ تأثیرگذار به تهدید علیه جمهوریت 
بدهیم. آقای همتی گفت: مردم من خیلی فکر کردم که این جا چه وعده‌ای به 
شما بدهم دیدم صادقانه‌تر این است که به شما رک و راست بگویم وضعیت 
اقتصادی ایران در شرایط فعلی طوری که اغلب وعده‌های رنگارنگ و جذابی که 
بقیه نامزد‌ها می‌دهند امکان تحقق ندارد. وی افزود: من برخلاف دوستانی اینجا 
روبروی شما هستند، اقتصاد می‌دانم و از جزییات وضعیت اقتصادی کشور خبر 
دارم سابقه مدیریت اجرایی دارم ما منابع لازم را برای وعده‌ها نداریم و دوست 
ندارم به دروغ بگویم و برای رأی آوردن از شما متوسل به دروغ شوم. آقای همتی 
گفت: این دوستان هیچ کدام از تولید ثروت حرف نمی‌زنند، عملا از توزیع فقر 
می‌گویند من هم به تولید ثروت و هم توزیع عادلانه ثروت توجه همزمان می‌کنم.
وی ادامه داد: هم کیک اقتصاد را بزرگ می‌کنم هم کیک را عادلانه توزیع 
می‌کنم. آقای همتی گفت: ما برای این که بتوانیم از این وضعیت خارج شویم 
به شدت و سرعت به یک سری اصلاحات نیاز داریم. وی افزود: این جا تنها 
نامزدی ام که هم می‌فهمم که چرا این اصلاحات برای توسعه ضروری است و 

هم قوی‌ترین اقتصاد دانان حاضرند به من کمک کنند.
آقای همتی گفت: وضعیت جیب شما مردم خیلی می‌تواند بهتر شود، اما 
لازمه آن اصلاحاتی است که این دوستان توان آن را ندارند، اما من برنامه و توان 
آن را دارم. وی ادامه داد: آقای رضایی به جای این که بگویند بانک مرکزی مقصر 
است بگویند چگونه می‌خواستند با گروگان گرفتن برای کشور درآمد ارزی ایجاد 
کنند. وی گفت: ما شش ماه است که منتظریم که ایشان این اقدام را انجام دهند 
شاید درآمد ارزی مان به جایی برسد. آقای همتی افزود: آقای رضایی شما 
خودتان در مجمع چند بار ما را برای اف‌ای تی اف معطل کردید. وی گفت: عدم 
پذیرش اف‌ای تی اف پدر اقتصاد کشور را در آورده است شما چرا به معلول 
می‌پردازید. آقای همتی ادامه داد: من تعجب می‌کنم از آقای رضایی، حتی مقام 
معظم رهبری مجددا این طرح را به مجمع ارجاع دادند و ما در مجمع التماس 
کردیم این برای کشور مهم است و مهمترین بحث برای من به عنوان رئیس کل 

بانک مرکزی اف‌ای تی اف است، ولی آقای رضایی آن جا تصمیم می‌گرفتند.

سوال اول مجری از آقای مهرعلیزاده 

جواب آقای مهرعلیزاده به سوال اول
  مهرعلیزاده: فهرست مشکلات امروز ده‌ها مورد است

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با اشاره به این که من 
برنامه مدونی از دو سال پیش آماده کرده ام، گفت: اگر بخواهم فهرست مشکلات 

امروز را در مقابل شما قرار دهم بیش از ده‌ها مورد است.
به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما؛ آقای محسن مهرعلیزاده در 
نخستین مناظره انتخاباتی سیزدهمین دوره ریاست جمهوری به سوال شماره 
یک با موضوع” فرار مالیاتی” پاسخ داد و افزود: با توجه به این که من برنامه 
مدونی را از دو سال پیش آماده کرده ام و در همه زمینه‌ها در آن برنامه اجرایی 
و راهکار وجود دارد این برنامه را همراه با سه پیوست امشب در سایت خودم 
بارگذاری می‌کنم و جواب همه این سوالات به ویژه درباره فرار مالیاتی در آنجا 

هست.
وی ادامه داد: من از فرصت استفاده می‌کنم و درباره دو مطلب اساسی صحبت 
می‌کنم؛ اینکه به هر دلیل از جمله شائبه مهندسی انتخابات با حذف تعدادی از 
افراد صالح در فرآیند انتخابات روبرو هستیم، تا جایی که از کنار فرمایش رهبر 
معظم انقاب در جایگاه ولایت فقیه مبنی بر لزوم جبران جفا و ظلمی که بر 
برخی از آنان رفته است به راحتی عبور می‌کنند، پرسش این است این امر چگونه 

از سوی طراحان وضعیت موجود توجیه می‌شود.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با طرح این سوال که آیا 
حمایت از یک فرد خاص در دستور کار قرار گرفته است؟ گفت: شما می‌دانید 
با وجود ظرفیت‌های فراوان و علیرغم تلاش‌های صورت گرفته، ایران امروز 
مشکلات زیادی دارد و من اگر بخواهم فهرستی از مشکلات در مقابل شما قرار 

دهم می‌توانم به ده‌ها مورد اشاره کنم.
آقای مهرعلیزاده افزود: این مشکلات بعضاً رخنه در جان، مال و زندگی روزمره 
مردم کرده است و سال‌ها زندگی ما را تحت تأثیر قرار داده است؛ هموطنان شما 
با عزت و سربلندی تاریخی تان روزگار سختی را می‌گذرانید، آمار‌ها نشان 

می‌دهد نزدیک به ۵۰ درصد مردم زیر خط فقر زندگی می‌کنند.
وی گفت: این زیبنده مردم شرافتمند ایران نیست که ۷ میلیون سرپرست 
خانوار درآمد ثابت نداشته باشند و در تأمین زندگی به کمک‌های مستقیم 

معیشتی نیازمندند.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری افزود: من یک سوال از 
آقای رئیسی دارم، آقای رئیسی آیا حاضرید خانواده خودتان را در جاده چالوس 
به راننده‌ای بدهید که مومن و متدین است، اما گواهینامه ندارد و به چالوس 

برساند؟ هرگز.
آقای مهرعلیزاده گفت: آقای رئیسی سوالم از شما این است شما که فقط از 
نظر کار‌های کلاسیک و تحصیلات، شش کلاس سواد دارید؛ البته من به سواد 
 حوزوی احترام می‌گذاریم، اما با این سواد نمی‌شود اقتصاد را اداره و برنامه 

ریزی کرد.
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عدم ثبت‌نام
 در »سامانه املاک« 
به منزله خالی بودن 

ملک است

هفته‌نامه اقتصادی ایران
معاون فنی و حقوقی  سازمان امور مالیاتی گفت: مردم باید در سامانه املاک و اسکان مشخصات ملک خود را وارد کنند، در غیر این صورت این املاک به‌عنوان خالی از سکنه تعریف و به سازمان اعلام خواهد شد.
 محمود علیزاده با تأکید بر لزوم طراحی زیرساخت‌های لازم برای دریافت مالیات از خانه‌های خالی، افزود: برای اینکه مشخص شود یک فرد طی یک سال چند واحد مسکونی و زمین معامله کرده باید 
زیرساخت‌هایی را فراهم کرد. قانون پایانه فروشگاهی را یکی از زیرساخت‌های مالیات بر عایدی سرمایه عنوان کرده و افزود: با اجرای این قانون می‌توان معاملات کلیه افراد در حوزه مسکن و طلا و سکه و 
ارزتشخیص داد.  نسبت به هر ملک و زمینی که با اجرایی شدن این قانون، خریده شده باشد و بعد به فروش رفته باشد اقدام به دریافت مالیات می‌کنیم و خانه‌هایی که قبل از طراحی این قانون خریده شده 
باشند مشمول این موضوع نمی‌شود. کسانی هم که چند واحد مسکونی خریداری کرده و آنها را اجاره داده باشند، مشمول قانون مالیات بر خانه‌های خالی و مالیات بر عایدی سرمایه نخواهند شد. وی با بیان اینکه 
اصابت این طرح‌ها صرفاً به بخش سوداگری است، گفت: اصابت این نوع مالیات به کسانی است که زیر یک سال اقدام به خرید و فروش می‌کنند که البته هنوز مکانیزم و زیرساخت‌های جزئی برای این کار 
طراحی نشده است.  مردم برای اینکه دچار مشکلی نشوند باید وارد این سامانه شوند و مشخصات ملک خود و کد پستی را وارد کنند در غیر این صورت این املاک به‌عنوان خالی از سکنه و کاربر تعریف و به 

سازمان اعلام خواهد شد. البته این افراد می‌توانند با ارائه مدارک و مستندات خود به اداره مالیات وضعیت خود را مشخص کنند. / ایسنا 

بخش اول مناظره با موضوع راهکار‌های محرومیت‌زدایی

نخستین مناظره نامزد‌های ریاست جمهوری ۱۴۰۰
هر هفت نامزد حاضر در این دوره از انتخابات، در این مناظره به پرسش 

هایی با موضوع »اقتصاد« پاسخ می دهند.
صندلی کاندیدا‌ها در استودیو مناظرات ریاست جمهوری با قید قرعه 

مشخص شد؛

  صندلی شماره یک: سعید جلیلی
  صندلی شماره دو: سیدابراهیم رئیس‌الساداتی

  صندلی شماره سه: سیدامیرحسین قاضی‌زاده هاشمی
  صندلی شماره چهار: علیرضا زاکانی

  صندلی شماره پنج: محسن رضایی میرقائد

  صندلی شماره شش: محسن مهرعلیزاده
  صندلی شماره هفت: عبدالناصر همتی

در نخستین مناظره ۲۱ سوال از نامزد‌ها پرسیده می‌شود و هر نامزد 
در انتهای مناظره ۴ دقیقه فرصت خواهد داشت تا جمع بندی داشته 

باشد.

اطلاعیه کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری 
 پخش سرود ملی در استودیوی شماره ۱۱ رسانه ملی 

 قرائت قرآن قبل از شروع مناظره
جزئیات برگزاری اولین مناظره انتخابات ریاست جمهوری

جزئیات و نحوه برگزاری اولین مناظره تلویزیونی نامزد‌های سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری مشخص شد.

طبق برنامه‌ریزی انجام شده مناظره در دو نیمه ۹۰ دقیقه‌ای برگزارمی‌شود و هر نیمه سه 
بخش دارد؛ دربخش اول هرکدام از نامزد‌ها به‌قید قرعه به هفت سوال با محوریت اقتصادی 
که آن هم به قید قرعه انتخاب می‌شود به‌مدت سه دقیقه پاسخ می‌دهند؛ فرصت نقد و 

جواب‌گویی در بخش‌های بعدی مناظره وجود خواهد داشت.
زمان هر نامزد با دقت صدم ثانیه محاسبه می‌شود و میکروفن‌ها به صدای نامزد‌ها حساس 

بوده و با اتمام زمان هر نامزد، میکروفن بصورت خودکار قطع خواهد شد.
دستگاه‌های هشداردهنده اتمام زمان نیز برروی میز هر نامزد تعبیه شده است.

دراین دوره از مناظره چیزی به عنوان ذخیره زمان وجود ندارد و نامزد‌ها باید از فرصت 
خود در هر بخش استفاده نمایند.

سوال اول مجری از آقای مهرعلیزاده 

جواب آقای مهرعلیزاده به سوال اول
  مهرعلیزاده: فهرست مشکلات امروز ده‌ها مورد است

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با اشاره به این که من 
برنامه مدونی از دو سال پیش آماده کرده ام، گفت: اگر بخواهم فهرست مشکلات 

امروز را در مقابل شما قرار دهم بیش از ده‌ها مورد است.
به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما؛ آقای محسن مهرعلیزاده در 
نخستین مناظره انتخاباتی سیزدهمین دوره ریاست جمهوری به سوال شماره 
یک با موضوع” فرار مالیاتی” پاسخ داد و افزود: با توجه به این که من برنامه 
مدونی را از دو سال پیش آماده کرده ام و در همه زمینه‌ها در آن برنامه اجرایی 
و راهکار وجود دارد این برنامه را همراه با سه پیوست امشب در سایت خودم 
بارگذاری می‌کنم و جواب همه این سوالات به ویژه درباره فرار مالیاتی در آنجا 

هست.
وی ادامه داد: من از فرصت استفاده می‌کنم و درباره دو مطلب اساسی صحبت 
می‌کنم؛ اینکه به هر دلیل از جمله شائبه مهندسی انتخابات با حذف تعدادی از 
افراد صالح در فرآیند انتخابات روبرو هستیم، تا جایی که از کنار فرمایش رهبر 
معظم انقاب در جایگاه ولایت فقیه مبنی بر لزوم جبران جفا و ظلمی که بر 
برخی از آنان رفته است به راحتی عبور می‌کنند، پرسش این است این امر چگونه 

از سوی طراحان وضعیت موجود توجیه می‌شود.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با طرح این سوال که آیا 
حمایت از یک فرد خاص در دستور کار قرار گرفته است؟ گفت: شما می‌دانید 
با وجود ظرفیت‌های فراوان و علیرغم تلاش‌های صورت گرفته، ایران امروز 
مشکلات زیادی دارد و من اگر بخواهم فهرستی از مشکلات در مقابل شما قرار 

دهم می‌توانم به ده‌ها مورد اشاره کنم.
آقای مهرعلیزاده افزود: این مشکلات بعضاً رخنه در جان، مال و زندگی روزمره 
مردم کرده است و سال‌ها زندگی ما را تحت تأثیر قرار داده است؛ هموطنان شما 
با عزت و سربلندی تاریخی تان روزگار سختی را می‌گذرانید، آمار‌ها نشان 

می‌دهد نزدیک به ۵۰ درصد مردم زیر خط فقر زندگی می‌کنند.
وی گفت: این زیبنده مردم شرافتمند ایران نیست که ۷ میلیون سرپرست 
خانوار درآمد ثابت نداشته باشند و در تأمین زندگی به کمک‌های مستقیم 

معیشتی نیازمندند.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری افزود: من یک سوال از 
آقای رئیسی دارم، آقای رئیسی آیا حاضرید خانواده خودتان را در جاده چالوس 
به راننده‌ای بدهید که مومن و متدین است، اما گواهینامه ندارد و به چالوس 

برساند؟ هرگز.
آقای مهرعلیزاده گفت: آقای رئیسی سوالم از شما این است شما که فقط از 
نظر کار‌های کلاسیک و تحصیلات، شش کلاس سواد دارید؛ البته من به سواد 
 حوزوی احترام می‌گذاریم، اما با این سواد نمی‌شود اقتصاد را اداره و برنامه 

ریزی کرد.

سوال اول مجری از آقای قاضی زاده هاشمی

جواب آقای قاضی زاده هاشمی به سوال اول 
 قاضی‌زاده هاشمی: کنترل تورم راهکار تقویت ارزش پول ملی

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: ارزش پول ملی با 
کنترل تورم و هدایت نقدینگی تقویت خواهد شد.

آقای سید امیر حسین قاضی‌زاده هاشمی در بخش اول مناظره انتخاباتی با 
موضوع اقتصادی در پاسخ به سوالی در خصوص راهکار‌های تقویت ارزش پول 
ملی افزود: در مورد ارزش پول ملی در چند ساعت می‌شود صحبت کرد و آن 

طرف سکه ارزش پول ملی کنترل تورم است.
وی گفت: اگر بتوانیم تورم را در جامعه کنترل کنیم می‌توانیم از ارزش پول 

ملی هم محافظت کنیم.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با بیان این که بحث دیگر 
حکمرانی ریال است افزود: متاسفانه مسئولان مربوطه به جای اینکه مسئول 

حفاظت از ارزش پول ملی باشند مسئول حفاظت از ارز‌های خارجی شده‌اند.
قاضی‌زاده با بیان این که مشکل ما این است که در کشور حکمرانی پول ملی 
یک مسئول مشخص ندارد گفت: مسئولینی که به طور غیرمستقیم و مستقیم 
وظیفه پاسخگویی را در این زمینه دارند مسئولیت خودشان را به گردن دیگری 
می‌اندازند و‌ای کاش رئیس بانک مرکزی ما خودش را مسئول حفظ ریال بداند 

تا دلار.
وی با بیان این که در بحث کنترل تورم و گرانی یک بسته مفصل در دولت 
سلام تهیه کرده اند افزود: در این بسته ۲۱۳ پروژه تعریف کرده‌ایم که ۵۱ پروژه 

آن مستقیما به مساله کنترل قیمت‌ها و تورم بر می‌گردد.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: وقتی از تورم صحبت 
می‌کنیم از نقدینگی و پول پرقدرتی که وارد بازار می‌شود، از اصلاحات و تغییر 

ساختار بانک‌ها و بانک مرکزی و از اصلاح ساختار بودجه صحبت می‌کنیم.
وی افزود: متاسفانه در این سال‌ها دولت‌ها بخش عمده‌ای از کسری بودجه 
کشور را با خلق تورم تامین کردند و تورم یک مالیات دائمی است که از سمت 

مردم پابرهنه به سمت دولت و طبقه مرفه هدایت شده است.
قاضی‌زاده هاشمی با بیان این که برای کنترل تورم و تقویت پول ملی باید 
موضوع تولید را گسترش داد و تقویت کرد گفت: هدایت نقدینگی به سمت 

تولید باعث کنترل قیمت‌ها در سطح بازار و تقویت پول ملی می‌شود.

سوال اول مجری از آقای زاکانی
 

جواب آقای زاکانی به سوال اول
  زاکانی: بدهی ۹۰ هزار میلیارد تومانی ۱۱ ابر بدهکار در کشور

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: در کشور ۱۱ ابر 
بدهکار داریم که ۹۰ هزار میلیارد تومان بدهی دارند.

آقای علیرضا زاکانی در بخش اول مناظره انتخاباتی با موضوع اقتصادی در 
پاسخ به سوالی در خصوص میزان حجم نقدینگی کشور گفت: ما ظاهراَ با هم 
مناظره می‌کنیم، اما دوستان انشاء می‌خوانند، اینجا کلاس انشاء نیست اینجا 

وقت پاسخ دادن، صحبت کردن و راست گفتن است.
وی ادامه داد: آقای همتی، زشت است که ما را متهم به دروغ گفتن می‌کنید، 
ما که هنوزحرفی نزدیم. شما غیب می‌دانید؟ شما خلاف می‌گویید. در سال ۹۸ 
گفتید‌ای اف تی اف هیچ تاثیری در اقتصاد ایران ندارد چرا به مردم دروغ 

می‌گویید؟
وی گفت: ایشان می‌فرمایند ما اقتصاددان هستیم، اما به نظر من به ایشان 
باید نوبل شیمی دهند، چون پول ملی کشور را نابود کردند. ایشان صحبت از 

توزیع فقر می‌کنند شما فقر را توزیع کردید.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری افزود: بنده صحبت از 
جهش تولیدو تولید می‌کنم و معتقدم باید سر مسائل درست، صحبت کنیم و 

خواهش می‌کنم که دیگر به کسی تهمت نزنید.
وی ادامه داد: اگر بنا باشد تهمت بزنید ما حقایقی را می‌گوییم که اوقات هم 

شما و هم مردم تلخ می‌شود.
آقای زاکانی افزود: علاوه براینکه اگر لازم به صحبت از رد صلاحیت یا تایید 
صلاحیت نشدن باشد علی القاعده شما نباید اینجا بودید هر کسی قد و قواره 

خودش باید باشد.
وی ادامه داد: فرمودید که ۵ نفر، اما ۸۵ میلیون نفر مقابل شما قرار دارند. ما 
۵ -۶ نفر نیستیم شما ۸۵ میلیون نفر را نابود کردید و الان در مقابل شما قرار 

دارند، صحبت از مبانی درستی بکنید.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری افزود: حجم نقدینگی 
بیش از سه هزار و ۵۰۰ هزار میلیارد تومان است. حجم نقدینگی به علت تولید 
پول پرقدرت در کشور است و بانک‌ها بدون نظارت بانک مرکزی، خلق پول 
می‌کنند و عماً امکانی را ایجاد کرده اند که ما ابر بدهکارانی داریم. به طوری 

که در کشور ۱۱ ابر بدهکار داریم که ۹۰ هزار میلیارد تومان بدهی دارند.
وی گفت: راه حل ماجرا حجم نقدینگی و متصل کردن بانک‌ها به هم واطلاعات 

را در خدمت نظام مالیاتی قرار دادن است.
آقای زاکانی افزود: وظیفه آقای همتی و وزیر اقتصاد بوده است که این کار را 
انجام دهند ,، ولی انجام ندادند، خیلی‌ها پول می‌گیرند، بدهکار بانکی هستند، 

رفتند جای دیگر گذاشتند و سود دریافت می‌کنند.

سوال اول مجری از آقای جلیلی
 

جواب آقای جلیلی به سوال اول 
  سعید جلیلی: برای محرومیت زدایی باید باور و اراده داشت

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت:برای محرومیت 
زدایی باید طرح و برنامه و قبل از ان باید باور و اراده داشت.

آقای سعید جلیلی در بخش اول مناظره انتخاباتی با موضوع راهکار‌های 
محرومیت زدایی گفت: برای محرومیت زدایی قبل از اینکه طرح‌های اقتصادی 
داشته باشید مهمترین بحث این است که این نگاه را داشته باشد که ایا قائل به 

محرومیت زدایی هستید یا نه؟
وی با بیان اینکه یکی از مشکلات سال‌های گذشته نگاه اقتصادی -مردم و 
محرومین در اولویت نبودند افزود: یکی از بحث‌های مهم در اقتصاد این است 
که اگر صحبت از جمهوری اسامی و جمهوریت که یادگار بزرگ حضرت امام 

میکنیم، باید رییس جمهور مردم به اقتصاد هم توجه داشته باشد.
سعید جلیلی گفت:موقع رای گیری با هلی کوپتر هم شده میرویم رای مردم 
را بگیرم، اما ایا در روستا‌های دورافتاده اینکار را میکنیم که ان چیزی که حق 
مردم است در جنبه‌های اقتصادی به ان‌ها برسد یا نه - اگر شما این نگاه را 
نداشته باشید به یک سری کار‌های نمایشی روی خواهید اورد که ان کار‌های 

نمایشی کار برای مردم نخواهد بود.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تاکید کرد:برای محرومیت 
زدایی باید طرح و برنامه داشت و قبل از ان باید باور و اراده داشت، در این زمینه 
ما چند طرح اساسی داریم که حتما باید انجا م شود تا محرومیت به حداقل 

برسد.
وی ادامه داد:یکی از طرح‌های ما برای محرومیت زدایی این است که باید 
حق مردم را در عرصه‌های مختلف بویژه در ان سهمی که از مصرف انرژی دارند 
داده شود ما در طرحی تحت عنوان طرح وان یا واحد انرژی -ان را تعریف کردیم 

که کاملا اجزای ان را تعریف کردیم که به مردم این حق داده شود.
آقای سعید جلیلی افزود:طرح دوم طرح سبد غذایی است که در این طرح 
مردم باید در روز ۲۵۰۰ کیلو کالری حداقل از غذا‌های لازم در یک طیف غذا‌ها 
انرژی لازم به ان‌ها برسد براین اساس برنامه‌ای تهیه شده است که چگونگی 

توزیع ان آورده شده است.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: اگر صحبت از 
محرومیت زدایی میکنیم فقط در بحث‌های حقوق اولیه نیست در بحث‌های 
تفریح و سلامت مردم هم هست یک طرح مفصل داریم درباره موضوع سفر که 
چگونه با همین امکانات فعلی و بودجه فعلی میتوان مردم را از سفر برخورد کرد 

تا تحکیم خانواده صورت بگیرد.
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مهرداد جمال‌ارونقی معاون فنی گمرک گفت: عدم تامین ارز توسط بانک مرکزی و عدم ابلاغ بموقع مصوبات مربوط به ترخیص درصدی کالاهای اساسی، از مهم‌ترین عوامل رسوب کالا در گمرکات و بنادر 
و کمبود کالا در داخل است. با توجه به اتمام تاریخ مصوبه دولت درباره ترخیص درصدی کالاهای اساسی در روز پایانی اسفند سال 99،‌ از ابتدای سال جاری هیچ ترخیص قابل توجهی درباره کالاهای اساسی 
نداشتیم و این چالش باعث شد متاسفانه 6/5میلیون تن کالای اساسی در بنادر و گمرکات کشور دپو شود که ممکن است همین اتفاق باعث کمبود کالا در کشور شده باشد. متاسفانه با وجود تسهیلاتی که 
وجود دارد، باز هم نتوانسته‌ایم این کالاها را ترخیص کنیم. با این اوصاف اگر رسوب کالای موجود در بنادر را در نظر بگیریم، عملا می‌توان گفت کسری و کمبود کالا در داخل نخواهیم داشت اما این موضوع منوط 
به ترخیص کالای موجود در بنادر است. بعضی کالاهای اساسی که ارز ترجیحی دریافت می‌کنند تا زمانی که تخصیص و تامین ارز از سوی بانک مرکزی انجام نشود یا این ارز منتقل نشود، عملا صاحب کالا برای 
گمرک مشخص نیست و امکان ترخیص وجود ندارد. چالش دیگر این است که کالاهایی که به صورت اعتباری به بنادر و گمرکات رسیده، یعنی هنوز پولی جابه‌جا نشده و ارزی هم تامین نشده اما صاحب کالا 
که کالای خودش را با اعتبار خودش وارد کرده و به بنادر و گمرکات کشور رسانده، می‌خواهد کالا را ترخیص کند اما کد رهگیری بانک را ندارد و گمرک باید به نحوی کمک کند لااقل کالای مذکور درصدی 

ترخیص شود. این درحالی است که با پایان یافتن مجوز قبلی دولت و عدم ابلاغ مجوز جدید، ترخیص درصدی درباره کالاهای اساسی متاسفانه نداشتیم. / شبکه خبر

برای دُز دوم واکسن‌های خارجی 
می‌توان از واکسن »برکت« و »پاستور« 

استفاده کرد

مصطفی قانعی رئیس‌کمیته علمی ستاد ملی کرونا گفت: اگر 
واکسن سینوفارم تزریق کرده‌اید، می‌توانید دُز دوم را واکسن 
ایرانی »برکت« و اگر واکسن اسپوتنیک و آسترازنکا تزریق 

کرده‌اید می‌توانید دُز یادآور را واکسن پاستور بزنید.
 همه کشور‌ها واکسن را برای کاهش مرگ و میر می‌زنند، 
حتی یک دُز واکسن می‌تواند مانع مرگ و میر شود، ما به دنبال 
ایمنی جمعی با واکسن هستیم. وی با اشاره به اینکه در کشور‌هایی 
که صددرصد واکسیناسیون را انجام داده‌اند، دیده شده که بیماری 
همچنان وجود دارد، افزود: اگر واکسن سینوفارم تزریق کرده‌اید، 
می‌توانید دُز دوم را واکسن ایرانی برکت بزنید، واکسن ایرانی 
برکت برتر از سینوفارم است. او با اشاره به اینکه اگر واکسن 
اسپوتنیک و آسترازنکا را تزریق کرده‌اید می‌توانید دُز یادآور را 
واکسن پاستور بزنید، ادامه داد: برنامه کشور‌های مختلف دنیا 
این است که اگر واکسن کم بود با یک دُز هم می‌توان مانع مرگ 
شد، برکت واکسنی قوی است که اثربخشی زیادی دارد. وی با 
اشاره به اینکه حتی یک دُز واکسن هم به ما در کاهش مرگ و 
میر کمک می‌کند، گفت: به زودی واکسن‌های ایرانی وارد عرصه 
خواهند شد.کشور‌هایی که واکسینه کرده‌اند بیماری در آنجا از 
بین نرفته است. گفته شده که می‌توانند دُز سوم را هم تزریق 
کنند تا بتوانند بیماری را کنترل کنند اما باید مشخص شود که 
کدام واکسن نیاز به دُز سوم دارد. تا مهرماه ایران انواع واکسن‌ها 
را خواهد داشت، سال آینده ایران توانایی خواهد داشت تا واکسن 
تک دُزی را روانه بازار کند.  تحقیقات نشان داده است که خانم‌های 
باردار و کسانی که شیرده هستند می‌توانند واکسن کرونا بزنند، 
در واکسن ویروس نیست. واکسن باعث آلودگی فرد و انتقال 
بیماری از فردی به فرد دیگر نمی‌شود./ باشگاه خبرنگاران جوان 

خبر ۵ ماهواره ایران در نوبت پرتاب به فضا
دکتر مرتضی براری معاون وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات و رئیس سازمان فضایی 
کشور  گفت: قرار دادن ماهواره در مدار 
LEO)مدار نزدیک زمین در ارتفاع بین۱۶۰ 
تا ۲ هزار کیلومتر از سطح زمین ذکر می‌شود( 
دانشی است که دانشمندان حوزه فضایی در 
این سال‌ها به آن دست پیدا کرده‌اند. 
ماهواره‌های مخابراتی ناهید یک، ذوالجناح، 
ناهید۲، سیمرغ، سنجش از دور طلوع، پارس 
یک، ظفر۲ برای قراردادن ماهواره در مدار 

LEO در دست طراحی و تولید است.
وی با اشاره به اینکه همچنین برای دستیابی 
به مدار خورشید آهنگ )SSO( نمونه دوم 
ماهواره پارس، ماهواره ذوالجناح و پایگاه 
پرتاب چابهار در دست طراحی و اجرا هستند، 
افزود: دستیابی به مدار ۳۶ هزار کیلومتری از 
برنامه‌های بعدی سازمان فضایی کشور است. 
برای دستیابی به این هدف، پرتاب زیرمداری 
کپسول زیستی و بلوک انتقال‌مداری سامان 
یک، توسعه زیرساخت‌های فضا و توسعه توان 
طراحی و ساخت ماهواره‌های سنجشی و 

مخابراتی در دستور کار قرار گرفته است.
ماهواره پارس یک با قابلیت تصویربرداری 
چند طیفی با رزولوشن ۱۵ متر و تصویربرداری 
حرارتی ۱۵۰ متر، ماهواره ظفر ۲ با قابلیت 

تصویربرداری چند طیفی با رزولوشن۱۶ متر، 
ماهواره طلوع با قابلیت تصویربرداری تک 
طیفی با رزولوشن ۵ متر از جمله ماهواره‌های 
سنجش از دوری است که برای حضور در صف 

پرتاب، در حال آماده‌سازی هستند.
نمونه دوم ماهواره پارس پاس با 
تصویربرداری مرئی با رزولوشن ۵ متر، ماهواره 
پارس ۲ با تصویر برداری مرئی رزولوشن چند 
طیفی پنج متری و حرارتی ۷۰ متر و ماهواره 
»رسام« با تصویربرداری رزولوشن چند طیفی 
۴ متر و تک طیفی یک متر از جمله ماهواره‌های 
سنجش از دور است که اکنون در دست 
طراحی قرار دارد.در همین حال، ماهواره ناهید 
یک با قابلیت ارتباط در باند KU )بخشی از 
طیف الکترومغناطیسی که برای ارتباطات 

ماهواره‌ای مورد استفاده قرار می‌گیرد(، بلوک 
انتقال مداری “سامان یک” برای ارسال 
ماهواره از مدار ۴۰۰ تا ۷هزار کیلومتر، ماهواره 
ناهید ۲ با قابلیت مکالمه هم‌زمان تلفنی در 
باند KU از جمله ماهواره‌های حوزه مخابرات 
فضایی هستند و اکنون در حال آماده سازی 

برای پرتاب قرار دارند.
همچنین بلوک انتقال مداری »سامان 
یک« ۴۰۰ تا ۷ هزار کیلومتر، ماهواره ناهید 
۳ با ارتفاع مداری ۴۰۰ تا ۱۰هزار و۵۰۰ 
کیلومتر و بلوک انتقال مداری سامان ۲ از جمله 
ماهواره‌هایی هستند که در دست طراحی قرار 
دارند ، سازمان فضایی برای خرید و بهره‌برداری 
از ماهواره سنجش از دور ملی باید اقداماتی 
انجام دهد که از جمله آن می‌توان به توسعه 

ایستگاه‌های زمینی ماهدشت، سلماس و 
چناران، توسعه بیمه فضایی در پرتاب و 
بهره‌برداری ماهواره سنجشی ملی، نظارت و 
پایش مستمر طراحی و ساخت ماهواره 
سنجش از دور ملی اشاره کرد. طراحی، ساخت 
و پرتاب زیرمداری محموله کپسول زیستی، 
توسعه پرتابگرها، پژوهش و توسعه فناوری 
طراحی، ساخت و آزمون پرتابگر ماهواره 
»سریر«، پژوهش و توسعه فناوری موتور 
سروش، توسعه پایگاه پرتاب، طراحی پایگاه 
چابهار برای پرتاب‌های زمین آهنگ و خورشید 
آهنگ، استفاده از خدمات بیمه در توسعه 
صنعت فضا، توسعه بیمه فضایی در پرتاب 
بهره‌برداری ماهواره سنجشی ملی، فعال‌سازی 
بیمه در حوزه توسعه بومی فناوری ماهواره و 
پرتابگر، توسعه زنجیره ارزش فضا، ایجاد نهاد 
نظارتی در حوزه طراحی و ساخت ماهواره، 
توسعه آزمایشگاه ماهواره‌های کوچک و 
متوسط، توسعه زیرساخت‌های فضا-

ایستگاه‌های فضایی، کنترل و بهره‌برداری از 
ماهواره های بومی، اخذ تصاویر ماهواره‌های 
سنجشی با رزولوشن بالا و ارائه خدمات پهنای 
باند »ایرانست ۲۱« از دیگر اقداماتی است که 
سازمان فضایی باید در جهت رسیدن به اهداف 

خود به آن سمت حرکت کند./ ایرنا

آغاز فعالیت نخستین پستچی های 
هوشمند پهپادی

خبر

تمایل روزافزون سرمایه‌گذاران به حضور در بازار ارزهای 
دیجیتال، ضرورت ورود قانون‌گذاران به این حوزه و تدوین 
یک قانون منسجم و شفاف را بیش از پیش دارای اهمیت 
کرده است. در دو سال اخیر با ظهور امکانات جدید و همگام 
با دیجیتالی شدن هرچه بیشتر زندگی، مردم به سمت 
روش‌های جدید سرمایه‌گذاری سوق پیدا کرده‌اند. اگر تا 
دیروز بازار طلا و سکه، بازار ارز، بازار مسکن و بازار خودرو 
بازارهای چهارگانه سنتی سرمایه‌گذاری در ایران محسوب 
می‌شدند امروزه تب بازار سرمایه و بازار ارزهای دیجیتال چنان 
رونق گرفته که کمتر کسی را می‌توان پیدا کرد که خود یا 

یکی از اطرافیان آنها با یکی از این دو بازار سر و کار نداشته 
باشد. اگرچه تب بازار سرمایه به ویژه بازار بورس در ایران در 
مدت اخیر به دلایلی چون رشد تورم کاذب، افزایش نقدینگی، 
تولید کم‌بازده، تبلیغات سیاسی آگاهانه یا غیرآگاهانه 
مسوولان و تغییرات نرخ ارز و نظایر آن اتفاق افتاد و اکنون نیز 
با عدم سوددهی مناسب خاموش شده، اما مهاجرت مردم به 
بازار ارزهای دیجیتال در ایران چند صباحی است که آغاز 
شده است. به گفته برخی از کارشناسان، در پی حضور در 
بورس و عدم موفقیت در آن و البته عوامل دیگری همچون 
تلاش برای حفظ ارزش پول در مقابل جهش مستمر تورم 

خارج از فعالیت‌های تحت نظارت دولت و سازمان مالیاتی و 
نیز تامین راهی امن برای انتقال سرمایه‌های فردی در شرایط 
وجود محدودیت‌ تحریم‌های اقتصادی آمریکا به ورود مشتاقانه 
افراد به این بازار دامن زده است. این امر البته نه تنها در ایران 
بلکه در جهان نیز بر اثر افزایش اعتماد به رمزارزها و کاهش 
سوددهی بازارهای موازی از جمله طلا، نفت و سهام به دلیل 
رکود فراگیر حاصل از شیوع ویروس کرونا باعث حرکت 
سرمایه‌ها به بازار ارزهای دیجیتالی شده‌است. از این رو، امروزه 
با توجه به اهمیتی که رمزارزها پیدا کرده‌اند، لزوم قانون‌گذاری 

و ضابطه‌مندی در آن بیش از پیش نمایان شده‌است./ ایبنا

مردم و روش‌های جدید سرمایه‌گذاری 

محمدجواد آذری‌جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
مراسم رونمایی پهپادهای هادی و هدا ، این پهپادهای پستی و وارد 
شدن این فناوری به مدار فعالیت و ارائه خدمات پستی در این منطقه، 
کیش را به عنوان پیشانی توسعه هوشمند در کشور معرفی کرد و گفت: 
این اقدام می‌تواند کمک مهمی در ارائه خدمات پستی باشد و امیدواریم 
به‌زودی در سایر استان‌های کشور فراگیر شود و بتواند خدمات 
شایسته‌ای به شهروندان ارائه دهد. آغاز فعالیت پهپادها در منطقه آزاد 
کیش سبب ایجاد ظرفیت‌های جدیدی در جزیره خواهد شد و این 
اتفاق می‌تواند به عنوان فرآیند تسهیل و تسریع در ارائه خدمات پستی 
در کشور فراگیر شود. یکی از خدمات پیشرویی که شرکت‌های مختلف 
در دنیا استفاده می‌کنند بهره‌گیری از ظرفیت پهپادها برای حمل‌ونقل 
بسته‌های پستی است، تحقق این دستاورد آینده بسیار روشنی را برای 
صنعت پست فراهم کرده است. با توسعه زیرساخت‌های خدمات 
دیجیتال و بهره‌گیری از پهپادهای پستی ضمن صرفه‌جویی در زمان 
ارسال بسته‌ها، شرایط فروش دیجیتال فراهم می‌شود. وی درباره دریافت 
مجوزهای لازم برای وارد شدن پهپادها به چرخه فعالیت درحوزه پستی 
این منطقه گفت: برخی زیرساخت‌های قانونی وجود دارد که این 
زیرساخت‌ها و مقررات تاکنون به خوبی اجرا نشده است و در طول 
دوسال گذشته با تلاش مضاعف موفق شدیم مجوز پرواز دو پهپاد را 
که امروز در جزیره کیش به عنوان پستچی جدید به شبکه پستی کشور 
پیوستند، دریافت کنیم. قرار بود پهپادها در استان لرستان برای 
خدمت‌رسانی به مناطق محروم به بهره‌برداری برسد که در اخذ مجوزها 
دچار مشکل شدیم از این‌رو براساس ارزیابی‌های انجام شده منطقه آزاد 
کیش مناسب‌ترین مکان برای اجرای این طرح ارزشمند است. براساس 
ارزیابی‌های انجام شده چهار سایت جدید باید در کیش ایجاد شود تا 
بتوانیم پوشش اینترنتی مناسبی در منطقه غربی این جزیره ارائه دهیم 

که این مهم طی دو هفته آینده محقق خواهد شد./ روابط عمومی

تیم ملی فوتبال ایران با پیروزی سه بر صفر مقابل بحرین، بخت 
خود برای راهیابی به جام جهانی قطر را افزایش داد. این نخستین 
باری است که ایران توانسته بحرین را در خانه این تیم شکست دهد.

ایران بازی را با ترکیب علیرضا بیرانوند، صادق محرمی، احسان 
حاجی صفی، شجاع خلیل زاده، میلاد محمدی، مهدی طارمی، وحید 
امیری، محمد حسین کنعانی زادگان، احمد نوراللهی، علی قلی زاده 

و سردار آزمون شروع کرد.
فو مینگ از چین به همراه ما جی، کانگ دونگ هو و کیم جونگ 

هیکو قضاوت این دیدار را بر عهده داشتند.
ایران که به پیروزی احتیاج داشت بازی را با حمله شروع کرد. 
جدی ترین موقعیت ایران در اوایل بازی در در دقیقه ۱۰ بود که توپ 
ارسالی احمد نوراللهی را مهدی طارمی با ضربه سر به دستان دروازه‌بان 
بحرین کوبید. ایران در اکثر لحظات این مالک توپ بود و تیم بحرین 
با تجمع در زمین خودی به دنبال استفاده از ضد حمله‌ها بود. محمد 
حسین کنعانی‌زادگان، مدافع ایران نیز در آخرین لحظات نیمه اول 
یک کارت زرد گرفت. تلاش دو تیم برای گل زدن با موفقیت همراه 

نبود و دو تیم با تساوی بدون گل راهی رختکن شدند.
در ابتدای نیمه دوم سرمربی ایران سامان قدوس، بازیکن باشگاه 
برنتفورد را بجای میلاد محمدی به زمین فرستاد. به این ترتیب، 
احسان حاج‌صفی، کاپیتان تیم ایران از خط هافبک به دفاع چپ رفت.

بازی در نیمه دوم هم با حملات ایران آغاز شد تا این که سردار 
آزمون، مهاجم باشگاه زنیت سن‌پترزبورگ در دقیقه ۵۴ دروازه بحرین 
را باز کرد. مهدی طارمی دقایقی بعد از گل آزمون روی پاس سامان 

قدوس در موقعیت تک به تک قرار گرفت که توپ را بیرون زد.
ستاره باشگاه پورتو اما در دقیقه ۶۱ اشتباه‌اش را جبران کرد و با 
پاسی دقیق سردار آزمون را با دروازه‌بان حریف تک به تک کرد و 

آزمون این توپ را به گل دوم ایران تبدیل کرد.
هفت دقیقه بعد از گل ایران و به دنبال مصدومیت وحی امیری، 
سعید عزت‌اللهی بجای او وارد زمین شد. ایران در دقیقه ۷۴ سومین 

تعویض خود را انجام داد و مهدی ترابی بجای سردار آزمون وارد زمین 
شد. مهدی طارمی که این فصل یکی از بهترین بازیکنان آسیا در اروپا 
بود در دقیقه ۷۹ بازی توانست روی پاس احمد نوراللهی گل سوم 

ایران را وارد دروازه حریف کند.
در ادامه بازی مهدی قایدی و مرتضی پورعلی‌گنجی هم برای ایران 
به زمین آمدند. تلاش دو تیم در ادامه به گل‌زنی منجر نشد و ایران 

بازی را با سه بر صفر برد.
ایران با این پیروزی ۱۲ امتیازی شد و در رتبه دوم گروه قرار گرفت. 
پیش از این بازی عراق با پیروزی ۱-۴ مقابل کامبوج با ۱۴ امتیاز در 

صدر جدول گروه قرار گرفت.

فوتبال ایران - بحرین:

 طلسم منامه شکست، ایران امیدوار به صعود شد

برد دلچسب با جادوی صابر از خط سرویس

ایران 3 - آمریکا 0
 حریف می طلبیم!

تیم ملی والیبال ایران در ادامه روند فوق العاده خود، آمریکا را هم سه بر 
صفر از پیش رو برداشت. به گزارش “ورزش سه”، تیم ملی والیبال ایران بعد 
از شروع نگران کننده ای که در لیگ ملت های 2021 داشت، توانست خیلی 
زود وارد یک مسیر موفقیت آمیز شود. برای روشن شدن موتور تیم آلکنو 
تنها به دو دیدار نیاز بود؛ ملی پوشان والیبال ایران از بازی سوم روند بردهای 
خود را شروع  و موفق به ثبت 4 پیروزی متوالی شدند. آنها با شکست دادن 
ایتالیا، کانادا و بلغارستان، هفته دوم مسابقات را مقتدرانه پشت سر گذاشتند 

و امشب از ساعت 20:30 به مصاف آمریکا رفتند. روند فوق العاده شاگردان 
آلکنو امشب هم ادامه داشت و بلندقامتان ایرانی با یک نمایش جذاب و 
تماشایی توانستند از سد رقیب قدرتمند خود عبور کنند.  با اینکه ایران پیش 
از این 4 بار موفق به پیروزی برابر آمریکا شده بود، در این بازی با استفاده از 
پتانسیل جوان هایی همچون میثم صالحی و صابر کاظمی به یک برد مقتدرانه 
رسید. صابر کاظمی امشب ستاره تیم ملی بود که در امتیازات پایانی هم با 

اسپک ها و سرویس های خود خوش درخشید.
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دانش بنیان11
آزادسازی
 صادرات 

محصولات فولادی
هفته‌نامه اقتصادی ایران

اگر تولیدکننده ای از لیست شرکتهای صادرکننده حذف شود دو ماه زمان می برد تا بار دیگر بر لیست شرکت های صادرکننده اضافه شود در این صورت برای خود تولیدکنندگان بهتر است تا به تعهدات خود 
پایبند باشند. به گزارش ایراسین؛ سیف الله امیری، مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت، در رابطه با صادرات محصولات فولادی گفت: وزارت صمت در حال تهیه و ارسال نامه ای به گمرک کشور برای 
آزادسازی صادرات محصولات فولادی است که برحسب این نامه تولیدکنندگانی که به کف عرضه و تعهدات خود در بورس کالا  عمل کنند، می توانند تا سه ماه آینده محصولات خود را صادر کنند. سیف الله 
امیری در ادامه افزود: وزارت صمت در بازه زمانی سه ماهه به تولیدکنندگان این اختیار را می دهد تا محصولات خود را صادر کنند و دیگر نیازی به تایید از سوی وزارت صمت نیست که این بازه زمانی هر سه 
ماه مجددا تمدید خواهد شد. وی با اشاره به حذف برخی از شرکت ها از لیست صادر کننده ها، بیان کرد: در این بازه زمانی سه ماهه وزارت صمت با گزارشاتی که از گمرک کشور و همچنین از بورس کالا 
دریافت می کند بر صادرات تولیدکنندگان نظارت می کند و اگر در این میان شرکتی کف عرضه و تعهدات خود را رعایت نکند، بی درنگ از لیست شرکت های صادرکننده حذف خواهد شد. امیری در ادامه 
خاطر نشان کرد: اگر تولید کننده ای از لیست شرکتهای صادرکننده حذف شود دو ماه زمان می برد تا بار دیگر بر لیست شرکت های صادرکننده اضافه شود در این صورت برای خود تولیدکنندگان بهتر است 

تا به تعهدات خود پایبند باشند  تا مشکلی ایجاد نشود البته چنانچه شرکت تولید کننده محصولات فولادی کف عرضه و تعهدات بورس کالا را عمل کند، می تواند به  صادرات خود همچنان ادامه دهد.
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 سوال مجری از آقای مهرعلیزاده درباره برجام، عهدشکنی آمریکا 
و راستی آزمایی لغو تحریم ها

جواب آقای مهرعلیزاده به سوال مجری
  مهرعلیزاده: همه برای احیای برجام باید تلاش کنیم

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: مواضع 
جمهوری اسلامی ایران مواضع درستی است که بایستی با قدرت در 

مذاکرات حاضر شویم تا برجام را زنده کنیم.
آقای محسن مهرعلیزاده در برنامه مناظره دوم انتخاباتی در پاسخ 
به سوالی در مورد سیاست‌های فشار حداکثری امریکا در دوره ترامپ 
که به اذعان خود امریکایی‌ها ناکام ماند ند و شکست خوردند به 
همین دلیل رئیس جمهور جدید آمریکا به حرف و زبان گفته است 
می‌خواهد به برجام برگردد ایران هم در مقابل تاکید کرد باید تحریم‌ها 
لغو شود و با توجه به بدعهدی‌های مکرر امریکا برگشت به برجام 
راستی آزمایی شود اگر شما رئیس جمهور شوید برای تحقق این 
سیاست کلی که رهبر معظم انقلاب اعلام کرد و در قانون صیانت از 
منافع ملی هم مصوب شده چه روشی را در پیش خواهید گرفت 
افزود: بر اساس سیاست‌های نظام و به دلیل بدعهدی‌های آمریکا در 
اعمال فشار حداکثری به ایران مقاومت جانانه مردم توطئه‌های آمریکا 
را نقش بر آب کرد و به این ترتیب مواضع جمهوری اسامی ایران 
مواضع درستی است که بایستی با قدرت در مذاکرات حاضر شویم 

تا برجام را زنده کنیم.
وی ادامه داد: آن حقوقی که در برجام بوده باید به مردم بازگردد 
البته باید همه امکانات کشور و همه تصمیم گیران کشور در همه 
قوا همکاری کنند تا برجام برای مذاکرات در این سری به نتیجه 
برسد. مهر علیزاده در خصوص مطلبی که اقای رئیسی گفتند اینگونه 
پاسخ داد: جناب آقای رئیسی گفتند در مناظره قبل بداخلاقی‌هایی 
شده و فرمودند از وقت و حقشان استفاده نمی‌کنند و می‌گذرند من 

نمی‌دانم کدام بداخلاقی‌ها را می‌گویند.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: آقای 
رئیسی گفتند آذری زبان‌ها به ایشان زنگ زدند و دلجویی کردند 
من نمی‌دانم آذری زبان‌ها به ایشان توهین کرده باشند، چون آذری 
زبانی در این جا نبوده که به ایشان توهین کند ضمن اینکه من 
تصحیح می‌کنم آذری زبان نداریم و هر آنچه که هست ترک زبان 
است آذربایجان‌های شرقی، غربی، اردبیل، همدان،  زنجان، خراسان، 
اصفهان، شیراز، خوزستان همه و همه ترک زبانان هستند و آقای 
رئیسی دراستفاده ازا ین کلمه توجه داشته باشد من با توجه به اینکه 
آقای رئیسی قاضی هستند می‌خواهم که ایشان در این زمینه دقت 

بیشتری کنند. 
وی افزود: من نمی‌دانم آیا ما اخلاق را چه تعریف می‌کنیم اگر 
اینکه در خصوص مدرک جناب رئیسی بنده مطالبی را عرض کردم 
مطلب حقی بود جناب رئیسی از نظر کلاسی ۶ کلاس درس خواندند 
و با احترام گفتم ایشان دروس حوزوی خواندند و بعداً معادل سازی 
کردند و بعد دکتری در مدرسه شهید مطهری گرفتند و عرض کردم 
اصولا علم اقتصاد مثل علم شیمی، فیزیک، ریاضی علم خاص خود 
و علم کلاسیک را می‌خواهد و ما باید بدانیم مسائل اخلاق بایستی 
در عمل و در جامعه جاری و ساری شود من همین جا دو روز پیش 
صدا و سیما پنج دقیقه از فیلم تبلیغاتی بنده را سانسور کرد که این 
مصداق بداخلاقی است. آقای مهرعلیزاده افزود: می‌دانید که غوغا 
شد در فضای مجازی و مردم گفتند که صدا و سیما یک زمانی ملی 
بود، میلی شد و حالا عشقی شده است من واقعا سوالم از رئیسی این 
است که شما قاضی هستید جناب قاضی واقعا به چه دلیلی ما 

فیلترینگ را پی در پی در جامعه راه انداختیم.

 مهدی طغیانی سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: 
۲ بانک خصوصی در سال ۹۷ با سوءاستفاده از خلأ قانونی و ضعف 
نظارت بانک مرکزی به اندازه کل بودجه کشور خلق نقدینگی و 
اعتبار داشتند. وی بانک مرکزی را عامل اصلی رشد نقدینگی عنوان 
و اظهار کرد: ساختاری که در قانون پولی و بانکی کشور بوده به بانک 
مرکزی اجازه نداده تا بتواند بر اساس هدف‌گذاری‌هایش درباره 
متغیرهای اقتصادی، برنامه‌ریزی کند. بانک مرکزی در عمل به 
مثابه صندوق دولت‌ها بوده و دولت زمانی که با کسری مواجه 
می‌شده، سراغ بانک مرکزی می‌رفته تا نیازش را از این طریق تأمین 
کند. غافل از اینکه این عمل زیان‌بار است و باعث کاهش ارزش پول 
ملی و رشد سرسام‌آور نقدینگی می‌شود. به همین خاطر در این 
یک سال از شروع مجلس یازدهم، با جدیت تمام روی اصلاح قانون 
و نظام بانکداری وقت گذاشتیم. او در ادامه به ۲بانک خصوصی که 
در سال ۹۷ به اندازه بودجه کل کشور خلق اعتبار داشتند، اشاره و 
عنوان کرد: اگر کسری بودجه دولت از طریق استقراض از بانک 
مرکزی تأمین شود، پایه پولی را بالا می‌برد و تورم ایجاد می‌کند.

یک مشکل دیگر که در سال‌های اخیر ایجاد شده، خلق پول نظام 
بانکی است. ۲ بانک خصوصی در سال ۹۷ به اندازه بودجه کل 
کشور، خلق نقدینگی و اعتبار داشتند. این اقدام بر اساس اختیاراتی 
که با ایجاد بانک در اختیار بانک‌دار قرار می‌گیرد، انجام شده و چون 
نظارت ضعیف است باعث می‌شود بانک‌دارها از اختیارات‌شان 
سوءاستفاده کنند؛ اختیاراتی که بانکدارهای خصوصی به واسطه 
آن، بانک مرکزی را برای برداشت از ذخایر بانک مرکزی تحت فشار 
می‌گذارند و می‌گویند اگر به ما کمک نکنید و منابع در اختیارمان 
نگذارید ما نمی‌توانیم از عهده اداره بانک بربیاییم و باید کل بانک 

را جمع کنیم.  / خانه ملت 

فرش دستباف ایرانی صاحب نشان 
جهانی شد

رئیس ‌مرکز ملی فرش ایران از ثبت یک نشان برای 
فرش دستباف کشورمان در سازمان جهانی مالکیت 
معنوی وای پو خبر داد و گفت: از این پس فرش دستباف 
با این نشان مشخص صادر می‌شود تا اصالت و هویت هنر 

صنعت ایرانی در عرصه بین‌الملل حفظ شود.
 »فرحناز رافع«  در کمیته فرش استان همدان اظهار 
داشت: به رغم تولیدات ارزنده، فرش دستباف به شدت 
در عرصه مارکتینگ )بازاریابی ( و برندینگ ضعیف است 
و در این راستا در ۱۵ ماه اخیر اقدامات قابل توجهی 
صورت گرفته است. وی ثبت جهانی یک نشان برای فرش 
دستباف را حرکت بزرگی در راستای حفظ و حراست از 
این هنر صنعت اصیل دانست و گفت: این نشان شامل 
یک گل شاه عباسی است که در وسط آن یک درخت سرو 
تعبیه شده و اطراف آن نشان صلح و دوستی طراحی شده 
است. این نشان با حمایت سازمان جهانی وای پو به ثبت 
رسیده است. او از طراحی سایت بین‌المللی فرش دستباف 
نیز خبر داد و گفت: این کار هم با همکاری وای پو )سازمان 
جهانی مالکیت معنوی( در راستای معرفی و ترویج برند 
فرش ایرانی است که به زودی راه‌اندازی می‌شود. وی 
تبدیل هر روستا به یک فروشگاه آنلاین را از دیگر اقدامات 
ارزنده برای رونق تجارت فرش دستباف اعلام کرد و افزود: 
این نرم‌افزار نیز توسط جمعی از نخبگان در حال طراحی 
است تا حاصل بافنده‌ها به نرخ واقعی و بدون واسطه به 
فروش برسد.  به زودی طرح فروش اقساطی فرش دستباف 
با هدف تحریک تقاضا اجرا می‌شود تا هموطنان علاقه 
مند به صنایع دستی بتوانند از طریق دریافت تسهیلات 

فرش دستباف خریداری کنند./ ایرنا 

۲ بانک خصوصی به اندازه کل بودجه 
نقدینگی خلق کردند

خبر اتصال ۱۱ آزادراه به شبکه پرداخت الکترونیکی عوارضخبر
محمد اسامی وزیر راه‌و‌شهرسازی در 
حاشیه افتتاح مرکز اخذ الکترونیکی 
عوارض آزادراه‌های کشور در گفت‌وگو با 
خبرنگاران گفت: وزارت راه‌و‌شهرسازی در 
دو سال گذشته با اهتمام ویژه رویکرد 
حرکت به سمت حمل‌ونقل هوشمند و 
هوشمندسازی اتوبان‌ها را در دستور کار 
خود قرار داده است. اولویتی که به شکل 
زودهنگام در این طرح وجود داشت این 
بود که ما پرداخت عوارض در آزادراه‌ها را 
به شکل الکترونیکی انجام بدهیم و از این 
طرق توقف را حذف کنیم و انتظاری که 
مردم در صف‌ها برای پرداخت عوارض 
می‌کشند و سوختی که بی‌دلیل مصرف 
می‌شود را کاهش دهیم. وی با اشاره به 
همه‌گیری ویروس کرونا از اواخر سال ۹۸ 
و تلاش برای کاهش مبادله اسکناس و پول 
به دلیل احتمال انتقال ویروس کرونا، 
خاطرنشان کرد: در گام نخست، چهار 
آزادراه به شبکه پرداخت الکترونیکی 
عوارض متصل شد و بعد از آن سه آزادراه 
دیگر و امروز نیز چهار آزادراه به شبکه 
پرداخت الکترونیکی عوارض متصل شد. با 
اینکار تعداد آزادراه‌هایی که به شبکه 
الکترونیکی عوارض متصل شد به ۱۱ 

آزادراه رسید. تلاش داریم تا سیستم‌های 
پرداخت عوارض الکترونیکی برای مردم 
متنوع و ساده شود. همچنین با توجه به 
تکلیف ستاد ملی کرونا و اخذ مجوز به وزارت 
راه‌و‌شهرسازی مجوز برای دریافت اسامی 
افرادی که عوارض را پرداخت نکردند از 
سوی پلیس، عملا توسعه زیرساخت‌ها 
انجام شد و در ماه‌های آتی تعداد بیشتری 
از اتوبان‌ها را به سیستم پرداخت 

الکترونیکی متصل می‌کنیم.
تا امروز ۱۲۰۰ کیلومتر از ۱۷۰۰ 
کیلومتر بزرگراه‌های کشور در قالب این 
طرح پوشش داده شده است. این ۱۲۰۰ 
کیلومتری که پوشش داده شده در چهار 

مورد از اتوبان‌ها حدود ۶۰ درصد از ترافیک 
آزادراهی را تحت پوشش خود قرار می‌دهد.

با توجه به اینکه آزادراه‌های کشور با 
سرمایه‌گذاری بخش غیردولتی احداث 
شده، امید است مردم همکاری لازم را برای 
پرداخت به موقع عوارض آزادراهی داشته 
باشند. زیرا وزارت راه‌و‌شهرسازی متعهد به 
پرداخت سرمایه‌های بخش غیردولتی که 
آزادراه احداث می‌کنند هست و با اینکار 
عما بخشی از هزینه‌های نگهداری 
آزادراه‌ها تامین می‌شود. آزادراه‌های 
تهران- پردیس و آزادراه تهران- شمال نیز 
جزو آزادراه‌هایی هستند که به آنها مجوز 
دادیم تا عوارض را به شکل نیمه الکترونیکی 

دریافت کنند.
گزینه پیش‌پرداخت عوارض الکترونیکی 
که پیش‌تر نیز تجربه شده است جزو 
گزینه‌هایی است که در مورد آن در حال 
تصمیم‌گیری هستیم، همه بانک‌ها 
می‌توانند تگ عوارض الکترونیکی را تهیه 
کرده و به مشتریان واگذار کنند. روش کار 
تگ‌های عبور الکترونیکی به این شکل است 
که مردم می‌توانند این تگ‌ها را از بانک‌ها 
خریداری کنند و پشت شیشه اتومبیل خود 
نصب کنند تا با عبور از این طریق عوارض 
کسر شود. کسانیکه عوارض الکترونیکی 
خود را پرداخت نمی‌کنند به موجب قانون 
حتما مشمول جریمه می‌شوند و 
جریمه‌های سنگینی نیز برای این موضوع 
در نظر گرفته شده است. از طریق مرکز 
داده کل ترددهای کشور، شماره پلاک و 
نام افراد تردد‌کننده در آزادراه‌ها دراین 
مرکز ثبت و ضبط می‌شود. بدین‌طریق 
می‌توانیم عملکرد اتوبان و ترافیک، وضعیت 
پرداخت را به لحظه مدیریت کنیم و به 
هنگام برای آن تصمیم مقتضی بگیریم. 
پرداخت عوارض عبور از اتوبان تهران- ساوه 
و یا کرج- قزوین و تمامی اتوبان‌ها به شکل 
پیمایشی انجام خواهد شد./ روابط عمومی

اعتراض ایران به حقآبه کشور از آب هیرمند

 معاون آب و آبفای وزیر نیرو در جلسه مشترک 
کمیساران آب هیرمند در خصوص دریافت نکردن 
حقآبه ایران در سال‌جاری اعتراض کرد.  به نقل از 
وزارت نیرو، قاسم تقی‌زاده خامسی،  در بیست و 

سومین جلسه مشترک کمیساران آب هیرمند که با 
حضور مقامات جمهوری اسامی ایران و افغانستان 
برگزار شد، با توجه به مسئولیت کمیساری آب 
هیرمند که از طرف جمهوری اسامی ایران بر عهده 
دارد، ضمن خوش‌آمدگویی خواستار تأمین حقابه 
ایران بر اساس معاهده ۱۳۵۱ فی‌مابین شد. وی در 
ادامه با اشاره به دغدغه‌های ایران نسبت به احداث و 
آب‌گیری بند کمال‌خانبر روی هیرمند، گفت: بر 
اساس ماده پنجم معاهده ۱۳۵۱ هیرمند، افغانستان 

باید موافقت ایران را برای ساخت این بند جلب می‌کرد 
و ما معتقدیم این بند پیامدهای اجتماعی ناشی از 
مهاجرت، تعطیلی کشاورزی و توسعه کانون‌های گرد 
و غبار را دارد. به گفته معاون وزیر نیرو در امور آب و 
آبفا، مردم در منطقه سیستان تشنه هستند و آن‌چه 
که ما نگران آن هستیم دریافت نکردن حقابه در سال 
جاری و کمبود آب در سیستان است. ما پیگیر دریافت 
حقابه خود به صورت درست و کامل بر اساس معاهده 

هستیم./ روابط عمومی 
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هفته‌نامه اقتصادی ایران
سعید اوحدی معاون رئیس‌جمهوری و رئیس‌بنیاد شهید و امور ایثارگران با ‌اشاره به رفع مشکلات پیش روی مسکن ایثارگران به عنوان یکی از برنامه‌های سال جاری گفت: تسهیلات مسکن ایثارگران امسال بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ 
درصد افزایش یافت. هنوز نتوانسته‌ایم ۱۰۰ درصد مشکل مسکن و‌ اشتغال جامعه ایثارگران را رفع کنیم و امسال با افزایش تسهیلات مسکن، میزان تسهیلات مسکن در مناطق روستایی از ۶۰۰ میلیون ریال به ۲ میلیارد ریال 
و در مناطق شهری از یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال به ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال رسیده است. وی از ابلاغ دستورالعمل پرداخت این تسهیلات به بانک‌های عامل سراسر کشور خبر داد و گفت: در طول یک سال گذشته 
اتفاقات کم‌سابقه و خوبی با مصوبات دولت و پشتیبانی وزیران، نمایندگان مجلس، دولت و استانداران برای حل مشکلات ایثارگران رخ داد.  سال‌گذشته ۷۱ هزار مورد زمین در تملک بنیاد شهید و امور ایثارگران قرار 
گرفت که ۶۵ تا ۷۰ درصد بیشتر از ۱۶ سال گذشته بوده است. برای رفع مشکل مسکن ایثارگران به دنبال رفع مشکل در خود استان محل سکونت آنها بودیم که زمین در محل سکونت خود ایثارگران به آنها داده شود. 
او  با تاکید بر اینکه ‌اشتغال به عنوان مهم‌ترین موضوع و چالش امروز جامعه ایثارگران است، گفت: در سفرهای استانی تفاهم‌نامه‌هایی برای حل این مشکل منعقد شده است که تفاهم‌نامه ‌اشتغال یک‌هزار و ۲۰۰ نفر از جامعه 
ایثارگران چهارمحال و بختیاری منعقد می‌شود. در راستای اجرای برنامه ششم امسال همه فرزندان شهدا و فرزندان جانبازان ۷۰ درصد استخدام خواهند شد و مرحله نخست آزمون استخدامی ۱۲ تیرماه برگزار می‌شود 

و آن دسته افرادی که هنوز مشغول تحصیل هستند بعد از این آزمون، مقدمات برای برگزاری آزمون بعدی فراهم خواهد شد تا فارغ‌التحصیلان آینده، براساس احکام برنامه ششم استخدام شوند./ روابط عمومی

دومین مناظره نامزد‌های ریاست جمهوری ۱۴۰۰

ماراتن ۷ نامزد
 در رسانه ملی

این مناظره ساعت ۱۷ آغاز شد و تا ساعت ۲۰:۴۵ ادامه یافت و نامزد‌ها در دو نوبت به 
پرسش‌های با موضوع فرهنگی، اجتماعی و سیاسی پاسخ دادند

بخش دوم مناظره - پاسخ به نقد‌هایی که نامزد‌های دیگر داشتند
بخش سوم مناظره - بیان دیدگاه‌های نامزدها برای اداره دولت آینده

نیمه دوم دومین مناظره نامزد‌های ریاست جمهوری - بخش چهارم
نیمه دوم دومین مناظره نامزد‌های ریاست جمهوری - بخش پنجم
نیمه دوم دومین مناظره نامزد‌های ریاست جمهوری - بخش نهایی

  به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، این مناظره ساعت ۱۷ آغاز شد و تا ساعت 
۲۰:۴۵ ادامه می یابد و نامزد‌ها در دو نوبت به پرسش‌های با موضوع فرهنگی، اجتماعی 

و سیاسی پاسخ می دهند.
دیگر مناظره‌ سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری شنبه ۲۲ خرداد برگزار 

می‌شود.
 پیش از آغاز مناظره، قرعه‌کشی برای تعیین صندلی و روال پرسش‌های مناظره 

برگزار شد.

  صندلی کاندیدا‌ها در استودیو مناظرات ریاست جمهوری با قید قرعه مشخص شد؛
صندلی شماره یک: آقای محسن رضایی
صندلی شماره دو: آقای علیرضا زاکانی

صندلی شماره سه: آقای محسن مهرعلیزاده
صندلی شماره چهار: آقای امیرحسین قاضی زاده هاشمی

صندلی شماره پنج: آقای سعید جلیلی
صندلی شماره شش: آقای سید ابراهیم رئیسی

صندلی شماره هفت: آقای عبدالناصر همتی
پخش سرود ملی در استودیوی شماره ۱۱ رسانه ملی

قرائت قرآن قبل از شروع مناظره 
اطلاعیه کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری 

 سوال مجری از آقای رئیسی درباره حل مشکلات فاصله طبقاتی 

 سوال مجری از آقای زاکانی درباره جمعیت 
سالمندی و ناباروری

جواب آقای زاکانی به سوال مجری
  زاکانی: وجود سه و نیم میلیون زوج نابارور در کشور

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: اکنون سه و نیم میلیون زوج 
نابارور در کشور داریم و از هر پنج زوج یک زوج نابارور است. آقای علیرضا زاکانی در 
پاسخ به سوالی درباره جمعیت سالمند و ناباروری تصریح کرد: موضوع جمعیت به یک 
نقطه بحرانی رسیده است که نیاز به تمهیدات خاصی دارد. اکنون نرخ رشد ما به هشت 
دهم درصد رسیده که یک نرخ رشد بحرانی است. نامزد سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری گفت: در حوزه باروری هم از شش و نه دهم درصد در سال ۶۰ به یک 
و هفت دهم درصد رسیده ایم و باید این نرخ باروری را به دو و سه دهم درصد برسانیم 
تا از این وضعیت اسفناک خارج شویم. اقای زاکانی ادامه داد: برای این موضوع چند سطر 
برنامه وجود دارد در حوزه فرهنگ و اجتماع. چهار خط تلاش را دنبال می‌کنیم که یکی 
از آن‌ها تعلیم و تربیت، دیگری تحکیم خانواده و رشد جمعیت است که جزو برنامه‌های 
اصلی ماست و احیای تندرستی، نشاط و رفاه اجتماعی و صیانت از محیط زیست. این 

چهار برنامه در خصوص حوزه فرهنگ و رفاه و اجتماع است.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری افزود: ما اکنون سه و نیم میلیون 
زوج نابارور در کشور داریم که از هر پنج زوج یک زوج نابارور است همچنین ۸۰ مرکز 
باروری وجود دارد و تنها کاری که صورت می‌گیرد این است که در یک نوبت طولانی با 
هزینه گزاف این‌ها قرار می‌گیرند. آقای زاکانی ادامه داد: اولین اقدام این است که این 
افراد را بیمه می‌کنیم و ماحصل آن امکاناتی را فراهم می‌کنیم که خود آن ظرفیتی باشد 

که بچه دار شدن بر دل زوج‌های جوان یا زوج‌ها به عنوان یک عارضه باقی نماند.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: در سال ۸۴ پیمایشی انجام 
شد که در آن ۷۰ درصد مردم ایران قائل به دو فرزندی هستند، اما در سال ۹۸ پیمایش 
مجددی شد و شصت درصد مردم ایران اعلام کردند که سه فرزندی مطلوب است، اما 
از عواقب آن می‌ترسیم. آقای زاکانی ادامه داد: دولتی که آقای روحانی ایجاد کرد )چون 
نماینده ایشان در این جا حضور دارند، ولی حاضر به مناظره با بنده نیستند و در واقع 
این هم یک مدلی برای پاسخ دادن و فرار رو به جلو است و ضعف خودشان را پوشش 
می‌دهند حاضر نیستند که از نظر عددی و رقمی و کمی و کیفی با نامزد‌های دیگر بحث 
کنند( این دولت کاری کرد که پوشک بچه ۳۶ میلیون تومان یعنی ماهی یک میلیون 
تومان ظرف سه سال برای پدر و مادر‌ها هزینه دربر داشته باشد این پدر و مادر‌ها از کجا 

باید این هزینه را بیاورند؟
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: همین دولت بلایی را سر 
مردم آورده است که در واقع شرایط به سمتی برود که ۲۸ درصد از حقوق شان را در 

شهرستان‌ها و در تهران ۵۸ درصد حقوق خود را برای یک خانه ۷۵ متری می‌دهند.
آقای زاکانی ادامه داد: لذا این دولت اصلا امیدی باقی نگذاشته است که چنین امکاناتی 
را فراهم کند. آنچه بنده دنبال خواهم کرد علاوه بر جنبه‌هایی که ناظر بر زوج‌های نابارور 
هستند توجه را معطوف به حل مشکلات مسکن، اشتغال و ایجاد امید می‌کنم تا سایرین 
با این اشتیاقی که ۶۰ درصد افراد می‌خواهند سه فرزند داشته باشند امکان فرزندآوری 
بهتری داشته باشند. نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری افزود: شرایط 

ازدواج را تسهیل می‌کنم تا شرایط بهتری برای کشور حاصل شود.

سوال مجری از آقای همتی درباره تناسب آموزش با 
نیازهای واقعی اقتصاد و اشتغال

جواب آقای همتی به سوال مجری
 همتی: انحصار عامل ناکارآمدی و فساد است

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با بیان این که مخالف هر گونه 
انحصار هستم گفت: انحصار عامل ناکارآمدی و فساد به شمار می‌رود.

آقای عبدالناصر همتی در بخش اول دومین برنامه مناظره انتخاباتی کاندیدا‌های 
ریاست جمهوری در ساختمان سیمای رسانه ملی در پاسخ به این سوال که با توجه به 
نیاز‌های آموزش و نیاز‌های واقعی کشور که شامل بیکاری تحصیل کردگان در کشور 
هستیم برنامه شما برای مناسب سازی آموزشی و انطباق آن با واقعیت‌ها و نیاز‌های 
بازار‌های کار چیست؟ افزود: در ابتدا لازم می‌دانم به شیوه مناظره انتقاد کنم در یک 
مصاحبه نیز اعلام کردم تقریبا شیوه مناظره مانند مسابقه هفتگی شده است، فکر می‌کنم 
اگر می‌خواستیم مردم مواضع ما را به روشنی بدانند بهتر بود سوالات مهمتری مطرح 

شود و سوالاتی که برای مردم مهم تلقی می‌شود.
وی گفت: کاندیدا نیز در نحوه پاسخگویی به این سوالات و فرق نحوه عمل و پاسخگویی 
کاندیدا را مردم متوجه می‌شدند چگونه است. همتی با بیان این که بنده مخالف انحصار 
هستند افزود: واقعیت این است که این موضوع خودش نوعی انحصار است و بنده مخالف 
انحصار در اقتصاد، سیاست، فرهنگ و رسانه هستم چرا که انحصار عامل اصلی ناکارآمدی 
و فساد است. نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: در شرایط 
الان انتخاب بین بد و بدتر یا خوب و خوب‌تر نیست، انتخاب بین افرادی است که معتقد 
هستند نباید بگذاریم این دری که بر روی کنشگران و کنشگری شهروندان عزیز بسته 
می‌شود و انتخابی که می‌تواند این در‌ها را ببندد من فکر می‌کنم مهمترین وظیفه این 

است که راجع به این موضوع تصمیم بگیرند.
وی گفت: من قبلا نیز اعلام کرده‌ام که دولت من صدای بی صدا‌ها و قدرت بی قدرتان 
هستم، چرا این جملات را گفتم، چون دولت من حامی آسیب پذیرترین افراد جامعه 
خواهد شد. آقای همتی افزود: من قبل از آنکه به سوال شما پاسخ دهم می‌گویم من 
گروه‌هایی که در جامعه آسیب پذیر هستند، اعتقاد دارم بهترین کاری و اقدامی که 
می‌شود انجام داد شهروندانی که آسیب پذیرتر هستند برایشان زندگی بهتر و شرایط 
بهتری فراهم کنیم و این افراد مانند کوله‌برها، بی‌شناسنامه ها، قربانیان فقر شدید، 
بیکاران، کارگران غیر رسمی، کودکان کار، بی سرپرستان و بدسرپرستان، بی خانمان 
ها، افراد دارای معلولیت، کارگران، مهاجران، زنان سرپرست خانوار، بیماران خاص، 
معتادان، این‌ها از معضلات مهم جامعه ما به شمار می‌رود و ما آن قدر درگیر مسایل 
کوچک در جامعه هستیم همه این‌ها را فراموش کرده ایم، این‌ها اصل هدف و بحث ما 
می‌باشند. وی با اشاره به این که در بحث آموزش به عنوان یک مسئله مهم تلقی می‌شود 
نیز گفت: در نگاه من بازار رقابتی نقش مهمی در توسعه کشور دارد، اما دولت در سه 
حوزه مسئولیت شدید دارد که شامل سلامت، ‏ آموزش و پرورش و رسیدگی به اقشار 
آسیب پذیر است و حتما باید در این موارد جدی وارد شود در موضوع آموزش باید ما از 
پایه و اساس مانند مدارس دولتی که اهمیت نسبت به آن کمتر شده است برنامه‌ریزی 
داشته باشیم. نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری افزود: من مدارس دولتی 
را به نظر من کم اهمیت کردیم ما می‌توانیم هم اکنون از پایه باید مدارس دولتی را 
تقویت کنیم و اولیاء براساس انتخاب خودشان هزینه را پرداخت کند نه این که برای 

ثبت نام به زور از آن‌ها هزینه دریافت شود.

سوال مجری از آقای جلیلی درباره تقویت اعتماد مردم

جواب آقای جلیلی به سوال مجری
  جلیلی: فرهنگ سیاسی باید اصلاح شود

سعید جلیلی نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری امروز در دومین 
مناظره تلویزیونی و در پاسخ به سوالی در خصوص عوامل افزایش اعتماد مردم به دولت 
خود گفت: اگر می‌خواهیم اعتماد مردم جلب شود حتما باید رفتار مسئولان درست و 

فرهنگ سیاسی باید اصلاح شود.
آقای سعید جلیلی افزود: یکی از موضوع‌هایی که مانع اصلاح امور می‌شود متاسفانه 
فرهنگ غلط سیاسی است که در نظام سیاسی اجرایی ما امروز وجود دارد و این مربوط 
به یک جناح یا آن جناح نیست یا یک دولت و دولت دیگر نیست و متاسفانه یک موضوع 

فراگیر است.
آقای جلیلی ادامه داد: باید به این موضوع حتما توجه جدی شود و چه کسانی که 

رقیب یا چه کسانی که رفیق باشند گاهی دچار چنین آسیبی می‌شوند.
وی گفت: اگر شما از ساختار اجرایی و اداری کشور، فرهنگ سیاسی غلط را پاک 

نکنید این باعث می‌شود ظرفیت‌ها و توانمندی‌های کشور متوقف شود.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری افزود: اگر در فرهنگ سیاسی کشور 
نمایش جای کار واقعی را بگیرد شما نمی‌توانید انتظار داشته باشید که کار‌ها جلو برود 

چرا که با نمایش، کشور اداره نمی‌شود.
جلیلی گفت: اگر شما مرتب به جای اینکه نتیجه کار را بیان کنید فرآیند کار را توضیح 
دادید، که چقدر سفر رفتم و چقدر گزارش دادم، اما این‌ها نتیجه‌ای نداشته باشد، این 

فرهنگ، غلط است و کار‌ها پیش نخواهد رفت.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری افزود: اگر شما کار‌های ریشه‌ای 

را کنار گذاشتید و به کار‌های نمایشی پرداختید، حتما مشکلات کشور باقی می‌ماند.
جلیلی گفت: اگر شما به اصلاح ساختار بودجه اهتمام نکرده اید و نظام نظارت بانکی 
را جدی نگرفتید و به کار‌های روزمره پرداختید این امر حتما کشور را متوقف می‌کند و 
اگر نتیجه کار‌های ولو شبانه روز مسئولان در زندگی مردم دیده نشود این نشان می‌دهد 

که آن کار واقعی نبوده و یک کار نمایشی است.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری افزود: مثلا شما می‌گویید ما فلان 
توافق را کردیم که تحریم‌ها برطرف شود بعد می‌بینیم که تحریم‌ها دو برابر شد و آن 

وقت می‌گویید ما جام اخلاق را بردیم، اینکه نتیجه کار نمی‌شود.
جلیلی گفت: اگر شما آمدید و کار‌ها و تصمیم را به موقع نگرفتید کاری مرتب دچار 
وقفه شد و یکی دو سال کار معطل یک تصمیم شد؛ این همان چیز‌هایی است که کشور 

را دچار مشکل می‌کند.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: اگر چند شغلی در بین 
مسئولان رواج داشته باشد و اگر چند شغل یک فرهنگ شد و اگر شد یک ارزش و به 

ضد ارزش تبدیل نشد، این حتما نمی‌تواند کار را دنبال کند.
جلیلی گفت: اگر ما می‌خواهیم برخی از کار‌ها را دنبال کنیم باید مواظب باشیم 
فرهنگ سیاسی اصلاح شود تا خیلی از امور به راحتی شکل گیرد و اگر خدای نکرده 

این فرهنگ به نسل بعد منتقل شد که بدتر می‌شود.
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به یاد امام قلب ها13
سروده

هفته‌نامه اقتصادی ایران از امام راحل

رضا اردکانیان وزیر نیرو گفت: ما ماینرهایی داشتیم که انرژی مصرفی آنها ۳۰۰ مگاوات بود اما با بررسی‌های جهانی مشخص شد ۱۰ درصد مصرف جهانی 
برق برای رمزارزها در ایران است.برق موضوع مهم این روزهاست، ما امسال با وجود پیش‌بینی‌هایی که داشتیم با چند وضعیت غیرمتعارف رو به رو شدیم که 
یکی از آنها افزایش دما بود. وی با اشاره به اینکه گرمای زودرس، کاهش در برق آبی‌ها و رمزارزها باعث مشکلاتی شد، ادامه داد: کاهش باران و خشکسالی باعث 
شد که کاهش برقابی داشته باشیم. از ۷۳ هزار مگاوات ظرفیت گرمایی، ما یک کاهش توان خروجی داشتیم. بیش از ۳۰۰ هزار توافقنامه با مصرف‌کنندگان برق 
به امضا رساندیم تا از برق ارزان و رایگان در زمان اوج مصرف استفاده کنند. تلاش‌های شبانه‌روزی در حال انجام است، صادرات را کاهش دادیم و حتی سعی 
داریم بر اساس قراردادها به صفر برسانیم و واردات را هم انجام دهیم. خدایی نکرده اگر شبکه عمومی برق کشور در معرض فروپاشی قرار بگیرد، ناچار به خاموشی 

هستیم و این اتفاق هر ۱۲ الی ۱۳ سال در کشورهای دنیا می‌افتد اما بحمد‌ا.. امسال در کشور ۱۷ سال بعد از سال ۸۳ این اتفاق نیفتاده است./ایلنا

تولید برق در نیروگاه اصفهان با ظرفیت کامل نیازمند تامین آب است. سعید محسنی مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق اصفهان با اعلام این 
خبر افزود: متخصصان و کارکنان این شرکت با تمام توان در شرایط سخت کرونایی تلاش خود را برای آماده کردن تمام واحدهای بخاری نیروگاه 
اصفهان قبل از پیک تابستان سال جاری انجام دادند وی تاکید کرد در حال حاضر تمام واحدهای بخاری این نیروگاه برای تولید برق پایدار با ظرفیت 
کامل در آمادگی صددرصد است؛ ولی با توجه به محدودیت آب هم‌اکنون با ۲۵درصد ظرفیت در حال تولید برق است و در صورت تامین آب مورد 
نیاز می‌تواند با ظرفیت کامل برق را به شبکه سراسری تحویل کند و سهمی در کاهش خاموشی‌های شهر اصفهان داشته باشد. نیروگاه اصفهان در 
جنوب غربی اصفهان و در مجاورت رودخانه زاینده‌رود واقع شده است که پنج واحد بخاری مولد برق با ظرفیت‌های متنوع و مجموع توان اسمی 

تولید ۸۳۵ مگاوات برق دارد./ روابط عمومی

۱۰ درصد مصرف جهانی برق برای رمزارزها در ایران است تولید برق نیروگاه اصفهان با مجموع توان اسمی تولید ۸۳۵ مگاوات برق 

آنان که گفته اند “از دل برود هرآنکه از ديده 
رود “ سخت اشتباه انديشيده اند ولااقل هرکسي 
از دل رفتني باشد ، آنکه براي جامعه اسامي و 
خصوصا” ملت زجرکشيده و درد ديده ايران همه 
کس بود ، از دل رفتني نيست و عليرغم 32 سال 
از ارتحال ملکوتي آن حضرت ، لحظه اي نيست که 
يکايک ايرانيان به دلايل مختلف يادي از امام 
خميني نکنند و چهره نوراني و کلام دلنشين ايشان 
را به ياد نياوردند . تا امام بود جامعه مان بلند ترين 
گام ها را به سوي تعالي و تکامل معنوي برداشت 
و وجود آن حضرت آئينه تمام نمائي از همه خوبي 
ها بود که نسبت به هر ناروائي در اولين فرصت 
واکنش نشان ميداد و مانع کجرفتاري ها و کجروي 
ها مي شد و تأثير اين خوي امام تا حدي بود که 
اثري عميق نيز برزندگي شخصي و خصوصي آدم 
ها داشت و موجب مي گرديد تا همه بکوشند مقلد 
و رفتار و خلق وخوي امام باشند وبا تبعيت از ايشان 
به پاسداري از حريم اسلام ، انقلاب و ايران بپردازند 
.و اينک که جسم خاکي آن حضرت در دنياي ما 
نيست ؛ اما اين فقدان هيچ تأثيري بر تبعيت خاص 
و عام از راه آن حضرت نگذاشته کما کان بر اين باور 
هستند که بعداز امام بايد  راه امام تداوم يابد و 
آرمانهاي متعالي ايشان براي تحقق ايده هاي 
انقلاب جريان داشته باشد ، شايسته است تا امام 
را همان گونه که بود بشناسيم واز او متابعت کنيم 
و هرچند چون او بودن ، نا ممکن است و هيچ قلم 
وبياني را ياراي ترسيم واقعي سيما و اخلاق امام 

نيست اما به مصداق : 
آب دريا را اگر نتوان کشيد « 

» هم به قدرتشنگي بايد چشيد « 
  بي  مناسبت نيست ، جزطلبه ياد نکردند  
وهميشه نيز از کساني که به حق تعريف و تمجيد 
مي کردند ، آزرده خاطر مي شدند وبه موازات اين 
روحيه قابل ستايش در برابر خانواده ، دوستان و 
امت و ... بسيار فروتن و بزرگوار بودند وقار و متانت 

عجيبي در همه شرايط داشتند و هرگاه کسي با 
ايشان سخن مي گفت با تأمل بسيار حرفش را مي 
شنيدند و سپس با جملاتي مختصر و مفيد به 
پاسخگوئي مي پرداختند و حتي در شرايط هاد 
و بحراني نيز اين روحيه حضرت امام محفوظ بود 
و کمتر کسي از آشنايان به ياد مي آورد که عصبانيت 
يا پرخاشگري وبا صداي بلند صحبت کردن امام را 
ديده باشد . با اين وجود امام در برابر ناروائي ها 
موضعي سرسختانه ، انعطاف ناپذير و جدي داشتند 
و همه ملت ايران در طول همه سال هائي که با آن 
حضرت آشنائي داشتند شاهد بودند که هرگز قدمي 
بنفع استبداد و استعمار کنار نيامد و هميشه به 
استبداد » نه  « گفت . امام ، در آنچه مرتبط با 
مصالح عام جامعه اسلامي بود ، هيچ چيز را نا مربوط 
به مردم نمي دانستند و به همين دليل نيز چه در 
طول سال هاي مبارزات خود و چه در سالهاي پس 
از پيروزي انقلاب اسامي ، هرگز به ملاقات 
خصوصي هيچکس و شنيدن حرف هاي محرمانه 
هيچ مقامي روي موافق نشان ندادند و پيوسته با 
صراحت ، آنچه را که مربوط به مردم مي شد به 
اطلاع آن ها رساندند . حضرت امام عليرغم همه 
گرفتاري هاي روزانه ، کليه نامه ها ي واصله را 
شخصا” مطالعه فرموده و به نويسندگان آن ها پاسخ 
مناسب مي دادند ، تمام روزنامه ها را مطالعه کرده 
و مطالب راديوهاي بيگانه ) حتي حملات نارواي 
آنان را به شخص خود و انقلاب مي شنيدند و عجبا 
که چه سعي صدري هم داشتند ، هرگز کسي نديد 
و يا نشنيد که امام در برابر گفتارهاي راديوهاي 
بيگانه واکنش نشان دهد . کوتاهي ها و قصور و 
تقصيرها  بپذيرند و با قدرت و تصميم اراده به  پيش 
روند و بدانند که با رفتن يک خدمتگزار در سد 
آهنين ملت خللي حاصل نخواهد شد که 
خدمتگزاراني بالا و والاتر در خدمتند و الله نگهدار 

اين ملت و مظلومان جهان است. 
ازمتن وصيتنامه سياسي - الهي امام خميني   

)ره( اينجانب با دلي آرام وقلبي مطمئن و روحي 
شاد وضميري اميدواربه فضل خدا از خدمت 
خواهران و برادران مرخص و بسوي جايگاه ابدي 
سفر مي کنم و به دعاي خير شما احتياج مبرم دارم 
واز خداي رحمن و رحيم مي خواهم که عذرم را 
در کوتاهي خدمت و قصورو تقصير بپذيرد واز ملت 
اميدوارم که عذرم را در     شناخت محدودي که از 
امام داريم و نيز روايت نزديکان ايشان را ملاک 
اعتبار محدودي براي آشنائي با آن حضرت فرض 
کرده و متذکر گردد که : امام خميني ، از لحاظ 
شخصيتي مجموعه اي از متعالي ترين صفات 
انساني بودند و با جرات مي توان گفت به مصداق 
نام شريفشان ، روح خدا در ايشان حلول داشت . 
حضرت امام ، با همه علو درجه علمي و مقام 
اجتهادي که داشتند ، هرگز از خود با عنواني ، 
ايشان مردم را داوراني لايق مي دانستند و چون در 
نظام حکومت اسلامي هيچ چيز از مردم پنهان نبود 
، شک نداشتند که مردم خود مي توانند صدق يا 
کذب ياوه هاي راديوهاي بيگانه را تشخيص دهند 
و در چند مورد هم که آن بلند گوهاي استعمار 
وقاحت را از حد گذراندند ، باز حضرت امام واکنش 
منفي نشان ندادند و ضمن ارائة توجيهات لازم با 
زبان خودشان مراتب را با مردم در ميان گذاشتند 
و اين امر از صفاي باطن و منطق قوي ايشان نشأت 
مي گرفت . به طور کلي ، حضرت امام ، منطق 
عقلائي را برهرچيز ديگر ترجيح نهاده همين امر 
باعث مي شد تا حتي به دشمنان شخصي خود نيز 
رفتاري شايسته داشته باشند . از جمله به ياد داريم 
که بعد از حوادث سال 1342 که منجر به دستگيري 
و تبعيد ايشان شد عليرغم آنکه در حال مبارزه با 
شاه و رژيم شاهنشاهي بودند ، حتي  از ابراز رأفت 
و احترام نسبت به زندانبان خود و کساني که باعث 
اذيت و آزارشان مي شدند فرو گذار نکردند . چرا 
که آنان را مأمور و مجبور مي ديدند و به همين 
اعتبار نيز آنان را معذور مي دانستند و حتي بعد از 

پيروزي انقلاب و فروپاشي نظام شاهنشاهي نيز 
ديده نشد که ايشان حق شخصي را مطالبه نمايد 
. در حاليکه حضرتشان نسبت به حقوق عوام الناس 
بسيار سختگير بودند و استيفاي آن را بزرگترين 
مسئوليت خويش محسوب مي داشتند . نمونه هاي 
متعددي از اين نوع برخورد امام با رويدادها مي 
توان ارائه داد از جمله گفته مي شود وقتي خبر 
شهادت فرزند ارجمندشان حاج آقا مصطفي را 
شنيدند ، به هيچ وجه رفتاري جز آنچه از حضرتشان 
انتظار ميرفت نکردند و در مراسم تشييع جنازة 
فرزند نيزجز  همان مقداري که معمولا” بدنبال 
جنازه سايرين حرکت مي فرمودند ، حرکت نکردند 
و استدلالشان هم اين بود که فرزند من هيچ تفاوتي 
با فرزند ديگران ندارد . حضرت امام ، از هر گونه 
جاه طلبي و دلبستگي به مظاهر مادي زندگي پرهيز 
داشتند و به همين اعتبار نيز در تمام طول زندگي 
پر برکتشان ساده زيستند و ديگران را تشويق به  
ساده زيستن نمودند و در حاليکه هميشه امکان 
برخوردداري از بهترين نوع زندگي برايشان 
وجودداشت پيوسته بهتر زندگي کردن خود را 
منوط به وقتي مي کردند که همه مردم امکان بهتر 
زندگي کردن را داشته باشند و اثبات اين مدعا آنکه 
هنگام حضورشان در نجف با وجودي که بسياري 
از بازرگانان اعلام تمايل ميکردند تا نسبت به خريد 
خانة مناسبي جهت ايشان و آقا مصطفي اقدام 
کنند ، هميشه مي فرمودند هر وقت طلبه ها خانة 
مناسبي داشتند ، آنوقت اشکالي ندارد که من و 
مصطفي هم خانه اي داشته باشيم . ايشان از روزي 
که مبارزه با دستگاه ستم سالاري شاه را آغاز کردند 
تا روزي که در قيد حيات بودند و مبارزه شان ابعاد 
گسترده تري يافته و حتي ابرقدرت هاي شرق و 
غرب را نيز شامل مي شد ، پيوسته از يک موضع 
سخن گفتند و همين وحدت کلام و انديشة ايشان 
بود که باعث از پاي در آمدن قدرت هاي بزرگ در 
برابر انقلاب اسلامي شد و به همين دليل نيز هميشه 

ضمن دعوت و تشويق مردم به حفظ وحدت ، به 
اولياء امور نصيحت و توصيه مي کردند که وحدت 
کلمه راحفظ کنند وازتکروي ها واعمال و منويات 
وديدگاههاي شخصي خودداري نمايند . همه 
رزمندگان ، خانواده هاي شهدا و ديگر کساني که 
دوستدار انقلاب بودند و قلبشان براي اسلام و انقلاب 
مي طپيد طرف توجه امام قرار داشتند و ايشان در 
هر شرايطي ) حتي در ايام بيماري ( آمادگي به 
حضور پذيرفتن و اظهار تفقد به آنان را داشتند به 

راستي از کدام خوي فرشته گونه امام مي توان 
گفت که قلم از توصيف آن عاجز نباشد ؟ به هر حال 
، آن امام عاشقان ، که معياري براي همه چيز بود 
، با مجموعه رفتار و کردار خود با عزت زندگي کردن 
را به ما آموخت و به شکرانه اين نعمت و اداي ديني 
که هر محصلي در قبال معلم خود به عهده دارد ، 
خوشا اگر چون او زندگي کردن را پبشه کنيم و 
ضمن تاش براي حفظ خط امام ، در زندگي 
شخصي خود نيز تابع و رهرو آن حضرت باشيم . 

بعداز امام ... راه امام

» دنيا بداند اينها وکيل ايران نيستند اينها خائن به مملکت ايران هستند 
« اين فريادي بود از مردي که دراوج قدرت رژيم ديکتاتوري شاه سکوت 
را شکست ودرمدرسه فيضيه قم درباره کاپيتولاسيون نطقي تاريخي ايراد 
کرد . در 13 خرداد سال 42 به علت سانسور شديد در رسانه هاي گروهي 
هرگز اين نطق پر شور به چاپ  نرسيد وامام در خلال حمله به آمريکا ي 
جنايتکار چنين گفت : اگر مملکت اشغال آمريکايي است پس بگوئيد ما 
را از اين مملکت  بيرون بريزند . رئيس جمهور آمريکا بداند اين معنا را که 
منفورترين افراد دنيا پيش ملت ماست ، آمريکا نزد ملت ما منفور است ، 

امروز قرآن با او دشمن است ، ملت ايران با او دشمن است . آقا )  خطاب 
به شاه ( تمام گرفتاريها ي ما از آمريکاست ، تمام گرفتاريهاي ما از اين 
اسرائيل است . » اسرائيل هم از آمريکاست . اين وکلا هم از آمريکا هستند 
. اين وزراء هم از آمريکا هستند «  و امام در اين نطق تاريخي که ازپيامد 
آن آ گاه بود ،  خروشيد : » خميني را اگرداربزنند تفاهم نخواهد کرد « 
مدرسه فيضيه با نطق پر شورامام يکپارچه شوروهيجان شد وخيلي سريع 
باز تاب حرفهاي امام گروه هاي مسلمان را به خيابانها کشاند ودرنهايت دو 
روزبعد يعني در15خرداد سال 42مردم ايران درشهرهاي مختلف به 

تظاهرات پرداختند ودرنتيجه تهران که به مرکزاين تظاهرات پرشور در 
آمده بود به اشغال تانک ها در آمد و طي ساعات متمادي صداي تيراندازي 
يک لحظه در  شهرها قطع نشد و سرانجام رژيم ديکتاتور شاه به زورگلوله 
و کشته و شهيد کردن عده زيادي از مردم مسلمان  و مبارز تهران به ظاهر 
توانست تظاهرات را سرکوب کند . رژيم که مي دانست هرگز نخواهد 
توانست » خميني را وادار به سکوت نمايد دژخيمان خود را به قم فرستاد 
و امام به بازداشت مزدوران شاه در آمد .  زماني که امام در بازداشت مأموران 
رژيم بود ، دژخيمان شاه از امام پرسيدند : »  کجا هستند طرفداران شما 
؟ «  و امام خيلي خونسرد و بي مهابا پاسخ دادند : » ياران من در گهواره 
ها  شير مي خورند « و براستي هم وقتي به بهمن سال 57 رسيديم و 
حضرت امام براي ايراد نطق تاريخي خود بهشت زهرا را انتخاب کردند ، 
بسياري از ياران صديق امام و کساني را که ايشان در خرداد سال 42 از 
آنان سخن گفته بود ، شهادت را پذيرا و در گلزار بهشت زهرا دفن بودند و 
همين امر باعث اين شعارمردم شد :» دربهار آزادي جاي شهدا خالي «  در 

روزهاي پر شکوه پيروزي انقلاب اسلامي مردم يکبار ديگر حرفهاي
امام را در مدرسه فيضيه قم بخاطر آوردند که خروش بر آورد : » امروز 

به من اطلاع دادند که بعضي از اهل
منبر را برده اند ودر سازمان امنيت به آنها گفته اند : شما با سه موضوع 

کار نداشته باشيد 

پس از آن هرچه خواستيد بگوئيد .
1 - اينکه  با شاه کاري نداشته باشيد واز او حرف نزنيد .

2 - با اسرائيل کار نداشته باشيد . 
3 - شما نگوئيد دين درخطراست .

اگر ما اين سه مطلب اساسي را کنار بگذاريم ديگر چه بگوئيم . ما هر 
گرفتاري که داريم مربوط 

اين سه مطلب است تمام گرفتاريهاي ما . . . «
آن روز اين نطق تاريخي چنان در مردم ايران تأثير کرد که با دست 

خالي و مشت هاي گره کرده  
به خيابانها آمدند و با توپ و تانک و مسلسل جنگيدند و تعداد زيادي 

شهيد و مجروح دادند . 
رژيم ديکتاتوري شاه به خيال خام خود فرياد مردم را با گلوله خفه کرد 
و رهبر انقلاب اسلامي ايران  را به ترکيه تبعيد نمود وسپس ازآنجا حضرت 
امام به عراق تبعيد شدند ، تا اينکه پس ازگذشت پانزده سال مردم يکپارچه 
در قبال مکتب و کيان مذهبي وملي خود احساس خطر کردند .  واين بار 
پرخروش وبي امان و دوباره با دست خالي ومشت هاي گره کرده چون 
سيل خروشان در خيابانها به راه افتادند ودرعرض مدت کوتاهي توانستند 
در12 بهمن سال 57 رهبر کبير انقلاب اسلامي را با آغوش باز و طي مراسم 

کم نظير و پر شکوه مورد استقبال تاريخي قراربدهند .

یادی از پانزده خرداد 1342 ؛ دژخیم : کجا هستند یاران تو ؟

  امام : ياران من در گهواره شير ميخورند

معمولا” رهبران و سران ممالک در قصرها ، يا خانه هاي بزرگ با امکانات وسيع رفاهي زندگي مي کنند

خانه کوچک خورشيد  
ليکن رهبر فقيد ايران بدليل عدم 
وابستگي مادي و توجه عميق به معنويت 
، همچنين ديگر افراد جامعه زندگي مي 
کردند . بسيار ساده وبي آلايش  شايد 
مردم ايران نيز با همه نزديکي و پيوند با 
امام ازوضع محل زندگي و آنهمه سادگي 
آگاهي کافي نداشتند و مسلما” براي 
مردم جالب است که نحوه زندگي گوهر 
ازدست رفته  خويش بيشتر واقف شوند 

،  بدين جهت ما شما را به خانه امام مي 
بريم .     مساحت خانه امام حدود 80 
متر مربع و شامل دو اتاق ويک هال 
کوچک مي باشد که استيجاري است .  
اتاق شخصي امام حدود 12 متر مربع و 
در پشت آن يک اتاق کوچک تر واقع شده 
که توسط يک پرده کرم رنگ تفکيک 
گرديده است اين اتاق ويک هال کوچک 
همۀ فضاي مسکوني اين خانه محقررا 

تشکيل ميدهد ، در مقابل ساختمان اين 
خانه کوچک استيجاري که خورشيد 
تابان اسام معاصردرآن زندگي مي کرد 
يک تراس کوچک و راهروي فلزي که 
اتاق حضرت امام را به حسينيه جماران 
مرتبط مي سازد از ديگر تأسيسات خانه 
است .  درمحوطه حياط که توسط راهروي 
فلزي به دوقسمت تقسيم شده ، يک 
باغچه کوچک يک متري ، دستشويي و 

پلکاني که از ساختمان به حياط وارد مي 
شود تنها محوطه باز اين خانه کوچک را 
تشکيل مي دهد . در داخل ساختمان، 
يک قطعه فرش مستعمل اتاق شخصي 
امام را مفروش کرده ، و مبلي قديمي که 
با پارچه سفيد پوشيده شده و ميز 

کوچکي در کنار آن قرار دارد . 
يک جلد قرآن کريم ، چند جلد کتاب 
، يک ساعت يک آئينه که بر روي پيش 

خان بخاري گچي درپشت مبل قرار دارد 
ويکدستگاه تلويزيون 20 اينچ همه اثاثيه 
اتاق را تشکيل مي دهد، وسايل شخصي 
امام شامل عينک و جلد آن ، قلم يک 
دفتر يادداشت کوچک و يک راديوي موج 
کوتاه مي باشد که حضرت امام روزانه 
توسط آن از تحولات و اخبار جهان مطلع 

مي شدند .  
همچنين در قسمت هال يک چمدان 

در يک گوشه روي زمين گذاشته شده و 
نيز يک فرش کوچک در کف هال و 
تعدادي رختخواب بچشم مي خورد که 
کل اثاثيه محل زندگي رهبر مسلمين و 
مستضعفين جهان را تشکيل  مي دهد . 
باشد تا دنيا داران و فريب خوردگان 
ظواهرفريبنده زندگي از اينهمه پاکي ، 
معنويت و روحانيت وطبع بلند امام درس 

عبرت گيرند . 

غزلي سروده شده 
از حضرت امام خميني )ره(

من بخال لبت اي دوست گرفتار شدم
چشم بيمار تو را ديدم و بيمار شدم

فارغ ازخود شدم وکوسً انا الحقّ بزدم

همچو منصورخريدار سردارشدم
غم دلدارفکنده است بجانم شرري
که بجان آمدم و شهرهً بازار شدم

درميخانه گشائيد برويم شب و روز
که من ازمسجد وارمدرسه بيزارشدم

جامه زهد و ريا کندم وبرتن کردم

خرقه پيرخراباتي و هوشيار شدم
واعظ شهرکه از پند خود آزارم داد

ازدَم رِند مي آلودهً مددکار شدم
بگذاريد که ازبتَکده يادي بکنم

من که با دست بت ميکده بيدارشدم
****
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هفته‌نامه اقتصادی ایران
محسن طرز طلب  گفت: هرمزگان از جمله مناطق در حال توسعه و رو به رشدی است که دولت طی هشت سال اخیر تنها در این منطقه حدود یک‌هزار و 800 مگاوات به ظرفیت نیروگاه‌های 
حرارتی استان افزوده است. نیروگاه سیکل‌ترکیبی 906 مگاواتی هنگام به عنوان نخستین نیروگاه کلاس F دولتی ایران با دو واحد گازی 307 مگاواتی و یک واحد بخار 292 مگاواتی در دستور کار قرار 
گرفته است. انتقال دانش فنی و ساخت داخل تجهیزات نیروگاه‌های سیکل‌ترکیبی راندمان بالا و توربین‌های گازی کلاس اف، اشتغال‌زایی، استفاده از قابلیت‌های پیمانکاران و سازندگان تجهیزات و 
مشاوران داخلی، افزایش متوسط راندمان نیروگاه‌های حرارتی و بهبود پایداری شبکه برق در مناطق جنوبی و مرکزی کشور و عمر مفید طولانی نیروگاه از جمله اهداف و مزیت‌های اجرای این پروژه 
است.  این استان از جمله مناطق در حال توسعه و رو به رشد است که دولت طی هشت سال اخیر تنها در این منطقه حدود یک‌هزار و 800 مگاوات به ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی هرمزگان افزوده 
است. مدیرعامل شرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی یادآور شد: این نیروگاه‌ها شامل واحدهای گازی نیروگاه ایسین، نیروگاه گازی هرمز، واحدهای گازی نیروگاه قشم و واحدهای 
گازی نیروگاه هنگام بوده است. به‌منظور جبران افت ولتاژ شدید منطقه جاسک، خریداری یک واحد ۴۲ مگاواتی از گروه مپنا در دستور کار قرار گرفته است که امیدواریم تابستان سال آینده این 
واحد نیز عملیاتی شود. در حال حاضر بخش بخار نیروگاه قشم در حال اجراست و بخش بخار نیروگاه هرمز نیز در حال تامین اعتبار و پیگیری برای اجرای پروژه است. همچنین بخار نیروگاه ایسین نیز 

در دستور کار برق حرارتی قرار گرفته تا عملیات اجرایی آن نیز آغاز شود./ روابط عمومی

 نوری که امام خمینی )قدس سره( 
به آن باور داشت

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نهاد کتابخانه‌های عمومی 
کشور، در آستانه سی‌ودومین سالروز ارتحال رهبر کبیر 
انقلاب اسامی به همت محافل قرآنی نهاد کتابخانه‌های 
عمومی کشور، محفل قرآنی »رهرو قرآن« ، علیرضا مختارپور 
دبیرکل نهاد تسلیت سالگرد ارتحال امام خمینی )قدس 
سره( به یکی از مبانی و ابعاد معرفتی ایشان اشاره کرد و 
گفت: حضرت امام )قدس سره( در ۲۹ شهریور سال ۱۳۶۱ 
در پیامی به زائران بیت الله الحرام خطاب به مسلمانان جهان 
فرمودند: »اگر مسلمانان جهان‌ ‌به انگیزۀ انبیا ـ علیهم السلام 
ـ که عصارۀ آن در آخرین کتاب انسان‌ساز، قرآن کریم، این‌ 
مواتِ وَالارْْضِ«  ‌کتاب هدایت ـ که از مبدأ نور ‌ »الَلهُ  نوُرُ السَّ
به مشکات قلب نورانی خاتم الرسل‌ ‌ـ صلی الله علیه و آله و 
سلم ـ تابش نمود تا قلوب انسان ها را از حجاب های ظلمت 
و نور ‌برهاند و عالم را نور علی نور کند ـ پی برند و به اقیانوس 

نور متصل شوند...«.
در این عبارت چند نکته قرآنی هست. خداوند متعال در 
ــمَاوَاتِ  ُ نوُرُ السَّ قرآن خود را نور عالم نامیده است: »اللَّ
وَالرْْضِ«. در آیاتی که به کتب آسمانی نیز اشاره شده است 
به نور بودن آنها نیز اشاره شده است. مثلا در آیه ۴۴ سوره 
وْرَاةَ فیِهَا هُدًی وَنوُرٌ« در ادامه  مائده آمده است: »إنِاَّ أنَزَْلنَْا التَّ
آیه ۴۶ آمده است: »وَآتیَْنَاهُ الْنِجِْیلَ فیِهِ هُدًی وَنوُرٌ« در آیه 
۲۵ سوره فاطر هم چنین آمده است: »جَاءَتهُْمْ رُسُــلُهُمْ 
بـُـرِ وَباِلکِْتَابِ المُْنِیرِ« علاوه بر این در آیه ۱۵  نَــاتِ وَباِلزُّ باِلبَْیِّ
سوره مائده هم چنین ذکر شده است: »قَدْ جَاءَکُمْ مِنَ الَلّ 

نوُرٌ وَکِتَابٌ مُبِینٌ.
وی با اشاره به اینکه حتی پیامبران الهی در قرآن به صفت 
نور متصف شدند، تصریح کرد: در آیه ۸ سوره تغابن به 
مؤمنین و مسلمانان و انسان‌ها دستور داده می شود: »فَآمِنُوا 
باِلَلّ وَرَسُولهِِ وَالنُّورِ الذَِّی أنَزَْلنَْا« یعنی ما نور را نازل کردیم 
ایمان بیاورید. در آیه ۱۵۷ سوره اعراف هم آمده است: 
رُوهُ وَنصََرُوهُ وَاتبََّعُوا النُّورَ الذَِّی أنُزِْلَ مَعَهُ  »فَالذَِّینَ آمَنُوا بهِِ وَعَزَّ
أوُ لیکَ هُمُ المُْفْلحُِونَ«. در آیه ۱۷۴ سوره نساء هم آمده 
است: »یاَ أیَهَُّا النَّاسُ قَدْ جَاءَکُمْ برُْهَانٌ مِنْ رَبکُِّمْ وَأنَزَْلنَْا إلِیَْکُمْ 
نوُرًا مُبِینًا« به این معنی که برای هدایت شما از جانب خدا 
برهانی )محکم( آمد، و نوری تابان به شما فرستادیم. بنابراین 
خداوند، انبیا و کتب آسمانی نور بیان شده است. هدف انبیا 
بر اساس آیه ۱۱ سوره طلاق: »لیُِخْرِجَ الذَِّینَ آمَنُوا وَعَمِلُوا 
لُمَاتِ إلِیَ النُّورِ« است. خداوند همچنین  الحَِاتِ مِنَ الظُّ الصَّ
در آیه ۲۵۷ سوره بقره خود را سرپرست و ولی مؤمنان 
معرفی کرده و در موردشان اینطور می‌گوید: »الَلّ وَلیُِّ الذَِّینَ 
لُمَاتِ إلِیَ النُّورِ« خداوند کسانی که  آمَنُوا یخُْرِجُهُمْ مِنَ الظُّ
به سرپرستی او آمدند به سوی نور هدایت می‌کند. نقطه 
مقابل آن هم وجود دارد؛ کسانی که منکر سرپرستی او 
می‌شوند از نور به سمت طاغوت هدایت می‌کند: »وَالذَِّینَ 
لُمَاتِ. اغُوتُ یخُْرِجُونهَُمْ مِنَ النُّورِ إلِیَ الظُّ کَفَرُوا أوَْلیَِاؤُهُمُ الطَّ
بر سیاق همین محتوا دشمنان و مخالفان راه هدایت چه 
کسانی هستند؟ طبق آیه ۳۲ سوره توبه »یرُِیدُونَ أنَْ یطُْفِئُوا 
نوُرَ الَلّ بأَِفْوَاهِهِمْ« کسانی هستند که می‌خواهند نور خدا را 
با حرف‌هایشان خاموش کنند. در آیه‌های مختلف این معنی 
تکرار شده است. جالب این است که در آیه ۸ سوره تحریم 
دعای مؤمنان دعای نور است:‌ »رَبنََّا أتَمِْمْ لنََا نوُرَناَ وَاغْفِرْ لنََا« 
بنابراین می‌بینید که تمام ابعاد و مراتب هستی مطابق معارف 
قرآنی تکمیل شده به نور است. تأکید رهبر کبیر انقلاب 
اسلامی بر نور در این جملات ناظر بر همین معانی است و 

ناشی از نگاه بلند ایشان است.

خبر

درسال جدید 12 هزار روستا تحت پوشش فعالیت‌های اشتغال‌زایی بنیاد برکت 
قرار می گیرند. به گفته مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام، این 
بنیاد در سال جدید ۲۱۰ هزار شغل ایجاد می‌کند. امیرحسین مدنی ضمن بیان این 
مطلب افزود: بنیاد برکت راه‌اندازی ۷۰ هزار طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور جدید را 
سال ۱۴۰۰ در دستور کار دارد که باعث ایجاد ۲۱۰ هزار فرصت شغلی در مناطق 
محروم خواهد شد.  تعداد روستاهای تحت پوشش فعالیت‌های اشتغال‌زایی بنیاد 
برکت از ‌۷هزار و ۵۷۵ روستا در سال ۹۹ به ۱۲ هزار روستا در سال جدید رسیده است.  

بنیاد پیش از این در ۲۷۶ شهرستان از ۳۱ استان کشور در زمینه ایجاد فرصت‌های 
کسب‌و‌کار فعال بود که این تعداد در سال ۱۴۰۰ به ۳۵۰ شهرستان خواهد رسید. 
مدنی با اشاره به فعالیت ۸۰۰ تسهیل‌گر بنیاد برکت در مناطق محروم گفت: ۹۵ هزار 
میلیارد ریال اعتبار کل پیش‌بینی شده برای راه‌اندازی ۷۰ هزار شغل جدید برکت در 
سال ۱۴۰۰ است. آبزی‌پروری، مشاغل دانش‌بنیان، پرورش بوقلمون، نوشت‌افزار، 
محصولات گلخانه‌ای، تولید قارچ و پرورش گیاهان دارویی از جمله رسته‌های 
اولویت‌دار سال ۱۴۰۰ به‌شمار می‌رود. این بنیاد در سال جدید بر ایجاد اشتغال برای 

اقشار خاص از جمله کولبران، سوخت‌بران، زنان سرپرست خانوار و خانواده‌های 
زندانیان و دارای معلول تمرکز کرده است.  بنیاد برکت تا پایان سال گذشته ۱۰۰ هزار 
طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور را در مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته کشور عملیاتی 
کرده که ایجاد ‌۳۰۰هزار شغل خرد و خانگی را به دنبال داشته است. بنیاد برکت بر 
اساس منویات رهبر معظم انقلاب و سیاست‌های ابلاغی از سوی ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره(، ایجاد فرصت‌های شغلی در مناطق محروم را با هدف محرومیت‌زدایی، 
توانمندسازی اقتصادی و برقراری عدالت اجتماعی در این مناطق به عنوان اولویت در 

رأس برنامه‌ها و فعالیت‌های خود قرار داده است. بنیاد برکت هیچ‌گونه محدودیتی 
برای حمایت از کارآفرینان در مناطق و روستاهای محروم کشور قائل نیست و با 
پیش‌بینی پشتیبان و بازار فروش برای محصولات تولیدی، یک زنجیره اقتصادی را 
تشکیل می‌دهد که اشتغال پایدار را به دنبال دارد. اجرای طرح‌های اشتغال‌زایی در 
مناطق محروم روستایی و کمتر‌برخوردار کشور، علاوه بر توانمندسازی اقتصادی و 
اجتماعی و ارتقای سطح زندگی و معیشت، مهاجرت معکوس را نیز در این مناطق به 

دنبال داشته است.  روابط عمومی

۲۱۰ هزار شغل جدید برکت در ۱۲ هزار روستا

 مشکل حوزه کاغذ تامین ارز است

محمد خُدادی معاون امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی با بیان اینکه مشکل 
حوزه کاغذ ارز است، گفت: کاغذ از ردیف ارز ۴۲۰۰ 
تومان خارج شده و معاونت مطبوعاتی ساختاری برای 

واردات، صادرات و توزیع کاغذ ندارد.
وی در ارتباط تصویری با مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسامی و اعضای هیات مدیره خانه مطبوعات استان 
همدان که به صورت آنلاین برگزار شد، اظهار داشت: 
۱۳ هزار رسانه و ۵۰ هزار مدعی خبرنگاری در کشور 
داریم و پنج هزار نفر از خبرنگاران آزاد که در رسانه‌های 
مختلف مشغول به کار هستند بیمه شده‌اند اما با این 
آمار و رشد کمی رسانه‌ها عملًا هر کاری در این حوزه 

با مشکلات مختلفی مواجه است.
او ضمن اعام آمادگی برای برگزاری دوره‌های 
آموزشی مجازی، خاطرنشان کرد: با انجام هماهنگی 
های لازم و ارائه اولویت‌های آموزشی توسط خانه 
مطبوعات، کلاس‌های این دوره در روزهای آینده برگزار 

خواهد شد.
وی در خصوص توزیع کاغذ در بین نشریات هم 
توضیحاتی ارائه کرد و با بیان اینکه مشکل حوزه کاغذ، 
ارز است، گفت: کاغذ از ردیف ارز ۴۲۰۰ تومان خارج 
شده و ما به عنوان معاونت مطبوعاتی هیچ ساختاری 
برای واردات، صادرات و توزیع کاغذ نداریم ولی از تمام 
امکانات و ظرفیت‌های موجود استفاده کرده و تاکنون 
به هر قیمتی که بوده کار را انجام داده ایم. به هرحال 
واقعیت ماجرا این است که شاخص دریافت کاغذ تغییر 
کرده و در حال حاضر نشریه ای که ۸۰ درصد انتشار 
دارد، کاغذ دریافت می‌کند. او با اشاره به درخواست 
خانه مطبوعات استان همدان مبنی بر ساماندهی 
سرپرستی نشریات سراسری، گفت: خانه مطبوعات 
برنامه پیشنهادی خود دراین خصوص را بررسی و 
تصمیم گیری به معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد ارائه 
کند. وی همچنین از تهیه فهرست خبرنگاران شاغل در 
رسانه‌های مختلف بر اساس اولویت، برای دریافت 
واکسن کرونا خبر داد و تاکید کرد: از هیچ اقدامی برای 
حمایت از رسانه‌ها و فعالان رسانه‌ای کشور دریغ 

نخواهیم کرد.

علی مرادخانی درگذشت

 علی مرادخانی، معاون سابق هنری و مدیر موزه 
موسیقی به دلیل ابتلا به ویروس کرونا صبح روز دوشنبه 

درگذشت.
علی مرادخانی حدود یک ماه پیش به دلیل ابتلاء 
به ویروس کرونا به مدت سه هفته در بیمارستان بستری 
شد و پس از یک هفته به دلیل عوارض ناشی از این 
بیماری بار دیگر راهی بیمارستان شد. علی مرادخانی 
فارغ‌التحصیل رشته روانشناسی از دانشگاه تهران بود. 
وی پس از پایان تحصیلاتش، با حضور در شغل‌های 
مدیریتی فعالیت حرفه‌ای خود را ادامه داد که از آنها 
می‌توان به مدیریت تولید فیلم و عکس وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، مدیریت همکاری‌های سمعی و بصری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، مدیریت مرکز آموزش 
فیلمسازی، مدیر مرکز موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی، مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاون 
هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی و مدیریت موزه 
موسیقی اشاره کرد. همچنین سید عباس صالحی  
وزیرفرهنگ و ارشاد اسلامی درگذشت معاون سابق 

امور هنری وزارت فرهنگ را تسلیت گفتند.

خبر
در جلسه علنی نمایندگان در مسیر تحقق 
عدالت در جامعه و کمک به اقتصاد تولیدمحور 
کلیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه را تصویب 
کردند؛ وکلای ملت می‌گویند هدف این طرح 
اخذ مالیات از دلالان و سوداگرانی است که با 
اقدامات خود به اقتصاد و جامعه لطمه می‌زنند.
 نمایندگان مجلس شورای اسامی در 
جلسه علنی با ۱۳۲ رأی موافق، ۶۰ رأی مخالف 
و ۸ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۷ نماینده حاضر 
در جلسه، کلیات طرح »مالیات بر عایدی 
سرمایه« را به تصویب رساندند. سید احسان 
خاندوزی نایب‌رئیس‌کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی در موافقت با کلیات 
طرح مذکور، گفت: با این اقدام، گام اساسی 
برای رونق تولید برداشته می‌شود و از سوی 
دیگر، جذابیت فعالیت‌های دلالی و غیرمولد 
کاهش می‌یابد و نقدینگی در حوزه فعالیت‌های 
مولد به کار گرفته می‌شود و رشد و ‌اشتغال را 
در کشور به دنبال دارد. بسیاری از کشورها 
یک قرن است که چنین قوانینی را دارند و این 
کار عامل مؤثری برای تشویق فعالیت‌های 
تولیدی و همچنین کاهش فاصله طبقاتی در 
کشور است. در حال حاضر می‌بینیم که میزان 
نوسان و شوک قیمتی در مسکن به شکل 
متناوب و حتی بالاتر از تورم کشور است و این 
نشان‌دهنده آن است که جذابیت بازار مسکن 
برای فعالیت‌های دلالی و غیرمولد بسیار زیاد 

است و تقاضاهای کاذب باعث افزایش قیمت‌ها 
شده است. ما سال‌ها منتظر بودیم تا دولت 
سال‌ها این لایحه را به مجلس ارائه کند اما 
این کار را نکرد و مجلس خودش قدم مهمی 

در این باره برداشت. 
این طرح باعث کاهش تقاضاهای کاذب و 
دلالی و واسطه‌گری می‌شود و همچنین 
بخش‌های تولیدی هم از آن منتفع می‌شوند. 
از سوی دیگر، این طرح به تولیدکنندگان 
مسکن و خودرو و همچنین به اکثریت جامعه 
که به اندازه نیاز خود از کالاهای سرمایه‌ای 
بهره‌مند هستند، ضرری را وارد نمی‌کند و صرفاً 
این مالیات از سودگران و واسطه‌گران اخذ 
می‌شود. در ادامه جلسه، سید غنی نظری عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
هم در موافقت با کلیات این طرح، گفت: 
همانطور که معلمان و کارمندان به محض 
دریافت حقوق مالیات می‌دهند، باید از دلالان 

و سوداگران هم مالیات گرفته شود و یکی از 
ظرفیت‌های مهم اقتصادی کشور، افزایش و 
ایجاد پایه‌های جدید مالیاتی است. اگر ما به 
دنبال رفع مشکلات و کمک به محرومان 
هستیم، باید این طرح را به تصویب برسانیم و 
این طرح برای مبارزه با احتکار بسیار مهم 
است. مالیات بر عایدی سرمایه باعث می‌شود 
که مردم راحت‌تر سرمایه‌گذاری کنند و 
همچنین این طرح یکی از مهم‌ترین قدم‌ها 
در اصلاح ساختار بودجه است. در ادامه جلسه، 
محمدرضا پورابراهیمی رئیس‌کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی درباره طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه، گفت: قطعاً اگر تقاضا 
برای مسکن و خودرو واقعی باشد، قیمت‌ها 
متعادل می‌شود اما زمانی که تقاضای 
سفته‌بازی و دلالی وجود دارد، هر چقدر هم 
که عرضه شود، باز هم کافی نیست و قیمت‌ها 
افزایش می‌یابد. از ابتدای تشکیل مجلس 

یازدهم، ما سابقه رسیدگی به موضوع مالیات 
بر عایدی سرمایه را مورد بررسی قرار دادیم و 
دولت هم گفت که لایحه ارائه می‌دهد اما این 
کار را انجام نداد. کمیسیون اقتصادی 
موضوعات دیگری از جمله اصلاح قانون بانک 
مرکزی و توجه به ساماندهی بانکداری را هم 
در دستور کار خود قرار داده و این موضوع به 
حل مشکلات اقتصادی کشور کمک می‌کند.

اقتصاد ما باید تولیدمحور باشد
همچنین علی نیکزاد نائب رئیس مجلس 
درباره این طرح، گفت: اقتصاد ما بیشتر اقتصاد 
دلالی است درحالی‌که اقتصاد باید تولیدمحور 
باشد و تنها راه‌حل مشکلات ما توجه به 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است. تصویب 
این طرح می‌تواند از فعالیت‌های دلالی و 
سفته‌بازی جلوگیری کند و همچنین باعث 
ایجاد یک پایه جدید مالیاتی می‌شود و درآمد 

نفتی از بودجه جدا خواهد شد./ خانه ملت

 تصویب ، کلیات طرح »مالیات بر عایدی سرمایه«

کاهش بارندگی در حوضه آبریز مرکزی ایران، حوزه 
آب این مناطق را به‌شدت تحت‌تأثیر قرار داده است؛ 
به‌گونه‌ای که سد زاینده‌رود به‌عنوان مهم‌ترین سد در 
مرکز کشور، به‌واسطه کاهش بارندگی با افت ورودی 
و ذخیره آب روبه رو شده  و همزمان به‌دلیل برداشت 
بی‌رویه آب در بالادست و همچنین افزایش مصرف 
در شبکه توزیع آب شرب در گرمای هوا، با شرایط 

حساسی مواجه شده است.
سد زاینده‌رود که تأمین آب بخش وسیعی از مرکز 
ایران را بر عهده دارد، به‌شدت تحت‌تأثیر کم‌آبی و 
کاهش بارندگی قرار گرفته و فعلًا 68درصد مخزن 
آن خالی است. آمارها از کاهش 43درصدی بارش در 
حوضه آبریز این سد در مقایسه با سال قبل حکایت 

دارد.
اطلاعاتی که متولیان حوزه آب استان اصفهان ارائه 
می‌دهند، حاکی از این است که فعاً با مدیریت 
انقباضی خروجی آب از سد زاینده‌رود، توزیع پایدار 
آب شرب مشترکان تحت پوشش این سد تضمین 
شده و مشکلات موجود در نهایت به افت فشار آب در 
شبکه توزیع انجامیده؛ اما احتمال می‌رود با گرم‌تر 
شدن هوا مشکل کسری تأمین آب شرب جدی‌تر 
شود. معاون بهره‌برداری و توسعه آب شرکت آب و 
فاضلاب استان اصفهان می‌گوید: گرمای زودرس و 
افزایش ناگهانی دما نخستین عامل افزایش مصرف 
آب است که موجب شده تعداد زیادی از کولرهای 
آبی زودتر از موعد مقرر روشن شده و افزایش مصرف 

آب را در پی داشته باشد.
در شرایط فعلی، آنگونه که مدیرعامل شرکت آب 
منطقه‌ای اصفهان می‌گوید، فعلًا 32درصد سد 
زاینده‌رود پرآب است و ذخیره مخزن آن به 

443میلیون مترمکعب می‌رسد. از اظهارات حسن 
ساسانی، در خصوص آخرین وضعیت سد زاینده‌رود 
چنین برمی‌آید که هم‌اکنون ورودی سد زاینده‌رود 
31مترمکعب بر ثانیه و خروجی آن 22.5مترمکعب 
بر ثانیه است. بر اساس این آمارها، تراز آبی سد 
زاینده‌رود به مثبت 8.5مترمکعب بر ثانیه می‌رسد 
که البته نتیجه مدیریت انقباضی در توزیع آب 
غیرشرب است و عملًا این میزان آب باید برای ماه‌های 
پیش رو ذخیره شود که هم ورودی آب به سد کمتر 
می‌شود و هم مصرف آب در شبکه با شدت‌گرفتن 
گرما افزایش می‌یابد. آمارها نشان می‌دهد میزان 
بارش‌ها در حوضه آبریز سد زاینده‌رود از ابتدای سال 
آبی 1400-1399 تاکنون 819میلی‌متر بوده که در 
مقایسه با بارش هزار و 175میلی‌متری در مدت مشابه 
سال گذشته و میانگین بارندگی هزار و 350میلی‌متری 
در دوره بلندمدت به‌ترتیب 43 و 47درصد کاهش 
دارد. درنتیجه این افت محسوس بارندگی در حوضه 
آبریز سد زاینده‌رود و همچنین افزایش فشار مصرف 
به منابع این سد، 68درصد از مخزن یک‌میلیارد و 
400میلیون مترمکعبی سد زاینده‌رود خالی مانده و 
بیشترین تبعات آن نیز دامنگیر رودخانه زاینده‌رود 
و کشاورزان پایین‌دست این سد شده است؛ به‌گونه‌ای 
که رودخانه زاینده‌رود در بخش عمده اغلب سال‌ها 
خشک و بی‌آب است و کشاورزان شرق اصفهان نیز 

به‌ندرت قادر به کشت و کار می‌شوند.
سد زاینده‌رود با وجود اینکه در محاصره ارتفاعات 
پربرف و باران چهارمحال بختیاری و کوهرنگ قرار 
گرفته، در دوره اخیر خشکسالی، با کم‌آبی بی‌سابقه‌ای 
مواجه شده است. برداشت‌های بی‌رویه در بالادست 
و کاهش حجم آب ورودی به مخزن این سد، مهم‌ترین 

عاملی است که از زبان متولیان حوزه آب اصفهان، در 
مورد دلایل وضعیت موجود و افت فشار آب در شبکه 
توزیع آب شرب پایین‌دست این سد مطرح می‌شود. 
معاون بهره‌برداری و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان با اشاره به افزایش مصرف آب در اثر 
گرمی زودرس هوا و فعال‌شدن سامانه‌های سرمایشی 
متکی به آب می‌گوید: در این شرایط عامل دیگر 
کاهش شدید فشار آب ناشی از کاهش حجم ورودی 
آب به تصفیه‌خانه اصفهان است که به‌دلیل برداشت 
آب در بالادست رخ داده و عملًا باعث شده نیاز کامل 
شبکه توزیع برآورده نشود. ناصر اکبری می‌گوید: 
متولی تأمین آب استان، شرکت آب منطقه‌ای است 
که باید آب مورد نیاز تصفیه‌خانه را در ورودی سد 
چم‌آسمان به شرکت آب و فاضلاب اصفهان تحویل 
دهد؛ اما در روزهای اخیر به‌دلیل برداشت‌های بی‌رویه 
در حدفاصل سد زاینده‌رود تا سد چم‌آسمان، میزان 
آب تحویلی به شرکت آب و فاضلاب استان بسیار 

کاهش یافته است.
 اکبری معتقد است: شرکت‌های مدیریت یکپارچه 
رودخانه زاینده‌رود و آب منطقه‌ای باید تدابیری برای 
جلوگیری از برداشت‌های بی‌رویه در بالادست 
رودخانه زاینده‌رود اتخاذ کنند تا آب مورد نیاز شبکه 
توزیع آب شرب اصفهان تأمین شود؛ زیرا طرح 
آبرسانی اصفهان بزرگ هم‌اکنون آب شرب مورد نیاز 
جمعیت ساکن در 57شهر و 380روستا را تأمین 
می‌کند و در هر ثانیه با کمبود 3مترمکعب آب مواجه 
است. به‌گفته او، پیش‌بینی می‌شود با گرم‌تر شدن 
هوا و افزایش مصرف، این کمبود به 4.3مترمکعب در 
ثانیه برسد و از هم‌اکنون باید برای آن برنامه‌ریزی 

کرد./ ایرنا

سد زاینده‌رود در شرایط کم آبی 1400

 ماهنامه ای برای هر شهروند

و

منتشر شد
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ایران زمین15
تفاهم‌نامه مطالعه 
میدان آزادگان با پنج 

شرکت ایرانی امضا شد

 لزوم تغییر نگاه‌ها به صنایع دانش‌بنیان
 و حمایت‌های بیشتر از آنها

سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رییس‌جمهوری 
گفت: با توجه به گسترش و پیشرفت روز افزون دامنه 
صنایع های‌تک و دانش‌بنیان در کشور باید نگاه‌ها نسبت 
به آن نیز تغییر کند و حمایت‌های بیشتری از این صنایع 

به عمل آید.
به گزارش روابط عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
وی در دیدار مدیرعامل شرکت مادرتخصصی صندوق 
حمایت از صنایع پیشرفته )صحا( از این صندوق به عنوان 
یکی از با سابقه‌ترین مجموعه‌های حمایتی فعال در بدنه 
دولت یاد کرد. با توجه به تغییر رویکرد صندوق از صنایع 
الکترونیک به پیشرفته، باید افزایش سرمایه آن نیز 

متناسب با این تغییر انجام می‌شد. 
 حمایت از ۱۵۰ شرکت دانش بنیان

 در ۲۰ ماه گذشته
در این دیدار، رضا نقی‌پور اصل مدیرعامل صحا 
خاطرنشان‌کرد: در سال ۹۹ با وجود فشارهای اقتصادی ناشی 
از تحریم‌های ظالمانه و همچنین همه‌گیری کرونا، رکوردهایی 
در زمینه ارائه خدمات مختلف ثبت شد که در ۲۵ سال فعالیت 

صندوق بی‌نظیر بود.
این صندوق در ۲۰ ماه گذشته از بیش از ۱۵۰ شرکت 
دانش‌بنیان حمایت کرده و در سال ۹۹ با وجود مشکلات و 
چالش‌های پیش رو، شاهد رشد ۷۰ درصدی در ارائه تسهیلات، 
رشد ۳۷ درصدی در صدور ضمانت‌نامه‌ها، کاهش ۳۵ درصدی 
در هزینه‌ها و افزایش ۴۵ درصدی درآمدهای صندوق بودیم. 
تدوین، تائید و تصویب ساختار سازمانی صندوق بعد از ۲۵ سال 
فعالیت در کنار اقداماتی از قبیل افزایش مصوبات طرح‌ها، رشد 
وصول مطالبات، رشد بیشترین گردش پولی، توجه به دولت 
الکترونیک و کاهش زمان ارائه تسهیلات از دیگر برنامه‌ها و 

عملکردهای موفق صندوق در سال گذشته بود.
به عنوان مثال، در ارائه تسهیلات با اصلاح فرآیندها تسهیلات 
مصوب برخی مجموعه‌ها در بازه زمانی دو هفته پرداخت شده 
است. رییس هیات مدیره شرکت مادرتخصصی صندوق حمایت 
از صنایع پیشرفته با اشاره به برنامه‌های صحا برای حمایت و 
پشتیبانی هرچه بهتر از صنایع پیشرفته گفت: در سال ۱۴۰۰ 
تلاش شده با تسهیل‌گری، اصلاح فرآیندها و کاهش بروکراسی 
در ارائه خدمات، به دنبال تحقق عملی شعار »تولید، پشتیبانی‌ها 
و مانع‌زدایی‌ها« در حوزه صنایع هایتک و دانش‌بنیان باشیم، 
افزایش سرمایه صندوق را یکی از دغدغه‌های اصلی مدیران 
صحا و سرمایه فعلی صحا متناسب با نیاز شرکت‌های حوزه 

صنایع پیشرفته نیست.
بر این اساس انتظار می‌رود با افزایش تعامل بین صحا و 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، بتوانیم از توان و 
ظرفیت آن معاونت برای معرفی و تشریح عملکرد و دستاوردهای 
صندوق در حمایت از صنایع هایتک کشور و همچنین رایزنی 
با مقام‌های مسوول اقتصادی دولت برای افزایش سرمایه صندوق 
استفاده کنیم. وزیر صنعت طی نامه‌ای از رییس‌جمهوری 
درخواستی مبنی بر افزایش سرمایه صندوق از طریق منابع 
صندوق نوآوری و شکوفایی داشت.  حمایت مالی و اعتباری از 
بخش خصوصی و تعاونی در زمینه تحقیقات و توسعه صنایع 
پیشرفته با اعطای تسهیلات مالی با نرخ ترجیحی، صدور انواع 
ضمانت‌نامه، سرمایه‌گذاری خطرپذیر غیرمستقیم و ارائه 

خدمات کارشناسی، از جمله خدمات صحا است. 

برنامه‌ریزی برای داخلی‌سازی ۳.۴ 
میلیارد دلاری در سال ۱۴۰۰

رئیس مرکز ساخت داخل ماشین‌سازی و تجهیزات وزارت 
صنعت، معدن و تجارت گفت: امسال همچون سال گذشته برنامه 
داخلی‌سازی سه میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلاری به‌منظور جایگزینی 
کالاهای ساخت داخل با کالاهای وارداتی در دستور کار 
است.»محمدمهدی هادوی« افزود: مطابق برنامه‌ریزی انجام شده، 
مقرر است در مدت سه سال )سال‌های ۹۸ تا ۱۴۰۰( در مجموع 
۱۰ میلیارد دلار توسعه داخلی‌سازی و جایگزینی کالاهای ساخت 
داخل با کالاهای وارداتی انجام شود. برای تحقق این مهم، برنامه‌ها 
به تفکیک استان‌های مختلف کشور مشخص و ابلاغ شد. از ابتدای 
اجرای این برنامه از سال ۹۸ تاکنون ۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار 
داخلی‌سازی محقق شده است و با برنامه در نظر گرفته شده برای 
امسال، به نظر می‌رسد به تحقق برنامه ۱۰ میلیارد دلاری اشاره 

شده نزدیک شویم./ایرنا

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر

شرکت ملی نفت ایران، مطالعات توسعه میدان نفتی آزادگان را در قالب امضای سه تفاهم‌نامه به پنج شرکت اکتشاف و تولید ایرانی واگذار کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت 
ایران، تفاهم‌نامه‌های مطالعات میدان آزادگان در سه بخش جنوبی، مرکزی و شمالی، امروز )دوشنبه، ۱۰ خردادماه( در آیینی با حضور بیژن زنگنه، وزیر نفت، علی آقامحمدی، رئیس گروه اقتصادی 
دفتر مقام معظم رهبری و مسعود کرباسیان مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، میان این شرکت و پنج شرکت اکتشاف و تولید ایرانی )صاحب‌صلاحیت برای تبدیل شدن به E&P( امضا شدند. 
تفاهم‌نامه مطالعه بخش شمالی میدان آزادگان بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت توسعه نفت و گاز پرشیا، تفاهم‌نامه مطالعه بخش مرکزی میدان آزادگان میان شرکت ملی نفت ایران و 
شرکت‌های پتروپارس و پتروایران و تفاهم‌نامه مطالعه بخش جنوبی میدان آزادگان میان شرکت ملی نفت ایران و شرکتهای گسترش انرژی پاسارگاد و انرژی‌دانا امضا شد. در صورتی که این 
مطالعات در نهایت منجر به عقد قرارداد و اجرای پروژه‌ها شود، ضمن افزایش ظرفیت تولید نفت خام کشور و حفظ سرمایه ملی در میدان‌های مشترک، سبب رونق تولید داخلی و ایجاد اشتغال 
گسترده در استان خوزستان شده و بازار کار مناسبی به وجود خواهد آمد. میدان نفتی آزادگان به عنوان مهمترین میدان مشترک منطقه غرب کارون با وسعت ۱۵۰۰ كیلومتر مربع در مجاورت مرز 

عراق و در حدود ۸۰ كیلومتری غرب اهواز واقع شده است. نفت درجای این میدان در حدود ۳۲ میلیارد بشكه نفت در جای تخمین زده می‌شود و با میدان مجنون عراق مشترک است.

فرمانده انتظامی استان با اشاره به بسیج تمام امکانات 
و توان این فرماندهی برای تامین امنیت برگزاری 
انتخاباتی پرشور در 28 خرداد ماه، گفت: پلیس استان 
مسئولیت حفاظت از 3 هزار و 341 صندوق اخذ رای 
را بر عهده دارد که تمهیدات لازم در این خصوص 
پیش‌بینی شده است. سردار محمدرضا میرحیدری در 
نشست خبری خرداد ماه 1400 که با رعایت شیوه 
نامه‌های بهداشتی در محل معاونت اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان اصفهان برگزار شد، اظهار داشت: تامین 
امنیت برگزاری انتخابات وظیفه خطیری است که قانون 
بر عهده نیروی انتظامی قرار داده است.وی به اقدامات 
صورت گرفته در این خصوص اشاره کرد و افزود: 
برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شده تا هم قبل از انتخابات 
جو آرامی در جامعه حاکم باشد و هم در حین تبلیغات 
بستری امن برای رقابت سالم بین نامزدها فراهم باشد 
و هم در روز 28 خرداد نیز بدون هیچگونه مشکل 
امنیتی مردم بتوانند با حضور در شعب اخذ رای به 
نامزد مورد علاقه خود رای دهند.فرماندهارشد پلیس 
استان اصفهان با اشاره به اقدامات پلیس‌های تخصصی 
استان در خصوص هر چه بهتر برگزار کردن انتخابات 
خرداد 1400، گفت: وضعیت خوبی را در سطح استان 
شاهد هستیم و به لطف الهی جرایم کنترل و مجرمان 
سابقه‌دار نیز مهار شدند و تا به امروز هم هیچ مورد 
خاصی که باعث اختلال در روند تبلیغات انتخابات شده 
باشد، نداشتیم.سردار میرحیدری با بیان اینکه تا به 
امروز 3 هزار و 341 صندوق اخذ رای ثابت و سیار برای 
استان اصفهان پیش‌بینی شده، تصریح کرد: برنامه‌ریزی 
و هماهنگی‌هایی نیز برای تامین نیروهای کمکی از 
سپاه پاسداران و بسیج صورت گرفته اما در نهایت 
مسئولیت حفاظت از تمامی این صندوق‌ها بر عهده 
پلیس استان است. وی با بیان اینکه پلیس براساس 
قانون امنیت زمینه رقابت سالم بین همه نامزدها را 
فارغ از جناح بندی سیاسی که دارند فراهم می‌کند، 
گفت: ممکن است برخی از اعضای ستادهای تبلیغات 
نامزدها چارچوب‌هایی که برای آنها تعریف شده را 
رعایت نکنند که در این صورت پلیس به آنها براساس 
قانون تذکر داده و اگر رعایت نکنند به مرجع قضائی 
معرفی خواهد کرد.وی افزود: در همین راستا پلیس 
فتای استان اصفهان 466 تخلف انتخاباتی را در فضای 
مجازی رصد کرده که بیشتر این موارد با تذکر و ارشاد 
حل و فصل شده است.سردار میرحیدری حضور پرشور 
مردم در صحنه انتخابات و انتخاب رئیس‌جمهور آینده 
کشور با رای بالای مردم را زمینه ساز عزت و اقتدار 
نظام جمهوری اسلامی ایران در جهان و امنیت پایدار 
کشور دانست و گفت: امیدوارم با کمک و پشتیبانی 
مردم که معتقدم نقش اصلی را در ثبات و پایداری 
 امنیت کشور بر عهده دارند شاهد یک انتخابات

 پرشور باشیم.

68 درصد سد زاینده‌رود خالی است
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اصفهان گفت: در 
حال حاضر ذخیره سد زاینده‌رود 443 میلیون مترمکعب 
است و 68 درصد سد خالی است. به گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی وزارت نیرو )پاون(، "حسن ساسانی"، در 
خصوص آخرین وضعیت سد زاینده‌رود، اظهار کرد: در 
حال حاضر ورودی سد زاینده‌رود 31 و خروجی آن 
22.5 مترمکعب بر ثانیه و ذخیره این سد 443 میلیون 
متر مکعب است.  میزان بارش‌ها در سال زراعی جاری 
819 میلی‌متر است که در مدت مشابه در سال گذشته 
هزار و 175 بوده است و این میزان در متوسط بلندمدت 
هزار و 350 میلی‌متر ثبت شده که نسبت به سال گذشته 
و متوسط بلندمدت به ترتیب 43 و 47 درصد کاهش 
وجود داشته است.  با توجه به حجم یک میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون مترمکعبی مخزن سد زاینده‌رود، در حال حاضر 
68 درصد مخزن سد خالی است و شرکت آب منطقه‌ای 
کماکان بر حفظ و نگهداری منابع آب و صرفه‌جویی در 

تمام مصارف تاکید دارد.

آمادگی پلیس اصفهان برای حفاظت
 از 3341 صندوق اخذ رای در استان

خبر انعقاد تفاهم نامه مطالعات ژئوفیزیک هوابرد استان اصفهان در راستای 
تامین مواد اولیه فولاد مبارکه

آیین امضای تفاهم‌نامه سه جانبه انجام 
مطالعات ژئوفیزیک هوابرد میان سه شرکت 
فولادمبارکه، سازمان زمین‌شناسی و 
اکتشافات معدنی کشور و سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان اصفهان با حضور 
حمیدرضا عظیمیان مدیرعامل شرکت 
فولادمبارکه، علیرضا شهیدی معاون وزیر 
صمت و رییس سازمان زمین شناسی و 
اکتشافات معدنی کشور، محمدیاسر 
طیب‌نیامعاون امور معادن شرکت 
فولادمبارکه، ایرج موفق رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت اصفهان و تعدادی 
دیگر از مدیران ارشد سازمان زمین شناسی 

برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، علیرضا شهیدی 
معاون وزیر صمت و رییس سازمان زمین 
شناسی و اکتشافات معدنی کشور در این 
مراسم اظهار کرد: شرکت فولادمبارکه از 
صنایع پیشران، بنیادین و مادر در صنعت 
کشور بوده و ما در سازمان زمین‌شناسی با 
یک اندیشه ملی آماده همکاری با این شرکت 
فولادساز با سهم ۵۰ درصدی از بازار هستیم. 
ما وظیفه خود می‌دانیم تا جای ممکن از ایجاد 
اخلال در تامین خوراک صنایع فولادی کشور 
به ویژه فولاد مبارکه جلوگیری کرده و از 
دغدغه فولادسازان کم کنیم. هرچند شرایط 
ذخایر مواد معدنی در کشور مناسب نیست و 
در این راستا سازمان زمین شناسی چند اقدام 
جدید را در دستور کار خود قرار داده تا با 
بررسی بیشتر مشخص شود که کدام یک از 

مواد معدنی را می‌توان داشته باشیم.
پایش ذخایر معدنی برای اولین بار در حال 
آغاز شدن است؛ این در حالیست که در جهان 
پایش ذخایر توسط سازمانهای زمین شناسی 
انجام شده و در گزارش‌های سالیانه، تمام 
فاکتورهای موثر در آمایش سرزمین و سرمایه 

گذاری را در نظر گرفته اند.
مقیاس برداشتها در حال تغییر است. در 
گذشته مقیاس فعالیت‌ها یکصد هزارم بود که 
اکنون به یک‌پنجاه هزارم تغییر کرده و 
چهاربرابر دقت برداشت میدانی افزایش یافته 
است. همچنین اکتشاف سیستماتیک نیز 
افزایش یافته و هدف این است هرآنچه از ذخایر 
مواد معدنی در اکتشافات سطحی در گذشته 
باقی مانده را جمع آوری کنیم. برای مثال طی 
قراردادی که با شرکت فولادمبارکه داشتیم 
یک نمونه جالب از این موضوع بود، زیرا در 
اصفهان ) بخشی از ایران مرکزی( جایی که 
گمان می بردیم مواد معدنی باقی نمانده با 
انجام اکتشافات سیستماتیک مشخص شد 
که هنوز برخی از مواد معدنی در سطح وجود 
دارند. یکی از سیاست‌های ما اکتشاف ذخایر 
پنهان است. زیرا اکثر معادن بزرگ جهان در 
عمق ۱۰۰ تا ۱۵۰ متری زمین هستند؛ اما 
در ایران با توجه به فعالیت‌های صورت گرفته 
عمق اکتشاف زیاد نیست و زیر ۱۰متر است، 
اما در کشورهای معدنی همچون امریکا، 
استرالیا، چین و ... این عدد بسیار بزرگتر بوده 
است.  برای اینکه بتوانیم به اکتشاف ذخایر 
پنهان برسیم نیازمند برداشت کامل ذخایر 
معدنی از سطح هستیم که این اتفاق نیز در 
حال انجام است؛ در واقع بر اساس این 
برداشت‌های سطحی، میتوان میزان ذخایر در 
عمق را مشخص کرد. چراکه ایران روی 

کمربند متالوژنی قرار گرفته و به قطع ذخایر 
پنهان بسیار مناسبی در کشور وجود دارد.

در ایران گپ اطلاعاتی از میزان ذخایر 
معدنی وجود دارد.

 همکاری هایی این سازمان با شرکت‌های 
بزرگی مانند فولادمبارکه، منجر به پر شدن 

گپ اطلاعاتی از ذخایر معدنی کشور شود.
 ذخیره قطعی سنگ آهن ۲.۷ تا ۳ 

میلیارد تن است
سازمان زمین شناسی در چند سال گذشته 
از لایه ژئوفیزیک هوابرد برای بحث اکتشاف 
ذخایر پنهان استفاده کرده است. در واقع 
تاکنون مساحتی حدود ۶۴۰ هزار کیلومتر 
خطی برداشت ژئوفیزیک هوایی داشته و 
اکنون نیاز کشور در مرحله اول تقریبا انجام 
۲ میلیون و ۷۰۰ هزار کیلومتر خطی 

ژئوفیزیک هوایی است.
امید می رود با برداشتهایی که از این پس 
خواهیم داشت حداقل در فاز اول بخشی از 
ذخایر را شناسایی کرده و حجم ذخایر را 
افزایش دهیم. اکنون درخصوص میزان 
ذخیره آهن اعداد متفاوتی وجود دارد، اما بر 
اساس آخرین اطلاعات ۲.۷ میلیارد تن تا ۳ 
میلیارد تن ذخیره قطعی سنگ آهن است که 
اگر مصرف سالیانه کشور حدود ۹۰ تا ۱۰۰ 
میلیون تن در سال باشد، به زودی و تا ۱۰ 
سال آینده ذخیره سنگ آهن ) هماتیت-
مگنتیت( تمام خواهد شد. این درحالیست 
که بیشتر صنایع فولاد ساز کشور به سنگ 
آهن مگنتیت نیاز دارند در نتیجه این عدد 
پایینتر خواهد امد.  پروسه اکتشاف در ایران 
بسیار طولانی است. این در حالیست که 
میانگین اکتشاف در جهان از زمان یافتن 
کانسار تا بهره برداری بین ۵ تا ۶ سال است، 
اما در ایران کوتاهترین بازه زمانی ۱۵ سال 
بوده است. هدف از این تفاهم‌نامه سه جانبه، 
پیشبرد موثر اکتشاف ذخایر معدنی و 
شناسایی ذخایر معدنی به ویژه آهن و منگنز 
در مناطق مستعد که قبا اکتشاف 
سیستماتیک و مطالعات ژئوفیزیک هوابرد در 
آن انجام نشده، عنوان شده است که این امر 
منجر به توسعه فعالیت‌های بخش معدن و 
ایجاد بستر مناسب برای اشتغال و 

سرمایه‌گذاری در حوزه معدن می‌شود.
  مدیر عامل شرکت فولاد مبارکه در مراسم 
امضای این تفاهم‌نامه اظهار کرد: بر اساس 
برنامه‌ریزی و تنظیماتی که در جهان وجود 
دارد، هر بخش باید در فعالیت‌های مرتبط و 
تخصصی خود مشغول باشد؛ برای مثال 
فولادسازان باید فولاد ساز باقی بمانند و معدنی 
ها هم در زمینه کاری خود به معدنکاری 
بپردازند، اما متاسفانه این چارچوب از دوره 
ریاست جمهوری قبلی تغییر کرد و معدنکاران 
نیز به سمت فولادسازی رفتند و ما نیز به ناچار 

به حوزه معدنکاری ورود کردیم.
 تامین سنگ آهن و انرژی

 سخت تر شده است
به گفته حمیدرضا عظیمیان، اگر 
معدنکاران در حوزه فعالیت خود باقی می 
ماندند و فولادسازان نیز مجبور به ورود به 
بخش معدن نمی‌شدند، به طبع نتایج بهتری 
برای کشور به همراه داشت. البته اکنون 
یکسری از مسائل همچون تامین سنگ آهن 
و منابع انرژی نیز برای فولادسازان از دیگر 

استانها سخت شده است.
 در شرکت فولاد مبارکه همواره استراتژی 
حفظ سهم ۵۰ درصدی بازار ایران وجود دارد. 
در واقع هر اندازه که بازار ایران در داخل و 
همچنین حوزه صادرات بزرگتر شود، ما در 
تلاش خواهیم بود این سهم را همچنان حفظ 
کنیم. بنابراین موضوع معدن و تامین مواد 
اولیه برای شرکت فولاد مبارکه بسیار مهم 
بوده و بهتر است که کارهای علمی و کارشناسی 

دقیق در حوزه معدن انجام شود.
 البته فعالیتهای معدنی عمدتا هزینه بر 
بوده و باید زمان زیادی را صرف آن کرد. بنابراین 
ما می توانیم با سازمان زمین شناسی به عنوان 
سازمان تخصصی و قانونی کشور فعالیت بلند 
مدت و مشترک انجام دهیم و امور معدنی 
توسط این سازمان به صورت کاملا علمی و 
کارشناسی از سوی این سازمان صورت گیرد 
و فولاد مبارکه نیز به فعالیت های خود در 

حوزه فولاد بپردازد.
ایرج موفق،رییس سازمان صمت اصفهان 
در این نشست اظهار کرد: برای اولین بار در 
تاریخ شرکت فولاد مبارکه این اتفاق افتاد که 
در تامین مواد اولیه ورود و با انجام مطالعات 
طبقه بندی شده، در جهت تامین خوراک 

خود اقدام کند که کاری ارزشمند است.
تفاهمنامه اولیه که میان شرکت فولاد 
مبارکه و سازمان زمین شناسی منعقد شد، 
نتایج خوبی به همراه داشته و اکنون منجر به 
امضای تفاهمنامه جدید جهت انجام 

ژئوفیزیک هوایی شده است.
 در استان اصفهان ذخایر پنهان معدنی 
خوبی وجود دارد و بهترین روش برای اکتشاف 
آنها ژئوفیزیک هوایی و شناسایی کانسارهای 
پنهان است. بنابراین با توجه به تفاهم نامه 
هایی که امروز به امضا می‌رسد و اقداماتی که 
پیش رو خواهد بود، امیدواریم کانسارهای 
پنهان استان توسط متخصصان سازمان زمین 
شناسی شناسایی شود تا هم به حجم ذخایر 
معدنی استان اصفهان اضافه شود و هم اینکه 
مشکل شرکت فولاد مبارکه برای تامین مواد 

اولیه حل خواهد شد.
امیدواریم بتوانیم با شناسایی ذخایر معدنی 
موجود در استان اصفهان که انفال هستند، 
بهره برداری کرده و در تولید از آنها استفاده 
شود تا در نهایت منجر به رشد اقتصادی در 
استان شده و اشتغالزایی به همراه داشته باشد.
ما در سازمان صمت اصفهان و در سازمان 
نظام مهندسی معدن استان آماده هستیم تا 
در کنار شما همگی دست به دست هم دهیم 
تا شاهد اتفاقات جدید و نوین در استان اصفهان 
باشیم و حداکثر بهره برداری از موادمعدنی 
موجود ببریم.   محمدیاسر طیب‌نیا در این 
مراسم با اشاره به اینکه در ۳ حوزه اصلی 
اکتشاف، استخراج و فرآوری، فعالیت های 
فولاد مبارکه آغاز شده است گفت: یکی از 
اقداماتی که از ابتدا در دستور کار بخش معاونت 
معدنی فولادمبارکه قرار گرفت این بود که با 
پیشتازان هر حوزه ارتباط برقرار شود تا  از 
پتانسیل‌های موجود کشور استفاده کنیم.  به 
طبع در حوزه اکتشاف، سازمان زمین شناسی 
واکتشافات معدنی کشور از پیشتازان در این 
حوزه است و ارتباط با این سازمان منجر به 
قراردادهای همکاری اولیه با شرکت 
فولادمبارکه شد. از جمله این قراردادها که 

در سال گذشته منعقد شد می توان به 
شناسایی مناطق پتانسیل دار آهن در منطقه 
ایران مرکزی با وسعت ۱۱۶ هزار کیلومتر مربع 
اشاره کرد که در زمینه اجرای این قرارداد، 
فعالیتهایی انجام و مطالعاتی برای آن صورت 
گرفته است؛ در واقع هدف اصلی معرفی 
مناطق مستعد برای انجام ژئوفیزیک هوایی 

و انجام اکتشافات مقدماتی است.
قرار دیگری نیز در دست امضاست تا در 
محدوده‌های شناسایی شده یا محدوده‌های 
معدنی که قرار است در اختیار بگیریم؛ بررسی 
پتانسیل کانسارزایی انجام شود. اکنون یک 
کار زیربنایی و اساسی که در دستور کار قرار 
گرفته و قرارداد اولیه آن در حال آماده شدن 
است، ایجاد پایگاه داده‌های اکتشافی برای 

فولادمبارکه است.
در واقع هدف ما، مدیریت داده‌های 
اکتشافی و استفاده از ارزش افزوده حاصل از 
این داده ها است که هم برای شرکت فولاد 
مبارکه و هم برای کشور مفید و ارزشمند 
خواهد بود، این پیشنهاد به سازمان صمت 
استان اصفهان نیز داده شده تا با انجام آن 
بتوانیم حمایت لازم از بخش معدن به ویژه 
اکتشافات استان را داشته باشیم.  آنچه که 
امروز تفاهمنامه اولیه آن به امضا میرسد، 
درخصوص انجام عملیات ژئوفیزیک هوابرد 
در مناطق مستعد برای تامین مواد اولیه مورد 
نیاز شرکت فولاد مبارکه است. معاون 
امورمعادن شرکت فولاد مبارکه افزود: البته 
حاصل مطالعات قبلی، منجر به معرفی 
مناطقی در کشور شده است که از نظر ذخایر 
سنگ آهن دارای پتانسیل بیشتری نسبت به 
مناطق دیگر هستند، اما فعالیتهای اولیه مانند 
ژئوفیزیک هوایی به طور کامل انجام نشده 
است. هدف این است که با حمایت شرکت 
فولاد مبارکه، استفاده از دانش و تخصص 
سازمان زمین شناسی این اقدام مهم در حوزه 
اکتشاف برای کشور رقم بخورد و طبیعتا 
فولادمبارکه به عنوان یک صنعت ملی از آن 
بهره برداری و استفاده خواهد کرد. البته لازمه 
به سرانجام رسیدن این کار ، این است که 
وزارت صمت نیز از طرح ما حمایت کرده و 
منافع معنوی و مادی فولاد مبارکه در انجام 

این پروژه حفظ شود.
تامین مواد اولیه فولاد مبارکه مشکل 

فولاد کشور را حل خواهد کرد
 با توجه به صحبتهای انجام شده با 
سرپرست معاونت معدنی وزارت صمت و 
رییس هیت عامل ایمیدرو، همگی متفق القول 
هستند که این کار برای کشور و همچنین 
فولاد مبارکه منافع بسیاری خواهد داشت. 
زیرا از آنجاییکه فولاد مبارکه شرکتی بزرگ 
و ملی است، اگر بحران مواد اولیه را پشت سر 
گذاشته و کسری مواد اولیه شرکت فولاد 
مبارکه که سهم نزدیک به ۵۰ درصدی از 
فولاد کشور را دارد، رفع شود، عملا مشکل 

فولاد کشور رفع شده است.
 البته این پروژه ای که امروز آغاز آن را شاهد 
هستیم، یک فعالیت زمان بر بوده و تداوم و 
استمرار کار و حمایت‌های هر دو سازمان باید 
ادامه پیدا کند. در واقع بعد از انجام مطالعات 
اولیه تا تکمیل مراحل بعدی یعنی اکتشاف، 
استخراج و بهره برداری حداقل دوره ۴ تا ۵ 

ساله را نیاز خواهد داشت.
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گفتگو - 2
 طبیعت ایران قربانی سیاست‌های کلان

 شده است

کلانتری هشدار داد: باید به طور کل و هر چه سریعتر درباره سیاست‌های 
کلان تجدیدنظر کرد. هر چه سریع تر این کار صورت نگیرد، کشور به 
مراتب ضررهای بزرگ تری را متحمل می شود. امروز می گویند از 
سرشاخه‌ها یک قطره آب هم نباید به جازموریان برود. در سال ۱۳۵۱ 
شاید بیش از ۳۰ – ۴۰ چاه آرتزین به سمت جازموریان بود که امروزه محو 
شده است؛ جازموریان محو شده و کشور در حال محو شدن است. مساله 
جیرفت نیست، مساله کشور است. کلانتری با انتقاد تند از سکوت 
متخصصان، تاکید کرد: متخصصان تسلیم سیاستمداران شده اند؛ کسی 
که هیدرولوژی هریررود را کاملا می فهمد، در مقابل تصمیمات بالادست 
خود سکوت کرده است و جرات و جسارت حرف زدن را از دست داده و 
می ترسد حرف تخصصی بزند! متخصصان ما در درازمدت باید پاسخگوی 
سکوت خود باشند. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، گفت: وقتی 
دولتی می آید و شعاری را بیان می کند، ما که می بینیم آن شعار اشتباه 
است باید عمل بکنیم؟ ما متخصصان باید پاسخگوی تاریخ باشیم؛ ممکن 
است سیاستمداران اشتباه کنند، در اینجا نباید سکوت کرد. متخصصان 
باید حرف‌های تخصصی بزنند و روی حرف‌های خود بایستند تا تصمیم 

گیران تصمیمات درستی بگیرند.
رودخانه‌های ایران مرده‌اند

معاون رئیس جمهوری با اشاره به اینکه مشکلات ما ربطی به خارج 
ندارد، اظهار نظر کرد: البته تحت تاثیر قرار می گیریم مانند تاثیر گرد و 
غبارهایی که از جنوب غرب یا سمت‌هامون وارد کشور می شود اما مشکلات 
ما داخلی است؛ همه مشکلات را به خارج ربط می دهیم و به نتیجه هم 
نمی رسیم. کلانتری با تاکید براینکه خود، طبیعت را تخریب کردیم و 
خودمان هم باید اصلاح کنیم، گفت: ۵۰۰ میلیارد مترمکعب منابع آب 
فسیلی داشتیم که ۳۰۰ میلیارد متر مکعب از آن شور و لب شور است و 
۲۰۰ میلیارد متر مکعب هم شیرین بود، این ۲۰۰ میلیارد متر مکعب را 

تمام کردیم. مسیر آب جاری را بستیم. دیگر آب جاری نداریم.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر اینکه رودخانه‌های 
ایران مرده اند، گفت: غیر از سفید رود و رودخانه کارون که کمی نفس 
دارد، بقیه رودخانه‌ها به مقصد نمی رسند. هیچ رودخانه ای در کشور غیر 
از دو رودخانه مذکور، زنده نیست. انتهای رودخانه‌ها شامل تالاب‌ها، محل 
گرد و غبار شدند. مسئولان ۴۰ سال اخیر بابت ویرانی طبیعت باید 
پاسخگو باشند وی افزود: مراتع که خود از بروز گرد و غبار جلوگیری 
می کرد، به علت تجاوز به مراتع خود منشا گرد و غبار شده است. ما 
مسئولان ۴۰ سال اخیر باید به تاریخ و در قبال تصمیماتی که در کلان 

گرفته شده و کشور را از نظر طبیعی ویران کرده، پاسخگو باشیم.

شرکت ملی نفت ایران، مطالعات میدان نفتی 
آزادگان را در قالب امضای سه تفاهم‌نامه به پنج 

شرکت اکتشاف و تولید ایرانی واگذار کرد.
 به گزارش اعتباربه نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت نفت، تفاهم‌نامه‌های مطالعات میدان 
آزادگان در سه بخش جنوبی، مرکزی و شمالی،  
در آیینی با حضور وزیر نفت، میان شرکت ملی 
نفت ایران و پنج شرکت اکتشاف و تولید ایرانی 
 )E&P ( صاحب‌صلاحیت برای تبدیل شدن به

امضا شدند.
تفاهم‌نامه مطالعه بخش شمالی میدان آزادگان 
بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت توسعه نفت 
و گاز پرشیا، تفاهم‌نامه مطالعه بخش مرکزی 
میدان آزادگان میان شرکت ملی نفت ایران و 
شرکت‌های پتروپارس و پتروایران و تفاهم‌نامه 
مطالعه بخش جنوبی میدان آزادگان میان شرکت 
ملی نفت ایران و شرکت‌های گسترش انرژی 

پاسارگاد و انرژی‌دانا امضا شد.
بیژن زنگنه در آیین امضای تفاهم‌نامه انجام 
مطالعات توسعه میدان آزادگان و آغاز عملیات 
اجرایی طرح نگهداشت تولید گاز میدان‌های هما، 
وراوی و تابناک با تأکید بر افزایش تولید نفت 
ایران اظهار کرد: ما به‌راحتی می‌توانیم به تولید 
روزانه ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه نفت دست 
یابیم و این رقم هدف عجیب و غریبی نیست، این 
واقعیتی است که بعضی‌ها نمی‌خواهند آن را 

بپذیرند و مرتب علیه آن کار می‌کنند.
به نظرم هر دولتی بر سر کار آمد باید رساندن 
مقدار تولید نفت به رقم روزانه ۶ میلیون و ۵۰۰ 
هزار بشکه را جزو نخستین برنامه‌های خود قرار 
دهد، این مهم افزون بر ایجاد اشتغال، صنایع ایران 
را فعال و در عین حال قدرت امنیتی ایجاد می‌کند.

وزیر نفت با اشاره به اینکه در سیاست کلی 
نظام در زمینه انرژی که در سال ۱۳۷۹ از سوی 
مقام معظم رهبری ابلاغ شد، بر افزایش‌ ظرفیت‌ 
تولید صیانت‌شده‌ نفت‌ متناسب‌ با ذخایر موجود 
و برخورداری‌ کشور از افزایش‌ قدرت‌ اقتصادی‌ و 
امنیتی‌ و سیاسی‌ تأکید شده است، تصریح کرد: 
نفت فقط قدرت اقتصادی نیست، نفت قدرت 

امنیتی و سیاسی کشور را بالا می‌برد.
نگویید بازار برای نفت وجود ندارد، می‌توان 

برای آن بازار پیدا کرد، عراق که هیچ‌گاه تولیدش 
از روزانه سه میلیون بشکه فراتر نمی‌رفت اکنون 
تولید خود را به ۵ میلیون بشکه در روز رسانده 
است و برایش بازار هم دارد؟! آن وقت ایران 
نمی‌تواند برای افزایش تولید نفت خود بازار پیدا 
کند؟! باید اراده داشت. برای انجام هر کاری اراده 
 و تدبیر وجود داشته باشد موفقیت حاصل 

خواهد شد.
وی با تاکید بر اینکه افزایش تولید روزانه نفت 
به ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه وابستگی نیست 
بلکه استقلال از نفت است زیرا اگر پول نفت در 
بخش خصوصی سرمایه‎گذاری و ثروت زیرزمینی 
به روزمینی تبدیل شود ما از بودجه نفتی فاصله 
گرفته‌ایم، تصریح کرد: توصیه من به دولت آینده 
رساندن تولید نفت به رقم روزانه ۶ میلیون و ۵۰۰ 
هزار بشکه است، من دیگر در صنعت نفت نخواهم 
بود، در هیچ کار دولتی هم نخواهم بود، اما دلم 
برای ایران می‌سوزد، حاضرم تجربه‌ها و اطلاعات 

خود را در اختیار آیندگان قرار دهم.
 بدانید زمان زیادی طول نمی‌کشد که 
کنوانسیون‌هایی تشکیل می‌شوند تا تولید نفت 
کشورها را محدود کنند و اجازه ندهند کشورها و 
دولت‌ها تولید نفت داشته باشند بنابراین تا زمان 
داریم باید ظرفیت تولید نفت را بالا ببریم زیرا 
محدودیت‌های بین‌المللی برای ما مشکل‌ساز 
می‌شود، ما باید به‌سرعت تولیدمان را بالا ببریم و 

این هدف عملی است.
 در موضوع افزایش تولید نفت اصل مهم 
مدیریت و فناوری است نه تامین تجهیزات، 
تجهیزات قابل تامین است و هم‌اکنون ۹۰ درصد 
تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت در ایران ساخته 
می‌شود که با ۲۰ سال گذشته قابل مقایسه نیست.
وی با بیان اینکه ما شرایطی داریم که ناچاریم 
برای تداوم و نگهداشت تولید و افزایش بازیافت 
گاز اقدام‌هایی انجام دهیم، تصریح کرد: قرارداد 
بازآرایی فشارافزایی میدان گازی نار امضا شده 
است و به‌زودی برای میدان کنگان هم نیز امضا 
می‌شود. مهمترین کار در این بخش نگهداشت 
تولید در پارس جنوبی است که طبق برآوردها به 
۲۵ تا ۳۰ میلیارد دلار سرمایه نیاز دارد و موضوعی 
اجتناب ناپذیر است، انجام این کارها سبب افزایش 

اشتغال در کشور می‌شود.
آغاز عملیات اجرایی طرح‌های تقویت فشار گاز 
و مرکز تفکیک در زاگرس جنوبی ضامن تأمین 
خوراک پالایشگاه پارسیان است، با انجام این کار 
۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تن خوراک اتان، بوتان، 
پروپان و میعانات گازی تولید و یک زنجیره در 
بخش پایین دستی ایجاد می‌شود، اگر ما این 
سرمایه‌گذاری را انجام نمی‌دادیم در آینده در 
تامین پایدار خوراک مطابق آنچه طراحی شده 

بود دچار مشکل می‌شدیم.
او با تاکید بر به‌کارگیری نیروهای بومی و 
مسئولیت اجتماعی اجرای این طرح اظهار کرد: 
دوستان اصرار دارند پس از تکمیل یک طرح نیروها 
در زمان بهره‌برداری نیز به‌کار گرفته شوند. این 
اصرار، سرمایه‌گذاری‌ها را متوقف می‌کند، ما برای 
به‌کارگیری این نیروها باید جریان سرمایه‌گذاری 
در کشور را زنده نگه داریم، تخصصص نیرویی که 
در کار توسعه کار می‌کند با نیروی بهره‌برداری 
فرق می‌کند، اکنون جریان توسعه به‌دلیل 

سرمایه‌گذاری دچار ضعف است.
 صنعت نفت اگرچه در سال‌های تحریم کارهای 
بسیار بزرگی در بخش سرمایه‌گذاری انجام داده 
است اما نیاز صنعت نفت و کشور چند برابر این 
سرمایه‌گذاری است، این مقدار سرمایه‌گذاری 

پاسخگوی ظرفیت نیروی انسانی کشور نیست.
وی  به طرح‌هایی که در منطقه پارسیان و 
کنگان برای افزایش تولید گاز وجود دارد اشاره 
کرد و با بیان اینکه ما این طرح‌ها را به‌عنوان 
طرح‌های ضربتی تعریف کردیم، گفت: البته 
ضربتی بدان معنا نیست که روی آن فکر نشده 
است، طرح‌هایی است که پیش‌تر تعریف و میدان 
آن مشخص شده بود اما زمان اجرای این طرح‌ها 
را به آینده موکول کرده بودیم، تاخیر در اجرای 
طرح‌های بهینه‌سازی و نبود اصلاح قیمت در کنار 
رشد مصرف گاز سبب شد اجرای این طرح‌ها برای 

تامین گاز مورد نیاز مردم شتاب گیرد.
 همه این طرح‌ها آماده است و مجوز آن را از 
وزارت امور اقتصاد و دارایی خواهیم گرفت و 
ان‌شاء‌الله دولت آینده تصمیم نهایی را درباره 
اجرای این طرح‌ها خواهد گرفت، ما تعهدی ایجاد 

نمی‌کنیم.

او در ادامه درباره مطالعه توسعه میدان آزادگان 
با بیان اینکه تفاهم‌نامه‌های امروز فراتر از مطالعه 
میدان است، افزود: البته اقدام اجرایی نیست بلکه 
ارائه پیشنهاد فنی و مالی برای امضای قرارداد 
توسعه است و باید ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار 
برای آن پیشنهاد تامین مالی ارائه شود و اصل را  
نیز باید بر این بگذاریم که این منابع از داخلی 
تامین شود. وی با بیان اینکه به‌عنوان یک مهندس 
چند آرزو در بخش عملیاتی داشتم از فعال شدن 
شرکت‌های GC )پیمانکاران عمومی( به‌عنوان 
نخستین آرزو خود نام برد و افزود: هم اکنون چند 

شرکت فعال در این زمینه داریم.
 شکل‌گیری شرکت‌های اکتشاف و تولید 
)E&P( دیگر آرزویم بود. برای جا انداختن این 
شرکت‌ها رنجی بسیار کشیدم، عده‌ای به اسم 
انقلابی‌گری گفتند »عاقبت گرگ‌زاده گرگ شود 
گرچه با آدمی بزرگ شود« گفتند این شرکت‌های 
گرگ‌زاده‌اند و نوکران شرکت‌های خارجی 
می‌شوند،  آقای محمدی یکی از افرادی بود که 
در این جا افتادن این شرکت‌ها به ما کمک کرد.

 سومین آرزویم حضور موثر شرکت‌های ایرانی 
در بخش معامات خارجی نفت و فرآورده‌های 

نفتی بود. این شرکت‌ها با فشاری که در زمان 
تحریم‌ها آمد، شکل گرفت و ما به‌طور موثری 
توانستیم شرکت‌های بازرگانی در بخش نفت خام 
و فرآورده‌های نفتی به‌وجود بیاوریم. ان‌شاء‌الله 
این شرکت‌ها پس از تحریم بماند و این ظرفیت 
که با هزینه مالی، فکر و مدیریتی ایجاد شده، 

آسیبی نبیند.
و با وجود تحریم‌های مالی تجهیزاتی و فناوری 
با اتکا به توانمندی داخل کارهای بزرگی در این 
صنعت نفت انجام شده است، ظرفیت برداشت 
نفت از میدان‌های غرب کارون از ۷۰ هزار بشکه 
به ۴۰۰ هزار بشکه در روز رسیده، این کار مهمی 
است، کسی که یک بشکه نفت بیشتر تولید کرده 

باشد، این موضوع را متوجه می‌شود.
و اگر به این مقدار ظرفیت تولید، ۶۰ هزار بشکه 
میدان نفتی آذر را نیز اضافه کنیم این مقدار به 
۴۶۰ هزار بشکه می‌رسد،  فعالیت در میدان‌های 
مشترک جزو درخشان‌ترین فعالیت وزارت نفت 
بوده است. این کارها در شرایطی انجام شد که ما 
حتی اجازه واردات ورق و لوله را هم نیز نداشتیم 

زیرا تحریم بودیم.
 اهداف برنامه ششم توسعه برای شرایط 

تحریمی تنظیم نشده بود، اگر تحریم نبود ما چند 
برابر می‌توانستیم کار کنیم. البته تحریم که آمد 
نه تنها توقف نکردیم بلکه به رکوردهای افتخار 
آفرینی برای جمهوری اسامی رسیدیم، ما باید 
افتخارهای خود را بزرگ بداریم نه اینکه آن را 

خراب کنیم و بگوییم هیچ کاری نکردیم.
 کاری که در میدان نفتی آزادگان در حال انجام 
است، گام نخست ماست، ضریب بازیافت ۵.۵ 
درصدی از این میدان اصلا شایسته نیست. یعنی 
از بیش از ۲۱ میلیارد بشکه نفت درجای این 
میدان، ۵.۵ درصد برداشت می‌کنیم. اگر بتوانیم 
یک درصد ضریب بازیافت این میدان را افزایش 
دهیم، ۲۰۰ میلیون بشکه نفت بیشتر تولید 
می‌شود که ارزش آن با نفت ۵۰ دلاری معادل ۱۰ 

میلیارد دلار است.
زنگنه اظهار امیدواری کرد قرارداد مطالعه 
میدان آزادگان در مدت زمان تعیین شده ۶ ماه 
به پایان برسد و در فهرست افتخارهای کشور ثبت 
شود، البته اگر خارجی‌ها بخواهند می‌توانند اضافه 
شوند. وی در پایان از همه دست‌اندرکاران این 
طرح‌ها و شرکت‌های طرف قرارداد برای مطالعه 

میدان آزادگان قدردانی کرد.

 با امضای ۳ تفاهم‌نامه؛مطالعه میدان آزادگان به شرکت‌های اکتشاف 
و تولید ایرانی واگذار شد

وزیر نفت: تولید روزانه تا ۶.۵ میلیون بشکه نفت در دستور کار قرار گیرد


